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 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

 مدیران باید با 
شفافیت در مسیر 
قانون حرکت کنند

مهمان‌نوازی  اینترنتی 

���رسم مهمان‌نوازی در کشور ما دارد به 
جاهای بسیار حساسی کشیده می‌شود به‌طوری که به 
صورت رسمی در رسانه ملی تبعیض را به نام مهمان‌نوازی 
جا می‌زنند، مجری و مهمان خود می‌گویند و خود همدیگر 
را تأیید می‌کنند گویی این برنامه بدون مخاطب و در خلأ 
برای هیچکس پخش می‌شود. تصور کنید خانواده‌ای که 
بر اثر سختی تهیه معیشت ماه‌ها خود از خوردن غذای 
خوب محروم هستند اما با آمدن مهمان تلاش می‌کنند 
تا از وی پذیرایی شایسته‌ای به عمل آورند تا اینجا مسئله 
خاصی پیش نمی‌آید و همه چیز اتفاقاً مهمان نوازانه است 
در این مهمانی نه تنها مهمان بلکه میزبان و خانواده او نیز 
از سفره رنگارنگ بهره‌مند هستند و خود نیز کنار مهمان 
از سفره رنگین غذا تناول می‌کنند. اما آغاز بازی‌های جام 
باشگاه‌های آسیا و برگزاری یکی از بازی‌ها در تهران  برای 
یک بار دیگر موضوع عجیب فیلترینگ را یادآوری کرد و 

به رخمان کشید. 
کشوری که با کوچک‌ترین مسئله و حتی مسئله‌های 
بزرگ‌تر فرقی ندارد هر مسئله‌ای موضوع فیلتر کردن 
دائمی را به طور جدی در دستور کار مسئولین آن قرار 
می‌گیرد، حالا قرار است برای مهمان نوازی از باشگاه‌های 
آسیا  در ایران سیم کارت‌هایی با اینترنت نامحدود 
بدون فیلتر در اختیار مهمانان فوتبالیست ما قرار دهد، 
موضوعی که قرار بود در مورد گردشگران خارجی نیز 
عملی شود. اینکه این پروژه عملی شده یا نه به طور 
رسمی اعلام نشده است اما اینکه این محدودیت قرار است 
برای فوتبالیست‌ها برداشته شود نشان از سیاست‌های 
دوگانه‌ای است که همیشه وجود داشته است، ما میزبانانی 
 هستیم که به رغم گرسنه بودن از غذا خوردن منع و 

بی‌بهره هستیم. 
معلوم نیست ماجرای فیلترینگ و محدود بودن شبکه‌های 
اینترنت تا کجا قرار است ادامه پیدا کند اما متولیان این 
امر بدانند اغلب مخاطبان آنها جوانان و نوجوانان هستند. 
نمی‌توان تخمین زد دقیقاً چند درصد از آنها موافق 
موضوع اهدای سیم کارت بدون فیلتر و بدون محدودیت 
به رونالدو و یارانش هستند اما بدانند این موضوع به هیچ 
وجه مورد تأیید جامعه شناسان نخواهد بود بلکه نشان 
دهنده تبعیضی است که به اسم مهمان نوازی بر مردم 

تحمیل شده است. 3

‌مدیرکل امور مالیاتی فارس 
بیان کرد:

سامان‌دهی ۱۰۰ 
درصدی پذیرنده‌های 

بانکی در فارس معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:
مدیر مدرسه، مدیر حل چالش‌ها در زیست‌بوم جدید تعلیم و تربیت است

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس:
377ارائه آموزش‌های امدادی به بیش از 12 هزار نفر از نیروهای مسلح 
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دوچرخه بزرگ فلزی در بلوار زند روبروی 
ایستگاه مترو میدان امام حسین )ع( و سایبان 
نارنجی از محل استقرار دوچرخه های که بیش 
 از یکسال سال است خاک می خورد و هیچ 
دوچرخه ای در آن نیست یک تناقض در شهر شیراز 
ایجاد کرده است. کلان شهری که زمانی شهر ملی 

دوچرخه بود.علت رخ دادن این تناقض را باید در 
اختلاف نظر درمورد نحوه قرارداد میان شرکت بیدود 
و شهرداری شیراز و شورا جستجو کرد بطوری که 
شورای ششم با بیان اینکه این شرکت به تعهدات 
خود عمل نکرده است و از سوی دیگر اصرار شرکت بر 

صفحه 3میزان افزایش حق اشتراک ماجرای ...
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وزیر کشور:
لایحه نحوه برگزاری تجمعات به 

مجلس ارائه شد
 احمد وحیدی، وزیر کشور در خصوص نظر 
دولت درباره طرح سامان‌دهی تجمعات و 
راهپیمایی‌ها که در کمیسیون امور داخلی 
کشور و شورا‌ها در حال رسیدگی است، گفت: 

دولت در خصوص موضوع برگزاری...

رئیس مجلس: 
با وزیر صمت درباره واردات 

خودرو جلسه می‌گذاریم
 حجت‌الاسام سلیمی، عضو هیئت‌رئیسه 
مجلس در جلسه علنی قوه مقننه در تذکر 
شفاهی خطاب به قالیباف، گفت: آیین‌نامه 
واردات خودروهای کارکرده در دالان‌های 

دولت تاب می‌خورد، خواهش می‌کنم...

در دیدار استاندار فارس با رئیس سازمان برنامه و بودجه بررسی شد:

 یکی از راه‌های ارتقای بهره‌وری، سپردن مدیریت برخی اماکن به استان است
صفحه3
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سخنگوی قوه قضاییه بیان کرد:
رشد ۵۰۰ درصدی فروش 

سازمان اموال تملیکی
مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در 
نشست خبری خود در پاسخ به این سؤال 
که درخصوص گسترش آزادی‌های مشروع 
به عنوان یکی از مطالبات رهبری از قوه 
قضاییه، چه اقداماتی انجام داده‌اید، گفت: 

برای پیگیری مطالبات رهبری... 5

رئیس‌جمهور: 
ایران تصمیم می‌گیرد که دارایی‌های 

خود را چگونه هزینه کند
تسنیم، سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در 
مصاحبه با شبکه »ان‌بی‌سی نیوز« در خصوص دارایی‌های 
بلوکه شده ایران که در شرف آزادسازی هستند، گفت: 
ایران تصمیم خواهد گرفت که چگونه 6 میلیارد دلار از 
وجوه مسدود شده قبلی را که قرار است در توافقنامه 

تبادل زندانی با ایالات متحده آزاد شود، هزینه کند.
ان‌بی‌سی نیوز با انتشار بخشی از این مصاحبه نوشت: 
رئیسی در گفت‌وگوی اختصاصی در تهران، بازگشت 
آمریکایی‌های بازداشت شده در ایران را مطرح کرد و 
گفت که توافق مبادله زندانیان ایران و آمریکا در زمان 
مقرر انجام می‌شود و زندانیان آمریکایی در وضعیت 

»بسیار خوب« هستند.
رئیسی در بخشی از سخنان خود در خصوص این منابع 
مالی گفت: این پول متعلق به مردم و دولت ایران است، 
بنابراین جمهوری اسلامی ایران تصمیم خواهد گرفت که 

با این پول چه کند.
رئیس‌جمهور در پاسخ به این سؤال که آیا این پول به غیر 
از نیازهای بشردوستانه برای مصارف دیگری نیز مصرف 
می‌شود، گفت: بشردوستانه یعنی هر آنچه که مردم ایران 
نیاز دارند، بنابراین این پول برای آن نیازها اختصاص داده 

می‌شود و بر اساس آن تصمیم‌گیری می‌شود.

وزارت راه: 
خانه‌های ۲۵متری سیاست دولت 

سیزدهم نیست
تسنیم، خسرو دانشجو، معاون معماری و شهرسازی 
وزیر راه درباره ساخت مسکن 25متری، اظهار کرد: تأمین 
مسکن با عرضه واحدهای 25 تا 35 متری، سیاست و 
رویکرد وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم نیست.

وی با اعلام اینکه سیاست‌ کلی وزارت راه و شهرسازی 
در موضوع تأمین مسکن، ساخت واحدها با شیوه معماری 
ایرانی ـ اسلامی و واحدهای مسکونی در شأن خانوارهای 
ایرانی است، افزود: وزارت راه و شهرسازی با شیوه‌های 
گوناگون و به‌طور جدی پیگیر تأمین مسکن در شأن 

مردم برای آحاد جامعه است.
دانشجو تصریح کرد: در حوزه معاونت معماری و 
شهرسازی علاوه بر تأمین عرصه و زمین جهت اجرایی 
شدن پروژه‌های تأمین مسکن، مطالعات و تحقیقاتی در 
دستور کار دارد و در تلاش هستیم تمامی طرح‌ها از 
معماری واحدها تا طراحی شهرهای بزرگ را با مشورت 
گرفتن از استادان فن، متخصصان و فعالان این حوزه 
منطبق با سبک و سیاق زندگی ایرانی ـ اسامی به 
نتیجه برسانیم. وی گفت: ساخت مسکن کوچک‌مقیاس 
25متری به‌عنوان سیاست وزارت راه و شهرسازی، تکذیب 
می‌شود. رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی وزارت راه و 
شهرسازی نیز دراین‌باره گفت: مسکن‌های کوچک‌مقیاس 
در تضاد با فرهنگ ایرانی ـ اسلامی و جامعه خانواده‌محور 
است و به هیچ عنوان در دستور کار دولت سیزدهم و 
وزارت راه و شهرسازی نیست، واحدهای مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن که در سراسر کشور در حال ساخت 

است از استانداردهای لازم تبعیت می‌کند.

وزیر امور خارجه:
 آماده‌ مذاکره بر مبنای سند سپتامبر 

هستیم
ایسنا، نشست هم اندیشی حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران و مدیران ارشد این 
وزارتخانه با جمعی از اساتید رشته‌های علوم سیاسی و 
روابط بین‌الملل دانشگاه‌ها، در مرکز مطالعات سیاسی و 

بین‌المللی وزارت امور خارجه برگزار شد.
وی در این نشست پس از شنیدن دیدگاه‌ها و نظرات 
اساتید دانشگاه در خصوص برخی موضوعات سیاست 
خارجی و تحولات روابط بین‌الملل، بر اهتمام دستگاه 
دیپلماسی نسبت به ارتباط، مشورت و تبادل نظر با 
نخبگان و اندیشمندان در حوزه سیاست خارجی تأکید 
کرد و افزود: »نگاه اساتید حوزه روابط بین‌الملل در 
جمهوری اسامی ایران متمرکز بر منافع ملی است و 
وزارت امور خارجه نیز همواره ارتباط نزدیکی با نخبگان 
این حوزه داشته و از نظرات کارشناسی آنان استفاده 
کرده است«.وزیر امور خارجه با تشریح رویکرد کلی 
دولت سیزدهم در مواجهه با تحریم‌ها مبنی بر تلاش 
برای بی‌اثرسازی آن‌ها از یک سو و در عین حال باز نگاه 
داشتن پنجره مذاکرات برای لغو تحریم‌ها از سوی دیگر 
گفت »ما امروز در نقطه توافق موقت قرار نداریم و آنچه 
اتفاق افتاده، بازپس‌گیری عزتمندانه دارایی‌های ملت 

ایران در دو نوبت، از انگستان و کره جنوبی بوده است«.
وی خاطرنشان کرد »جمهوری اسلامی ایران آماده است 
تا با حفظ خطوط قرمز، برای احقاق حقوق حقه ملت 
ایران و لغو تحریم‌ها بر مبنای سند سپتامبر مذاکره کند 
اما به آن اکتفا نکرده و همزمان به صورت جدی بی‌اثر 

کردن تحریم‌ها را در دستور کار خود قرار داده است«.

مقام صهیونیست: 
ایران در بهترین دوران امنیتی خود به 

سر می‌برد
تسنیم، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی ضمن خبر از 
ورود مایکل کوریلا، فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی ایالات 
متحده به تل‌آویو و استقبال رسمی از وی توسط ژنرال 
»هرتسی هالوی«، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 
گفت: مایکل کوریلا، فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی 
ایالات متحده »سنتکام« در این نشست در مورد مسائل 
امنیتی و راهبردی  به بحث و گفت‌وگو پرداختند. تامیر 
هایمان، رئیس بخش اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی 
در این نشست گفت: ایران در بهترین دوران امنیتی 
خود در چند سال‌ اخیر به سر می‌برد، این کشور در 
آستانه هسته‌ای شدن است. وی افزود: ایران با همکاری 
روسیه در بعضی زمینه‌ها توسعه یافته است. رئیس بخش 
اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی در این دیدار مدعی 
شد که ایران در حال ساخت فرودگاه نظامی در جنوب 
لبنان است. مایکل کوریلا؛ فرمانده جدید عملیات آمریکا 
در خاورمیانه کیست؟ مایکل کوریلا یک نظامی آمریکایی 
دارای مدرک لیسانس مهندسی هوا-فضا و مدرک 
کارشناسی ارشد در مطالعات امنیت ملی از دانشکده 
دفاع ملی آمریکاست. او سابقه طولانی در مشارکت در 

عملیات‌های نظامی خارجی آمریکا دارد.

ایسنا، دومین همایش معاونان سیاسی استانداری‌ها و رؤسای 
ستادهای انتخاباتی سراسر کشور با موضوع »هرچه باشکوه‌تر برگزار 
کردن انتخابات آتی مجلس شورای اسامی و خبرگان رهبری« 

برگزار شد.
در ابتدای این همایش یک روزه سیدمحمد تقی شاهچراغی، معاون 
سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات طی سخنانی از همکاری 
همه دستگاه‌ها و شورای نگهبان در تعامل مطلوب در راستای 
برگزاری انتخابات امسال و اعلام به موقع نتایج صحت سنجی مدارک 

متقاضیان پیش ثبت نام انتخابات مجلس قدردانی کرد.
محسن اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در گزارشی 
از آخرین وضعیت بررسی مدارک متقاضیان گفت: نتایج اعلام شده 
از سوی شش دستگاه - ثبت احوال، فراجا، دادستانی،  وزارت امور 
خارجه، سازمان امور استخدامی و آموزش عالی - متولی صحت 
سنجی مدارک بارگذاری شده در پنجره واحد ثبت نام وزارت کشور 
تا امروز نشان می دهد که بیش از پنج هزار نفر مدارک ناقص داشته 
اند که نسبت به حدود ۴۹ هزار متقاضی پیش ثبت نام این ریزش 

رقم چندانی نیست.
وی بیشترین نقص مدارک متقاضیان را مربوط به حوزه آموزش عالی 
و مدارک تحصیلی عنوان کرد و گفت: در حوزه دادستانی از بین 
بیش از ۴۸ هزار متقاضی پیش ثبت نام برای ورود به مجلس شورای 

اسلامی ۱۱۵ نفر مشکل یا سابقه کیفری داشته اند.
مدیرکل دفتر امور انتخابات وزارت کشور با تاکید براینکه نتیجه 
نهایی صحت سنجی از مدارک ارسال شده متقاضیان پیش ثبت نام 
تا ۲۶ شهریور ماه جاری اعلام می شود، افزود: در این تاریخ برای 
بیش از ۴۸ هزار نفر متقاضی پیش ثبت نام انتخابات مجلس شورای 
اسلامی پیامکی ارسال خواهد شد که هر فرد می تواند نتیجه صحت 
سنجی مدارک خود اظهاری را در پنجره واحد وزارت کشور به آدرس 

keshvar.moi.ir مشاهده و پیگیری کند.
اسامی با اشاره به اینکه متقاضیان از ساعت هشت صبح فردای آن 
روز می توانند وارد سامانه پنجره واحد انتخابات شوند و نتایج صحت 
سنجی ۶ دستگاه از مدارک خود را ببینند، افزود: نتایج صحت سنجی 
هر دستگاه در مورد هر فرد به صورت یک آیکون نمایش داده می‌شود 

که اگر قرمز باشد موضوع نقض مدارک مطرح است و شرح آن نیز 
برای فرد متقاضی ثبت نام، شرح داده شده است.

وی گفت: داوطلبانی که به صورت سبز رنگ نتیجه صحت سنجی 
مدارک خود را دریافت می کنند با کد رهگیری اعلام شده می‌توانند 
در ۲۷ مهر ماه امسال وارد سامانه ثبت نام نهایی برای انتخابات 

دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی شوند.
اسامی با تأکید بر اینکه رد صحت سنجی مدارک هر فرد به معنی 
احراز  یا عدم احراز نیست، گفت: طبق قانون افراد امکان ثبت 
اعتراض خود را از ۲۶ شهریورماه تا ۲ مهرماه دارند و می‌توانند در 
صورت رفع اشکال و نواقص مدارک و دریافت تأییدیه ۶ دستگاه 

مربوطه، کد رهگیری برای ثبت نام نهایی دریافت کنند.
دبیر ستاد انتخابات کشور با تصریح این مهم که طبق قانون فرصت 
پاسخ دادن شش دستگاه متولی به اعتراض متقاضیان پیش ثبت نام 
تا ۲۶ مهرماه یعنی یک روز قبل از برگزاری ثبت نام نهایی تعیین 
شده، گفت: براساس قانون ثبت نام نهایی نیز که از ۲۷ مهرماه آغاز 

می شود به صورت الکترونیکی برگزاری خواهد شد.
در جلسه همایش سراسری معاونان سیاسی استانداری‌ها و رؤسای 
ستادهای انتخاباتی سراسر کشور، محمد حسن صالحی، مقدم معاون 
اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان  و سید مجید میر احمدی 
معاون امنیتی، انتظامی وزارت کشور گزارشی در راستای برگزاری هر 

چه باشکوه‌تر برگزار شدن انتخابات امسال ارائه کردند.

صالحی مقدم با اشاره به دسیسه‌های مختلف دشمن گفت: دشمن از 
همه تجارب گذشته خود در قالب جنگ ترکیبی علیه نظام اسلامی 
ایران استفاده کرد اما قدرت نرم جمهوری اسامی ایران که اتکا 
به قدرت مردم و حمایت‌های آنان دارد، تاکنون باعث شکست 

دسیسه‌های دشمن شده است.
وی با اشاره به اهمیت اتکا به آرا مردم گفت: نظام اسامی با 
سازوکارهای قانونی در مسیر برگزاری انتخاباتی سالم و با مشارکت 
حداکثری گام بر می دارد و شورای نگهبان وظیفه نظارت بر اجرای 

آن را برعهده دارد.
وی با اشاره به اینکه شورای نگهبان به دنبال چابک سازی در 
عرصه‌های مختلف نظارت بر انتخابات است، گفت: شورای نگهبان 
با سازماندهی بروز شده و تشکیلاتی نظارتی منسجم برای برگزاری 

انتخابات امسال آمادگی کامل دارد.
صالحی مقدم در پایان با اشاره به وظیفه اجرایی وزارت کشور 
در برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان تأکید کرد: تعامل بین وزارت کشور و 
مجلس خبرگان به خصوص در موضوع برگزاری الکترونیکی انتخابات 

در کمال مطلوب است.
معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور هم طی سخنانی در این 
همایش با اشاره به راهبردهای اعلام شده از سوی رهبر معظم انقلاب 
برای برگزاری انتخابات امسال و اهمیت آن تأکید کرد: ما اطمینان 
می‌دهیم که انتخابات در یک امنیت کامل برگزار شود و با هیچ  

مشکل امنیتی مواجه نخواهیم بود.
طبق قانون جدید انتخابات، پیش ثبت نام متقاضیان داوطلبی 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی از ۱۶ مرداد امسال 

آغاز و تا ساعت ۱۸ روز یکشنبه ۲۲ مرداد ماه ادامه داشت.
در مرحله پیش ثبت نام از متقاضیان داوطلبی مجلس شورای 
اسامی ۴۸ هزار و ۸۴۷ نفر مدارک هویتی خود را در سامانه پنجره 

واحد خدمت وزارت کشور بارگذاری کردند.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی همزمان با انتخابات 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری ۱۱ اسفندماه امسال در سراسر 

کشور برگزار خواهد شد.

باشگاه خبرنگاران، سال تحصیلی جدید 
دانش‌آموزان روز شنبه اول مهر آغاز می‌شود، با 
این حال دانش‌آموزان کلاس اولی روز چهارشنبه 
۲۹ شهریور در قالب جشن شکوفه‌ها به مدرسه 

می‌روند.

 سال تحصیلی جدید مدارس از روز شنبه اول 
مهر ۱۴۰۲ آغاز می‌شود و ۱۶ میلیون دانش‌آموز 
سراسر کشور آموزش حضوری را تجربه خواهند 
کرد. هم‌اکنون ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس در 
مراحل پایانی خود قرار دارد و تا به امروز ۹۱ درصد 

دانش‌آموزان در مدارس ثبت‌نام کرده‌اند.
همچنین کار ثبت‌نام ۹۳ درصد کلاس اولی‌ها در 
مدارس نهایی شده است؛ امسال یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار دانش‌آموز کلاس اولی در ۵۹ هزار مدرسه 
کشور روز چهارشنبه ۲۹ شهریور با برگزاری جشن 

شکوفه‌ها سال تحصیلی را آغاز می‌کنند.
به گفته مسئولان وزارت آموزش و پرورش، سامانه 
ثبت سفارش کتاب‌های درسی تا پایان شهریور باز 
است و دانش‌آموزان می‌توانند نسبت به سفارش 

کتاب اقدام کنند. مدارس در فصل ثبت‌نام اجازه 
دریافت پول از خانواده‌ها ندارند و هر گونه دریافت 
کمک مالی پس از آغاز سال تحصیلی جدید است.

با این حال برخی دانش‌آموزان اتباع از الزام 
مدارس برای پرداخت شهریه خبر می‌دهند، به 
گفته مسئولان وزارت آموزش و پرورش، مقدار 
هزینه‌های ثبت‌نام اتباع خارجی در مدارس دولتی 
با توجه به شرایط اقتصادی و مخارج مدرسه و 
خانواده در هر استان در کارگروه توسعه مدیریت و 

منابع استانی تعیین می‌شود.
محمد محمدی، مدیرکل دفتر آموزش ابتدایی 
درباره پرداخت شهریه توسط دانش‌آموزان اتباع 
بیان کرد: دانش‌آموزان اتباع باید طبق قانون 
شهریه پرداخت کنند و موضوع پرداخت شهریه 

و کمک‌های مردمی به صورت اقساطی در سطح 
توان هر منطقه به کارگروه توسعه مدیریت و 
منابع هر استان و مناطق تابعه سپرده شده است. 
مدیرکل دفتر آموزش دبستانی وزارت آموزش 
و پرورش درباره ساماندهی معلمان هم گفت: 
سازماندهی معلمان انجام شده است و امسال 
۱۲۰ هزار معلم را آموزش دادیم همچنین برای 
نخستین بار در طول تاریخ آموزش و پرورش، 
»نظام دوری« در ۶۵۰ کلاس درس کشور اجرا 
 خواهد شد و دانش آموزان پایه اول تا سوم دبستان 
را با یک معلم طی می‌کنند. مدیرکل دفتر آموزش 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: جمعیت 
کلاس اولی‌ها در مقایسه با سال گذشته تقریباً 

ثابت است.

سال تحصیلی جدید دانش‌آموزان اول مهر آغاز می‌شود

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

متقاضیان انتخابات از ۲۶ شهریور منتظر دریافت پیامک نتیجه باشند

صفحه 3

فاصله‌ها 
خانوار شهری استان در رتبه سوم فاصله طبقاتی  سالروز رحلت پیامبراکرم)ص( و  امام حسن مجتبی)ع( وشهادت امام رضا)ع( 

بر تمامی مسلمین  تسلیت باد

ا...



چهار‌‌‌شنبه 1402/06/22 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26095

نوبت اول:     1402/06/22سبحان
نوبت دوم:     1402/06/26 طلوع

شهرداري شيراز در نظر دارد خرید ، نصب و راه اندازی و پشتیبانی سامانه نظارت تصویری بر 23 ایستگاه بارانداز در سطح شهر شیراز را از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با شماره فراخوان 2002096688000421 به اشخاص  حقوقی واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه 
متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم 
عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 

ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137309953 داخلی 142 و 163 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 115,058,197,428 ریال

- مدت قرارداد :  15 ماه
- شرایط شرکت کنندگان : کسب حداقل امتیاز فنی جهت شرکت در مناقصه ) 65 امتیاز( از جدول ارزیابی پیمانکاران و ارائه رتبه )کمتر از 5( از سازمان 

برنامه و بودجه و یا گواهی معتبر از شورای عالی انفورماتیک و یا عضویت در نظام صنفی رایانه‌ای کشور الزامی می باشد.
- محل انجام کار: نقاط جانمایی شده در سطح شهر شیراز  

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 5،752،909،871 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی )شعب شهر شیراز( يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ 
کد مرجع 102019 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1402/07/04 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند. لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در موعد مقرر نسبت به 

دریافت اسناد اقدام نمایند و در غیر اینصورت مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1402/07/16 می باشد. شرکت کنندگان می بایست 

تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به امور مالی سازمان مدیریت حمل و نقل بار تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه ساعت   13  مورخ 17/ 1402/07 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی شهرداری شیراز 

می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها یک ماه می باشد.

- پیش پرداخت تا میزان 10 %  و به درخواست پیمانکار در قبال ارائه ضمانت نامه معتبر قابل پرداخت خواهد بود.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده‌ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آیین‌نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456 

- برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت نام در سامانه ثنا دادگستری را ارائه نماید.
شناسه آگهی:1566684

-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي  1402-630

وزیر کشور:
لایحه نحوه برگزاری تجمعات به مجلس ارائه شد

صداوسیما- احمد وحیدی، وزیر کشور در 
خصوص نظر دولت درباره طرح سامان‌دهی 
تجمعات و راهپیمایی‌ها که در کمیسیون 
امور داخلی کشور و شورا‌ها در حال رسیدگی 
است، گفت: دولت در خصوص موضوع 
برگزاری تجمعات قانونی طبق اصل ۲۷ قانون 
اساسی پیشنهادات خود را در قالب یک لایحه 
تهیه و به مجلس فرستاده است. وزیر کشور 
در ادامه تصریح کرد: نظر دولت بر سامان‌دهی 

و برگزاری تجمعات قانونی است، بر همین اساس هم لایحه نحوه برگزاری 
تجمعات و راهپیمایی‌ها را تهیه کردیم و به مجلس فرستادیم.

 مهلت صحت سنجی مدارک داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم تمام 
نشده است

وزیر کشور در ادامه و در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص آخرین وضعیت 
بررسی و صحت سنجی مدارک داوطلبان انتخابات مجلس دوازدهم، گفت: 
بر اساس قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی پس از مرحله پیش‌ثبت‌نام 
انتخابات، مهلت یک ماهه برای بررسی مدارک داوطلبان در نظر گرفته 

شده که این فرصت قانونی هنوز تمام نشده است.
وحیدی همچنین افزود: در این مدت مراجع ۶ گانه باید نظر خود را اعلام 
کنند، در نهایت جمع بندی صورت خواهد گرفت، اما هنوز این فرصت 

قانونی به اتمام نرسیده است.

رئیس مجلس: 
با وزیر صمت درباره واردات خودرو 

جلسه می‌گذاریم

باشگاه خبرنگاران- حجت‌الاسلام سلیمی، عضو هیئت‌رئیسه مجلس در 
جلسه علنی قوه مقننه در تذکر شفاهی خطاب به قالیباف، گفت: آیین‌نامه 
واردات خودروهای کارکرده در دالان‌های دولت تاب می‌خورد، خواهش 
می‌کنم با توجه به اینکه مسئولان مربوطه در این رابطه قول داده بودند 
جنابعالی دستور فرمایید که هر چه سریع‌تر این امر محقق شود. محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر نماینده محلات 
گفت: ان‌شاءا... در اولین فرصت با وزیر صمت جلسه می‌گذاریم و این 

موضوع را پیگیری می‌کنیم.
لازم به ذکر است که واردات خودروهای دست دوم در مجلس به تصویب 
رسیده و مورد تأیید شورای نگهبان نیز قرار گرفته و از سوی رئیس مجلس 

به دولت ابلاغ شده است.

سخنگو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:
مجلس به شعار شفافیت عمل کرده است

مهر- ابوالفضل عمویی، سخنگو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
با اشاره به اینکه مجلس یازدهم در موضوع شفافیت گام اصلی خود را 
برداشت، گفت: مجلس یازدهم طرح شفافیت قوای سه‌گانه را تصویب کرد 
که مصوبه مجلس از سوی شورای نگهبان تأیید شد، اما در هیئت عالی 
 نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به این مصوبه ایراداتی وارد شد.
وی ادامه داد: حرف ما آن است که شفافیت نه فقط برای مجلس بلکه 
برای همه دستگاه‌های کشور در چارچوب قانون می‌تواند مفید باشد، در 
عین حال مجلس برای آنکه ثابت کند در این موضوع اراده جدی دارد، 

به شفافیت عمل کرد.
عمویی بیان کرد: شفافیت آرا در حال حاضر توسط بیش از ۲۵۰ نماینده 
مجلس شورای اسامی به صورت داوطلبانه انجام می‌شود و در سایت 
مجلس امکان دسترسی به آرای نمایندگان مجلس شورای اسامی 
وجود دارد. مردم می‌توانند با مراجعه به سایت مجلس مشاهده کنند که 

نماینده آنان در موضوعات مختلف چه رأیی داده است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: از این جهت، 
مجلس شورای اسلامی به شعار شفافیت عمل کرد و شفافیت را برای 
خودش به صورت داوطلبانه پیش از آنکه طرح شفافیت قوای سه‌گانه 

تأیید و ابلاغ شود، در یک سال گذشته انجام داده است.
عمویی اظهار داشت: شفافیت یکی از راهبردهای کلانی است که می‌تواند 

به نفع همه نهادهای کشور از جمله دولت و سایر دستگاه‌ها باشد.
وی در واکنش به ادعای برخی از افراد و جریان‌های سیاسی مبنی بر 
اینکه مجلس یازدهم با تعمیم شفافیت به سایر نهادها به دنبال آن بود 
که طرح شفافیت به جایی نرسد و تبدیل به قانون نشود، گفت: نظر ما 
آن است که شفافیت به درد همه می‌خورد و از این جهت مدافع اصل 

شفافیت هستیم.
عمویی تصریح کرد: برای آنکه مجلس متهم نشود که می‌خواهد با درگیر 
کردن مابقی نهادها و دستگاه‌ها از مسئولیت خودش فرار کند، ۲۵۰ نفر 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نزدیک به یک سال است که آرای 

خود را شفاف کرده‌اند.

وزیر اقتصاد: 

دولت پیگیر افزایش تعاملات خارجی با کشورهای عضو بریکس است
ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد 
و دارایی در نشست خبری با اشاره به برخی 
حواشی آیین‌نامه اسقاط خودروها گفت: در 
قانون سامان‌دهی صنعت خودرو، دولت مکلف 
شد تا چند آیین‌نامه را تدوین کند. آیین‌نامه 
اسقاط خودرو، واردات خودروهای کارکرده، 
عوارض بر مصرف سوخت و... از جمله آن‌ها بود. 
به دلیل وابستگی این آیین‌نامه‌ها به یکدیگر، 
تدوین آن در دولت با فاصله زمانی همراه شد، 
 اما امیدواریم که تا یک ماه آینده این آیین‌نامه

نهایی شود.
 دولت سیزدهم چه میزان از بدهی دولت 

قبل را پرداخت کرد؟
سخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: دولت 
سیزدهم از ابتدای فعالیت خود تا کنون، در 
پرداخت بدهی‌های دولت گذشته قریب به 290 
هزار میلیارد تومان صرفاً در زمینه اوراق تسویه 
کرده است. به بدهی اوراق مالی، باید تنخواه 
گردانی که در 5 ماه پایانی دولت دوازدهم اخذ 
شد نیز اشاره کرد که دولت سیزدهم 53 هزار 
میلیارد را از این بابت پرداخت کرده است. بخش 
دیگری از تسویه بدهی‌ها مربوط به بدهی دولت 
قبل به سازمان تأمین اجتماعی و صندوق‌های 
بازنشستگی بود که دولت بخش مهمی از آن را 

نیز پرداخت کرد.

 سال جاری را کمترین میزان واردات گندم 
به پایان خواهیم رساند

خاندوزی با اشاره به وضعیت پرداخت بدهی 
دولت به گندم‌کاران گفت: دولت و گندم کاران 
با همتی که در سال‌های گذشته انجام دادند، 
سال 1402 را با کمترین نیاز به واردات گندم 
پشت سر خواهیم گذاشت. رقم خرید تضمینی 
گندم به منظور جبران هزینه کشاورزان از 13 
هزار تومان به 15 هزار تومان افزایش پیدا کرد. 
و میزان خرید تضمینی هم از حدود 8 میلیون 

پیش بینی به 10 میلیون تن افزایش پیدا کرد.

وی افزود: طبق آخرین آمارها تاکنون 10 
میلیون و 309 هزار تن خرید تضمینی به 
ارزش 154 هزار و 736 میلیارد تومان انجام 
شده است. حدود 109 هزار و 690 میلیارد 
تومان از این میزان به کشاورزان که معادل 71 
درصد آن می شود پرداخت شده است. دولت 
تا پایان مهرماه عمده مطالبات خود را تسویه 
خواهد کرد تا کشاورزان بتوانند برای سال زراعی 
جدید با دست باز تصمیم‌گیری کنند. وزیر جهاد 
کشاورزی مصوبه قیمت سال زراعی جدید را نیز 

اعلام خواهند کرد.

 دولت سیزدهم پیگیر افزایش تعاملات 
خارجی ایران با کشورهای عضو بریکس است

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به اینکه 
سیاست قطعی دولت سیزدهم تعامل با 
کشورهای همسو با منافع خود است گفت: دولت 
سیزدهم با پیگیری عضویت ایران در بریکس و 
شانگهای، نشان داد که می‌توان با کشورهایی 
که با منافع ملی ما اشتراک دارند، همکار و 
هم مسیر بود. مستحضر هستید که 50 درصد 
صادرات ایران به کشورهای عضو بریکس است 
و حدود 53 درصد واردات نیز از اعضای همین 

پیمان انجام می شود.
وی افزود: در سال 1401 تجارت غیر نفتی ایران 
با کشورهای عضو بریکس 14 درصد افزایش 
پیدا کرد و به بیش از 38 میلیارد دلار رسید. در 
سال‌های آینده ثمرات بسیار بیشتری از تعاملات 
اقتصادی ایران با این کشورها شاهد خواهیم بود.
  دولت در حال تدوین لایحه رمزارزها است

وزیر اقتصاد گفت: موضوع رمزارزها موضوع 
پرمناقشه‌ای است اما اصل موضوع برای 
رئیس‌جمهور مهم بود و در همین رابطه سال 
گذشته نامه‌ای به معاون اقتصادی پیگیری 
موضوع را ابلاغ کردند که در نهایت موجب شد 
در شهریورماه سال گذشته آیین‌نامه رمزارزها به 
تصویب دولت رسید.  وی افزود: در این آیین‌نامه 
هم مجوزها و هم شرایط استخراج رمزارزها مورد 

توجه قرار گرفته بود. اما مسائلی مانند تبادل 
مالی و نحوه استفاده از رمزارزها همچنان محل 
اختلاف بین دستگاه‌ها باقی ماند و به همین 
منظور لایحه‌ای در دولت در حال تدوین است. 
نمی توانم زمان دقیقی برای نهایی شدن این 
لایحه اعلام کنم اما امیدواریم هر چند زودتر 

این لایحه به نتیجه برسد.
 عنوان »رکورد شکنی رشد پایه پولی« از 

اساس اشتباه است
خاندوزی با اشاره به آخرین وضعیت رشد پایه 
پولی تصریح کرد: ادعای رکورد زنی رشد پایه 
پولی یک تیتر کاملًا اشتباه بود که البته رسانه‌ای 
که آن را منتشر کرد بعد از مدتی آن را اصلاح 
کرد. دولت سیزدهم در دوره جنگ روسیه و 
اوکراین مجوز واردات 4.5 میلیارد دلار اقلام 
اساسی و کالاهای پزشکی را اخذ کرد که این 
موضوع در ترازنامه بانک مرکزی به عنوان بدهی 

دولت نشست.
وی افزود: اما این موضوع ابدا به معنای چاپ 
پول جدید برای اقتصاد نبود که بخواهد تورم 
ساز باشد و دولت مکلف است آن رقم دریافتی 
را در سال 1401 بصورت ارزی به بانک مرکزی 
برگرداند. چارچوب اصلی دولت، کنترل تورم از 
سمت کنترل نقدینگی و کنترل ترازنامه‌های 
بانکی خواهد بود و این مسیر از سمت کنترل 

رشد پایه پولی نیست.

باشگاه خبرنگاران- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه در نشست کارگروه کنسولی شورای عالی امور 
ایرانیان خارج کشور با بیان این‌که این کارگروه یکی از 
هشت کارگروه ایجاد شده در دبیرخانه شورای عالی ایرانیان 
خارج کشور در وزارت خارجه است، تصریح کرد: یکی از 
دغدغه‌های ایرانیان خارج از کشور همواره رفع مشکلات 
کنسولی‌شان بوده است و از همین منظر این کارگروه 
موظف است که زمینه‌ای را فراهم کند که خدمات کنسولی 

مطلوب و با کیفیت به ایرانیان داده شود.
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مختلف حضور دارند
وی در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با بیان این‌که 
برای ایرانیان خارج کشور حفظ هویت ایرانی مهم است، 
ادامه داد: براساس آمار و شاخصه‌هایی که همکاران من در 
وزارت امور خارجه در اختیار دارند ۵/۲ میلیون ایرانی به 
صورت رسمی در کشور‌های مختلف حضور دارند و این 
افراد جزو آن دسته ایرانیانی هستند که حداقل یک مرتبه 
برای دریافت خدمات کنسولی به نمایندگی‌های سیاسی و 

یا کنسولی ما در خارج از کشور مراجعه کرده‌اند.
امیرعبداللهیان با بیان این‌که صرفه نظر از گرایش، نگاه، 
دین و قومیت برای ایرانیان دریافت شناسنامه ایرانی برای 
فرزندانشان همواره یک اولویت بوده و به این موضوع توجه 
دارند، گفت: رهبر معظم انقلاب همواره توجه و تأکید 
ویژه‌ای به ایرانیان خارج از کشور داشته‌اند و ما هر بار که 
به صورت جمعی و فردی خدمت ایشان رسیده‌ایم یکی از 
مهم‌ترین توصیه‌های ایشان به دستگاه دیپلماسی این بوده 
که ایرانیان خارج از کشور را فراموش نکنید، این‌ها فرزندان 
ایران هستند و باید رابطه آن‌ها با ایران را هر روز قوی‌تر 

کنیم و فرزندان آن‌ها راحت بتوانند با ایران ارتباط بگیرند.
وزیر امور خارجه کشورمان ادامه داد: یکی از مسائل مورد 

توجه ما این است که ایرانیان خارج از کشور بتوانند به 
راحتی به سرزمین مادری خود سفر کنند؛ علی‌رغم تبلیغات 
کاذب ایران هراسانه شاهد حضور میلیونی ایرانی‌های خارج 
کشور در فصل‌های مختلف در داخل کشور و ارتباط‌شان با 

سرزمین مادری‌شان هستیم.
  باید سفر ایرانیان خارج از کشور به ایران تسهیل شود

وی با بیان این‌که یکی از وظایف اصلی ما ایجاد تسهیلات 
و ارائه خدمات بهتر به ایرانیان خارج از کشور است، تصریح 
کرد: رئیس‌جمهور نیز تأکید ویژه‌ای دارند و در همین 
ارتباط تأکید کرده‌اند که باید زمینه‌ای فراهم شود که سفر 
ایرانیان خارج از کشور به ایران هرچه بیشتر تسهیل شود.

وزیر امور خارجه کشورمان ادامه داد: ما با کمک حاضران 
در این جلسه یک کارگروه ویژه‌ای را در وزارت امور خارجه 
تشکیل داده‌ایم که در چارچوب سامانه پرسمان تردد 
فعالیت می‌کنند. در این چارچوب ایرانیان عزیز خارج کشور 
می‌توانند صفحه اول گذرنامه خود را بر روی این سامانه 
بارگذاری کنند و در کمتر از ۱۰ روز کارگروه مورد اشاره 
که متشکل از همه بخش‌های امنیتی، قضایی و کنسولی 
است این موضوع را بررسی و رسیدگی می‌کند و وضعیت 
این فرد بررسی می‌شود و این‌که این فرد می‌تواند به راحتی 

به ایران تردد کند.
از زمانی که این سامانه به راه افتاده است گا‌ه افرادی را 
دیدیم که در سال هفت بار به ایران سفر کرده بدون این‌که 

هیچ‌گونه دغدغه و نگرانی داشته باشد.
  ارائه خدمات کنسولی دیجیتال

امیرعبداللهیان همچنین با بیان این‌که یکی از اقدامات 
وزارت امور خارجه برای ارائه خدمات بهتر به ایرانیان خارج 
از کشور، ارائه خدمات کنسولی دیجیتال به آنهاست، اضافه 
کرد: از هفته جاری بر روی اسناد و مدارک ساده‌تر این 
موضوع را به صورت آزمایشی شروع کرده‌ایم و با هماهنگی 
با بخش‌های ذی‌ربط قوه قضاییه و وزارت ارتباطات تلاش 
داریم که خدمات دیجیتال کنسولی را به صورت امن و 
مطمئن در اختیار ایرانیان خارج از کشور قرار دهیم، به 
خصوص برای ایرانیانی که دسترسی آن‌ها به خدمات 
کنسولی با مشکلاتی روبه‌روست از جمله ایرانیانی که در 

کانادا زندگی می‌کنند، با توجه به این‌که در حال حاضر 
روابط بین دو کشور برقرار نیست و ما نمایندگی سیاسی و 

کنسولی در آنجا نداریم.
وی همچنین با بیان این‌که در حال حاضر در ۲۵ نمایندگی 
ما در خارج از کشور صدور کارت ملی انجام می‌شود و این 
نمایندگی‌ها در حال افزایش هستند، تصریح کرد: همچنین 
درصدد هستیم در کشور‌هایی که از وضعیت اقتصادی 
خوبی برخوردار نیستند از جمله در کشور افغانستان و 
سوریه خدمات کنسولی را با تعرفه پایین‌تری به ایرانیان 
ارائه دهیم و در نشست شورای عالی ایرانیان خارج از ایران 

این موضوع را مورد توجه قرار می‌دهیم.
  آخرین وضعیت لایحه جامع حمایت از ایرانیان خارج 

کشور
وزیر امور خارجه کشورمان با بیان این‌که همچنین درصدد 
هستیم که با همکاری ستاد کل نیرو‌های مسلح و وزارت 
علوم زمینه‌ای فراهم کنیم که دانشجویان مشمول که در 
خارج کشور مشغول تحصیل هستند به راحتی بیشتری 
بتوانند به ایران سفر کنند، در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود به آخرین وضعیت لایحه جامع حمایت از ایرانیان 
خارج کشور اشاره کرد و گفت: تصویب این لایحه در 
دستور کار صحن مجلس شورای اسلامی قرار دارد. دراین 
لایحه یک بازنگری در ارتباط با تسهیل هرچه بیشتر ارائه 
خدمات کنسولی به ایرانیان خارج از کشور صورت گرفته 
است و همچنین نگاه ویژه‌ای به ایرانیان دوتابعیتی دارد، 
چنانکه در چارچوب قانون مدنی ما بتوانیم تسهیلاتی 
را فراهم کنیم. این دسته از ایرانیان را تهدید نمی‌دانیم 
 بلکه فرصتی برای ایران، جمهوری اسامی ایران و 

همه جهان می‌دانیم.
امیرعبداللهیان ادامه داد: ایرانیان در هر کجای عالم هستند 
منشأ خدمات زیادی بوده‌اند و در همین جلسه نیز یکبار دیگر 
از تمام ایرانیان عزیز می‌خواهیم که بدون دغدغه به سفر‌های 
خود به ایران با علاقه و نشاطی که در این ارتباط وجود دارد 
 ادامه دهند و گرفتار تبلیغات کاذب ایران‌هراسانه نشوند.

وی تأکید کرد: ایران متعلق به همه ایرانیان است و آن‌ها از 
سراسر جهان می‌توانند بدون دغدغه به کشور سفر کنند.

وزیر امور خارجه: 

دو تابعیتی‌ها را تهدید نمی‌دانیم

ایسنا- مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه 
در نشست خبری خود در پاسخ به این سؤال که 
درخصوص گسترش آزادی‌های مشروع به عنوان یکی 
از مطالبات رهبری از قوه قضاییه، چه اقداماتی انجام 
داده‌اید، گفت: برای پیگیری مطالبات رهبری قرارگاهی 
ایجاد شده است و بنا شد این قرارگاه کار خود را 
استمرار دهد. برای آزادی‌های مشروع ۴ پروژه تعریف 
شده است که برای هرکدام از پروژه‌ها اعم از اقدامات 
و انتخاب مسئولان آنها برنامه‌ریزی‌هایی نیز شده است 
و برای پاسخگویی به مطالبات ایشان بازه زمانی ۳ الی 
۶ ماه و همچنین بازه اثربخشی ۹ ماهه در نظر گرفته 

شده است.
ستایشی با اشاره به تدوین لایحه آزادی‌های مشروع 
گفت: جامعه هدف در این حوزه تدوین شده و 
آزادی‌های مشروع ذیل  سیاست‌های گسترش 
سیاست‌های کلی قضایی تدوین شده است. همچنین 
پیش‌نویسی برای لایحه تدوین شده و پیگیری‌ها برای 
تصویب این لایحه درحال انجام است. معاونت حقوقی 
قوه قضاییه و ستاد حقوق بشر مکلف به انجام این پروژه 
هستند. وی با اشاره به  تشکیل کمیته آزادی‌های 
مشروع با همکاری مجلس و قوه قضاییه با هدف 

شناسایی هدف‌ها و رفع مشکلات موجود گفت: تدوین 
دستورالعمل‌های لازم و پیگیری و ارائه گزارش‌های 
مربوطه از جمله برنامه‌ها است. پیگیری مجدانه و بی 
وقفه در خصوص گزارش‌های واصله و اعلام و انعکاس 
گزارش‌ها نیز از جمله اقداماتی است که انجام می‌دهیم.

وی درباره بازنگری فرآیند نظارت حقوق شهروندی 
در استان‌ها گفت: طراحی ساختار مناسب برای 
تشکیل دبیرخانه حقوق شهروندی در استان‌ها، اصلاح 
فرایند بازرسی، تشویق جامعه هدف یعنی کسانی که 
موضوع حقوق شهروندی هستند، تعیین سازوکارهای 
گزارش‌های حقوق شهروندی و تعیین شعب ویژه 
رسیدگی به جرایم حوزه نقض حقوق شهروندی 
در مراکز استان‌ها از جمله اقداماتی است که انجام 

می‌دهیم. برگزار کرد که مشروح آن اعلام خواهد شد.
به  رسیدگی  پیگیر  کشور  کل  بازرسی  سازمان   

انبارهای گمرکات
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سؤالی  درباره اموالی 
که در گمرکات باقی مانده‌اند و به مرز فساد رسیده‌اند، 
گفت: بازوی اجرای رسیدگی به این موضوع سازمان 
بازرسی کل کشور است و تمام تلاش قوه قضاییه و 
پیگیری‌هایی که صورت می‌پذیرد مبتنی بر این است 

که قانون به نحو احسن اجرایی شود. پیگیری‌های 
لازم از سوی سازمان بازرسی در دستورکار است و با 
ورود سازمان بازرسی در سال گذشته بیش از ۲۶ هزار 
میلیارد تومان کالا به انحای مختلف تعیین و تکلیف 
شد که رشد ۵۰۰ درصدی فروش سازمان اموال 
تملیکی را رقم زد.  همچنین ۹۰۰ درصد اعاده کالا در 
سال گذشته نسبت به مدت مشابه افزایش داشته است 
و ۳۰ نفر از مدیران سازمان اموال تملیکی، گمرکات 
ایران و سازمان تعزیرات که مرتکب تقصیر شده بودند 
به مراجع نظارتی معرفی شدند و قوه قضاییه نشان داد 
در راستای تحقق مطالبات مردم و صیانت از حقوق 

عامه پا پس نمی‌گذارد.
ستایشی گفت: از سال گذشته تاکنون بیش از ۳۰۰ 
نامه هشداری به وزارت خانه‌های اقتصاد، جهاد 
کشاورزی، صمت، سازمان غذا دارو، گمرکات و اموال 
تملیکی داده شده است که منجر به ایجاد هزاران متر 
مربع انبار نگهداری کالا شده است.  با ورود دستگاه 
قضایی در استان همدان  ۶ هزار تن از نهادهایی که  
نیاز بوده به استان‌های عرضه منتقل شده است و افراد 
ذی‌مدخل شناسایی شده‌اند و با  افرادی که مرتکب 

قصور شده‌اند برخورد می‌شود.

ایسنا- محمدمهدی فروردین، نماینده فیروزآباد در 
مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز مجلس 
در نطق میان دستور خود بر حل مشکلات دارویی 
جانبازان و ایثارگران تأکید کرد. وی همچنین بر لزوم 
تعیین تکلیف هرچه سریع‌تر وضعیت معلمان نهضتی، 
غیرانتفاعی و پیش دبستانی و حل مشکلات آموزش و 
پرورش تأکید کرد. این عضو مجمع نمایندگان استان 
فارس در ادامه به سفر استانی رئیس جمهور اشاره کرد 
و خواستار اجرای مصوبات دور اول سفر رئیس‌جمهور 

به این استان شد. فرودین با بیان اینکه کشاورزان 
نسبت به قیمت گندم انتقاد دارند، افزود: قیمت گندم 
برای سال زراعی جدید به گونه‌ای تأمین شود که 
کشاورزان بتوانند علاوه بر تأمین هزینه‌های تولید، 
زندگی خود را اداره کرده و برای کشت تصمیم بگیرند.
نماینده فیروزآباد بیان کرد: حوزه انتخابیه بنده قطب 
تولید لیموترش، مرکبات و خرما در کشور است اما 
بازار این محصولات در دست واسطه‌ها و سوداگران 
بوده که باغ‌داران را به خاک سیاه نشانده‌اند. امروز 

قیمت لیمو و خرما به حدی پایین است که هزینه‌های 
برداشت را هم تأمین نمی‌کند و نیاز به ورود وزارت 

کشاورزی برای خرید تضمینی محصولات است.
فروردین در ادامه با اشاره به مشکلات بازنشستگان 
گفت: بازنشستگان سرمایه‌های ارزشمند جامعه بوده 
که با مشکلات معیشتی روبه‌رو هستند، لذا باید برای 

همسان‌سازی حقوق بازنشستگان اقدام کرد.
وی در پایان از وضعیت آبرسانی به حوزه انتخابیه‌اش 

انتقاد کرد.

سخنگوی قوه قضاییه بیان کرد:

رشد ۵۰۰ درصدی فروش سازمان اموال تملیکی

نماینده فیروزآباد در مجلس: 

وضعیت معلمان نهضتی و غیرانتفاعی تعیین تکلیف شود

مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره کننده ایران:

آمریکا در تبادل زندانیان
 واقع‌بینانه‌تر از گذشته عمل کرد

مهر- محمد مرندی، مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره کننده ایران با اشاره 
به حضور رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل، اظهار داشت: 
رئیس‌جمهور کشورمان در این دوره از مجمع عمومی سازمان ملل با دست 
پر حضور خواهد یافت، چراکه دولت در حوزه سیاست خارجی موفقیت‌ها 

و دستاوردهای مهم و بزرگی را داشته است.
وی با اشاره به بهبود روابط ایران با کشورهای منطقه، ادامه داد: اولویت 
دولت سیزدهم در سیاست خارجی بهبود روابط با کشورهای همسایه و 
منطقه است که از جمله می‌توان به اصلاح روابط ایران با تاجیکستان، 
بهبود روابط با ترکمنستان، تقویت رابطه با آسیای مرکزی و همچنین 

بهبود روابط با عربستان اشاره کرد.
مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره کننده ایران یکی دیگر از دستاوردهای دولت 
در حوزه سیاست خارجی را عضویت در سازمان همکاری‌های شانگهای و 
گروه بریکس دانست و افزود: عضویت در این گروه‌ها موفقیتی بسیار عظیم 
است که طبیعتاً آثار و نتایج این موفقیت در آینده بر سر سفره‌های مردم 

نمایان خواهد شد.
مرندی با اشاره به توافق اخیر ایران و آمریکا، اظهار کرد: طبق توافق اخیر 
عملًا دارایی‌های مسدود شده ایران آزاد شد که بر اساس آن ایران می‌تواند 

همه کالاهای غیر تحریمی را خریداری کند.
وی ادامه داد: همچنین طبق توافق اخیر میان ایران و آمریکا، گام مهمی 
از اجرای این توافق برداشته شده تا زندانیان ایرانی و آمریکایی از زندان‌ها 
آزاد شوند. مرندی افزود: در زمینه تبادل زندانیان و آزادسازی دارایی‌های 
ایران، آمریکا واقع‌بینانه تر از گذشته عمل کرد. ادامه این رفتار در آینده 

می‌تواند نتیجه‌های مثبتی داشته باشد.
مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره کننده ایران تصریح کرد: بنابراین فرصت‌های 
دیگری برای گسترش روابط با کشورهای منطقه وجود دارد که در این سفر 

این موضوع نیز دنبال خواهد شد.
مرندی با اشاره به انجام دیدارها در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل، گفت: قرار است وزرای خارجه کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز 

دیدارهایی را در حاشیه این مجمع داشته باشند.
وی اظهار داشت: همچنین رئیس‌جمهور نیز در حاشیه این مجمع با سران 

کشورهای مختلف دیدار خواهد کرد.
مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره کننده ایران در پایان با اشاره به امکان 
گفتگوهای جدید با آمریکا بیان کرد: مذاکرات غیر مستقیم همواره میان 

ایران و آمریکا وجود دارد و موضوعی جدید نیست.



مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس اعلام کرد:
اهدا ی54 هزار جلد کتاب به کتابخانه‌های عمومی

فیروزی،  محمدحسین 
کتابخانه‌های  مدیرکل 
عمومی استان فارس با اشاره 
نذر  مردمی  جشنواره  به 
کتاب عنوان کرد: نخستین 
جشنواره مردمی نذر کتاب 
استان فارس از 20 مردادماه 
آغاز شده‌است. در یک ماه 
نخست این جشنواره تا 20 

شهریورماه 1402، تعداد 54320 جلد کتاب اهدا شده است.
وی اضافه کرد: آثار اهدایی به جشنواره مردمی نذر کتاب استان فارس 
به ارزش بیش از 28 میلیارد و 680 میلیون ریال است که این منابع 
توسط 1920 خیّر نیک‌اندیش استان به کتابخانه‌های عمومی فارس 

اهدا شده است.
فیروزی ضمن قدردانی از نیت خیران در توسعه منابع کتابخانه‌ها گفت: 
تاکنون خیران دانایی در شهرستان‌های شیراز، لامرد،  لارستان،  اوز و  

جهرم  بیشترین مشارکت را در جشنواره مردمی نذر کتاب داشته‌اند.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس خاطرنشان کرد:  نخستین جشنواره 
مردمی نذر کتاب استان فارس تا 24 آبان ماه ادامه دارد. علاقه‌مندان 
می‌توانند با مراجعه به کتابخانه‌های عمومی استان فارس و اهدای کتاب 
در این رویداد بزرگ مردمی شریک باشند. آدرس کتابخانه‌های عمومی 
استان فارس برای اهدای کتاب، در سامانه SAMANPL.IR در بخش 

فهرست پرتال کتابخانه‌ها قابل مشاهده است.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز
 خبر داد:

تلاش حداکثری برای تأمین داروی استان فارس

محمدجواد راعی، معاون 
غذا و داروی دانشگاه علوم 
برگزاری  از  پزشکی شیراز 
با  هم‌اندیشی  نشست 
شرکت‌های  مرکزی  دفاتر 
پخش دارویی و تلاش این 
معاونت برای تأمین داروی 
در  فارس  استان  موردنیاز 
سفر به شهر تهران خبر 

داد. راعی ضمن تقدیر از همکاری شرکت‌های پخش دارویی گفت: 
شرکت‌های پخش دارو یکی از ارکان اصلی چرخه تأمین سلامت جامعه 
هستند و تا امروز این شرکت‌‌ها از هیچ تلاشی در چرخه تأمین دارو 
فروگذار نبوده‌اند و برای تأمین به موقع دارو، تمامی تلاش خود را به 

کار بسته‌اند.
راعی با اشاره به جایگاه دانشگاه علوم پزشکی شیراز به عنوان یکی 
از قطب‌های پزشکی در کشور، ابراز امیدواری کرد شرکت‌های پخش 
دارویی همکاری لازم را در زمینه تأمین داروهای مورد نیاز با دانشگاه 

داشته باشند.
این مقام مسئول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه داد: همچنین 
در معاونت غذا و دارو نیز پیگیر پرداخت مطالبات شرکت‌های 
دارویی از بیمارستان‌ها و مراکز درمانی زیرمجموعه دانشگاه 
هستیم تا ضمن تسویه قسمتی از بدهی‌ها، زمان پرداخت مطالبات 
را تا حدامکان کاهش دهیم. معاون غذا و داروی دانشگاه علوم 
 پزشکی شیراز در این سفر طی نشست‌ با دفاتر مرکزی شرکت‌های 
پخش دارویی، در خصوص چگونگی ارائه بهتر خدمات دارویی به 
مراکز زیرمجموعه دانشگاه و راهکارهای تسویه مالی، تهاترهای 
 بانکی و مالیاتی و پرداخت بخشی از مطالبات شرکت‌های 
دارویی و همچنین راهکارهای افزایش تعامل بهتر با شرکت‌های پخش 

دارویی، تبادل نظر داشت.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس:
ارائه آموزش‌های امدادی به بیش از 12 هزار نفر از 

نیروهای مسلح 

حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس از ارائه آموزش 
امداد و کمک‌های اولیه و آمادگي در برابر مخاطرات این جمعیت به 

بیش از 12 هزار نیروی مسلح در استان خبر داد.  
درویشی اظهار کرد: در شش‌ماه اول سال جاری، 12 هزار و 
192 نیروی وظیفه در مرکز آموزشی شهید قنبر ترابی )نزاجا( 
کازرون، مرکز آموزشی شهید دستغیب نیروی انتظامی جهرم، 
مرکز آموزشی حضرت ولی عصر )عج( نیروی زمینی سپاه آباده و 
 پادگان احمدبن موسی-شیراز از آموزش‌های امداد و کمک‌های 
اولیه و آمادگی در برابر مخاطرات جمعیت هلال احمر استان فارس 

بهره‌مند شده‌اند.
درویشی هدف از برگزاری این دوره‌ها را ارتقای سطح دانش و آمادگی 
کارکنان وظیفه در مواجهه با حوادث و سوانح عنوان کرد و افزود: 
کمک‎های اولیه به اقدامات اولیه‎ای گفته می‌شود که بلافاصله پس 
از بروز حادثه و قبل از رسیدن نیروهای امدادی یا انتقال به مراکز 
درمانی به ‌منظورکاهش آسیب و تثبیت وضعیت جسمانی‌ مصدوم 

صورت می‌پذیرد. 
وی ادامه داد: آمادگی در برابر مخاطرات نیز اقداماتی است که فرد 
با یادگیری آن می‌تواند در برابر انواع مخاطرات و بلایای طبیعی و 
انسان‌ساخت آماده شود و در زمان حادثه اقدامات لازم در این شرایط 

را انجام دهد.

 رئیس اداره تأسیسات و امور شهر شهرداری منطقه 2 
بیان کرد:

تداوم ترمیم آسفالت معابر سطح منطقه 

  وحید شریفی راد، رئیس اداره تأسیسات و امور شهر شهرداری منطقه 2 
گفت: مدیریت شهری منطقه دو خدمات‌رسانی به شهروندان 
در حوزه‌های مختلف را به صورت ویژه در دستورکار قرار داده 
 است که در همین راستا، عملیات لکه‌گیری و ترمیم آسفالت 
معابر این منطقه که از مطالبه‌های بحق شهروندان است به صورت 
مستمر و با اولویت‌بندی در حال انجام و اجرا می باشد و از ابتدای 
 سال۱۴۰۲ تاکنون مقدار آسفالت جهت لکه‌گیری در سطح 

منطقه ۱۵۰۰ تن بوده است.
وی افزود: در راستای بهینه‌سازی مسیر رفت و آمد شهروندان و پیگیری 
درخواست‌هایی که از طریق سامانه ۱۳۷ ثبت شده است عملیات 
لکه‌گیری و آسفالت در معابر و خیابان‌های سطح منطقه از جمله: 
بلوار مدرس، بلوار ارتش، خیابان‌های شهید طبری، شاه‌داعی‌ا...، شهید 
زائری، مستوفی، قاآنی، قیام، کارگر و میدان شهید فهمیده و... انجام 
شده است. شریفی با بیان اینکه رعایت استاندارها و کیفیت آسفالت در 
سطح معابر تأثیر خوبی در ایجاد شهری ايده‌آل و زیبا خواهد داشت 
 تصریح کرد: هدف از انجام این اقدامات و فعالیت‌ها خدمات‌رسانی

هر‌چه بهتر به شهروندان است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

 مدیران باید با شفافیت در مسیر قانون حرکت کنند

جيني  ضريب   
ايراني  خانوارهاي 
 ١٤٠١ سال  در 
به ٠,٣٨ كاهش يافت سهم بيست درصد 
کم‌هزينه‌‌ترين و پرهزينه‌‌ترين جمعيت به ترتيب 
٦,٠١ و 46/21 درصد است. اما ضریب جینی 
چیست و این ضریب در استان فارس چقدر 
است؟ ضریب جینی معیاری از پراکندگی آماری 
در اقتصاد است که برای نشان دادن نابرابری 
درآمد یا ثروت در یک کشور یا هر گروه دیگر 
از مردم در نظر گرفته شده است. ضریب جینی 
شاخصی اقتصادی برای محاسبه توزیع ثروت 
در میان مردم است. ضریب صفر جینی بیانگر 
برابری کامل است و جایی که همه درآمد یکسانی 
دارند. ضریب جینی یک )یا ۱۰۰ درصد( بیانگر 
حداکثر نابرابری در بین مقادیر است )به عنوان 
مثال، برای تعداد زیادی از افراد که فقط یک 
نفر کل درآمد یا مصرف را دارد و بقیه هیچ 
چیز ندارند، ضریب جینی تقریباً یک خواهد 
بود(. بالا بودن این ضریب در یک کشور معمولاً 

به عنوان شاخصی از بالا بودن اختلاف طبقاتی 
و نابرابری درآمدی در این کشور در نظر گرفته 
می‌شود. در سال ١٤٠١ ضريب جيني خانوارهای 
كل كشور ٠,٣٨٧٧ است كه در مقايسه با سال 
قبل 0/0061 كاهش نشان مي‌دهد. همچنين 
ضريب جيني خانوارهاي شهري و روستايي به 

ترتيب 0/3696 و 0/3643 است كه نسبت به 
سال قبل به ترتيب 0/0061 كاهش و 0/0049 
افزايش نشان مي‌دهد. اما در بین 31 استان 
فارس کشور فارس با 0.3891 است که نسبت 
به سال قبل این افزایش 0.0577است که استان 
را بعد از سیستان و بلوچستان و گلستان در رتبه 

سوم بیشترین ضریب جیبنی قرار داده است. اما 
این وضعیت خانوار شهری در استان فارس در 
سطح روستا وضعیت بیشتری یا فاصله درامدی 
بیشتری را ایجاد کرده است، به‌طوری که بالاترین 
ضریب جيني در استان‌های همدان )0/3913( 
و فارس )0.3624(مشاهده مي‌شود که نسبت 
به سال قبل به ترتيب 0.0426و0.0580 واحد 

افزایش یافته است. 
سال ١٤٠١-كل كشور: سهم بيست درصد 
کم‌‌هزينه‌‌ترين و پرهزينه‌‌ترين جمعيت به ترتيب 
٦,٠١ و 46/21 درصد است. نسبت ده، بيست و 
چهل درصد پرهزينه‌‌ترین به ده، بيست و چهل 
درصد کم‌هزينه‌‌ترين به ترتيب ١٢,٨٦، 7/69 و 
4/13 است. شاخص پالما به 1/82 و شاخص 
تیل به 0/2524 رسيده است. همچنين شاخص 

اتيكنسون 0/2244است.
سال ١٤٠١– مناطق شهري: سهم بيست درصد 
کم هزينه‌‌ترين و پرهزينه‌‌ترين جمعيت به ترتيب 
٦,٥٩ و 44/90 درصد است. نسبت ده، بيست و 
چهل درصد پرهزينه‌ترین به ده، بيست و چهل 

درصد کم‌هزينه‌ترين جمعيت به ترتيب ١١,٢٣، 
6/82 و 3/80 است. شاخص پالما 1/65 و شاخص 
تیل 0/2292 است. همچنين شاخص اتيكنسون 

0/2038 است.
سال ١٤٠١– مناطق روستايي: سهم بيست 
پرهزينه‌‌ترين جمعيت  و  درصد کم‌هزينه‌‌ترين 
به ترتيب ٦,٨٩ و 44/61درصد است. نسبت 
ده، بيست و چهل درصد پرهزينه‌‌ترین به ده، 
بيست و چهل درصد کم‌هزينه‌‌ترين جمعيت 
در مناطق روستايي به ترتيب ١٠,٥٥، 6/47 و 
3/70 است. شاخص پالما ١,٦٢ و شاخص تیل 
در 0/2239 است. همچنين شاخص اتيكنسون 
0/1970 است. در سال ١٤٠١ در مناطق 
شهري كمترين ضريب جيني در استان‌ كرمان 
)٠,٢٧٠٠( و بالاترين ضريب جيني در استان‌ 
سيستان و بلوچستان )0/4647( مشاهده 
مي‌‌شود. همچنين در مناطق روستايي كمترين 
 ضريب جيني مربوط به استان‌ ايلام )٠,٢٣٥٤( و
 بيشترين ضريب جيني مربوط به استان‌ همدان 

)0/3913( است.

آیین تکریم و معارفه جمعی مدیران شهرداری کلان‌شهر 
شیراز با حضور رئیس و جمعی اعضای شورای اسلامی شهر، 

قائم‌مقام شهردار، معاونین و مدیران شهرداری برگزار شد.
 قدر فرصت خدمت را بدانید

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در این 
آیین با تسلیت ایام شهادت ماه صفر و اشاره به جابه‌جایی‌های 
صورت گرفته، فرصت خدمت را نعمتی از جانب خداوند متعال 
دانست که بنا به فرمایش رهبر معظم انقلاب »در جمهوری 
اسلامی، هر جا که قرارگرفته‌اید، همان‌‌‌جا را مرکز دنیا بدانید 
و آگاه باشید که همه کارها به شما متوجه است.«، اظهار 
کرد: شما مدیران سرمایه‌های نظام اسلامی هستید و باید قدر 

فرصت خدمت را بدانید. 
 قانون به‌عنوان خط قرمز و فصل‌الخطاب است

حسینی تصریح کرد: قانون به‌عنوان خط قرمز و فصل‌الخطاب 
بوده و مدیران باید با شفاف‌سازی در این مسیر حرکت 
 کنند. او بر تقویت ابعاد اطلاع‌رسانی به‌منظور آگاهی
 حداکثری شهروندان از روند خدمات‌رسانی مدیریت شهری 

تأکید کرد. 
توجه به پیوست فرهنگی در مقولات سازندگی

تربیت شهروند تراز و توجه به فرهنگ و پیوست فرهنگی 
در مقولات سازندگی از دیگر اولویت‌هایی بود که حسینی 
به‌عنوان مسئله‌ای مهم مدنظر شورای اسامی شهر به آن 

توجه ویژه داشت.
مدیریت درآمد- هزینه دیگر مقوله‌ای بود که رئیس شورای 

اسامی شهر شیراز بر آن تأکید و بیان کرد: شهرداری شیراز 
در بعد مدیریت درآمد از رشد بالایی برخوردار است.

ازاین‌پس سرکشی از مناطق در دستورکار قرار دارد
او به محرومیت‌زدایی به‌عنوان مسئله‌ای سرمایه‌ای در اولویت 
فعالیت مدیریت شهری تصریح و بیان کرد: ازاین‌پس سرکشی 
از مناطق در دستورکار قرار دارد تا اگر کاری بر زمین‌مانده و 
شهردار و ناظر منطقه نتوانسته‌اند از آن گره‌گشایی کنند؛ با 
حضور شورای اسلامی و شهردار کلان‌شهر شیراز آن موضوع 
مرتفع شود؛ چراکه معتقدیم این مسئله باید ریشه‌ای حل 

شود.
 قطار مدیریت شهری منسجم و برنامه‌ریزی‌شده در حرکت است
آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهردار شیراز نیز در این آیین با 
تسلیت ایام شهادت ماه صفر، با بیان اینکه شهردار شیراز به 
علت جلسات متراکم خدمات‌رسانی در تهران بسر می‌برند، به 
تغییرات و جابه‌جایی مدیریتی به‌عنوان تحولاتی طبیعی یاد 
و اظهار کرد: این تغییرات به‌منزله تحرک و شادابی در بدنه 

مدیریتی است.
فرج‌زاده تصریح کرد: قطار مدیریت شهری با حرکت منسجم 
و برنامه‌ریزی‌شده بر مبنای برنامه 5 ساله با سرعت در حال 
حرکت است و جایگاه برنامه‌ها و امور مختلف مشخص است 
و باید در با هوشمندی و درایت. سرعت عمل با حرکت آن 
قطار در ریل مناسب خود حرکت کرد. او بر درایت در حوزه 

اجتماعی بیش‌ازپیش تأکید کرد.
در ادامه غلامحسن اسکندری، محمدرضا‌ هاجری، محمود 

صفایی و سیده مریم حسینی ناظرین شورای اسلامی شهر 
شیراز در مناطق با ذکر سخنانی از تلاش‌های مدیران مناطق 
خود با عنوان شهردار و سرپرست شهرداری مناطق تقدیر و 
برای سرپرستان جدید در مأموریت خود آرزوی توفیق و بر 
برنامه‌محوری و پیشروی حرکت مدیریت شهری در مناطق 

تأکید کردند.
 امروز مدیریت شهری ایمان و امید ایجاد کرده است

غلامحسن اسکندری، ناظر شورای اسامی شهر شیراز در 
منطقه یک شهرداری ضمن طبیعی دانستن مسئولیت 
گرفتن و واگذاری و آرزوی عاقبت‌به‌خیری بر ویژگی‌های 
سوق‌الجیشی و راهبردی منطقه یک ازنظر باغات، منابع آبی، 
خدمات شهری و رفاهی و خدمات‌رسانی مدیریت شهری بر 

آن تصریح داشت.
محمدرضا‌‌ هاجری، ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه 
3 شهرداری نیز از جلوداری دوره ششم شورای اسلامی شهر 
و شهردار این کلان‌شهر در عمران و آبادانی سخن گفت و 
تصریح کرد: امروز مدیریت شهری در هر محفلی سخن برای 
گفتن دارد و ایمان و امید ایجاد کرده است و بزرگ‌ترین 
حلاوت همین خدمات‌رسانی و امیدآفرینی ایجاد می‌کند که 

یادگاری جاودانه است.
هاجری بیان کرد: همدلی و همگرایی تحقق پیداکرده است 
و این نشان می‌دهد شهرداری ظرفیت بالای دارد و باید این 
دستاوردها تبیین شود. او به محرومیت‌زدایی در 40 محله 
کم‌برخوردار شیراز نیز اشاره که باهمت شورای اسلامی شهر و 

شهردار شیراز به تحقق پیوسته است.
محمود صفایی، ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه 7 
شهرداری با بیان اینکه این نوع جلسات تکریم و معارفه امری 
طبیعی بوده که تکرار می‌شود، عنوان کرد: شایسته است که 
این آمدورفت‌ها بر زندگی و رفاه مردم تأثیر داشته باشد و 

خدمات‌رسانی به نحو صحیحی انجام شود.
سیده مریم حسینی، ناظر شورای اسلامی شهر شیراز 
در منطقه 9 شهرداری نیز با تبریک به مدیران جدید 
و آرزوی توفیق برای مدیران قدیم از نگاه شهردار این 
کلان‌شهر بر مبنای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی در 
انتصابات و تحول امور مدیریت شهری سخن گفت و 
 ابراز امیدواری کرد: شرایط بهتری در شأن سومین حرم 

اهل‌بیت رقم خورد.
 جهان‌بین میرزایی، سید محمدجواد افضلی، علی امینی و 
عبدالصالح رستم‌زاده به ترتیب به سرپرستی مناطق ۱، ۳، 
۷ و ۹ و غلامرضا شهریاری و غلامحسین فروزان به‌عنوان 
مشاور ارتباطات مردمی و مدیر پروژه بهره‌برداری و راه‌اندازی 

پروژه‌های اقتصادی و دارایی سرمایه‌ای منصوب شدند. 

فلزی  بزرگ  دوچرخه 
روبه‌روی  زند  بلوار  در 
امام  میدان  مترو  ایستگاه 
حسین )ع( و سایبان نارنجی از محل استقرار دوچرخه‌ها 
 که بیش از یک‌سال سال است خاک می‌خورد و هیچ 
دوچرخه‌ای در آن نیست، یک تناقض در شهر شیراز ایجاد 

کرده است. 
کلان‌شهری که زمانی شهر ملی دوچرخه بود. علت رخ دادن 
این تناقض را باید در اختلاف‌نظر در مورد نحوه قرارداد میان 
شرکت بیدود و شهرداری شیراز و شورا جست‌وجو کرد. 
به‌طوری که استدلال شورای ششم بر اینکه این شرکت به 
تعهدات خود عمل نکرده است و از سوی دیگر اصرار شرکت 
بر میزان افزایش حق اشتراک، ماجرای حضور دوچرخه‌های 
بیدود را در وادی اما و اگر قرار داد. بیش از یک سال است 
که دوچرخه‌های اشتراکی توسط شرکت پاک‌چرخ ایرانیان 

در سطح شهر شیراز جمع‌آوری شده و جایگاه‌ آن در معابر 
اصلی خالی است. 

این اتفاق در اردیبهشت ماه 1401 و بدون اطلاع‌رسانی به 
شهرداری شیراز و معاونت حمل و نقل ترافیک رقم خورد.

روابط عمومی معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز 
طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: درباره این طرح موضوعاتي مبنی 
بر جمع‌آوری دوچرخه‌های »بیدود«، به منظور شفاف‌سازی 
این موضوع برای شهروندان عزیز شیرازی به استحضار 
می‌رساند: شهرداری شیراز در راستای حمایت از حمل و 
نقل پاک و بهره‌مندی از توان شرکت‌های دانش‌بنیان اقدام 
به انعقاد قرارداد سرمایه‌گذاری با شرکت پاک‌چرخ ایرانیان 
)بیدود( نمود. شرکت پاک‌چرخ ایرانیان بر خلاف تعهدات 
خود در قرارداد فی‌مابین، تخلفات متعددی همچون تغییر 
مدل ثبت‌نام، عدم افزایش محدوده تحت پوشش، عدم 
افزایش تعداد دوچرخه‌ها و ایستگاه‌های دوچرخه مطابق با 
برنامه زمان‌بندی، دریافت مبالغی خلاف قرداد از شهروندان 
و... را انجام داد و در پاسخ به مکاتبات و اخطارهای متعدد، 
درخواست افزایش قابل توجه کرایه سفر و هزینه ثبت‌نام را 

بر خلاف تعهد و قرارداد موجود داشت که به جهت حمایت از 
شهروندان با مخالفت شهرداری شیراز مواجه گردید. 

در این اطلاعیه تصریح شده است: شهرداری شیراز با هدف 
رفع مشکلات شرکت مذکور و ادامه همکاری و حمایت 
از شرکت‌های دانش‌بنیان پس از برگزاری جلسات متعدد 
با شرکت پاک‌چرخ ایرانیان، به ارسال لایحه افزایش نرخ 
کرایه سفر دوچرخه‌های اشتراکی به شورای اسلامی شهر 
اقدام نمود و شورا نیز پس از بررسی لایحه با افزایش کرایه 
سفر و سوبسید )کمک هزینه( شهرداری شیراز بر روی 
کرایه سفر به جهت حمایت از شهروندان موافقت کرد و در 
اسفندماه 1401 مصوب گردید. در ادامه این اطلاعیه آمده 
است: مطابق با مصوبه مذکور سهم شهروندان از کرایه سفر 
همان مبلغ 1500 تومان تعیین و شهرداری جهت حمایت 
از شهروندان به ازای هر سفر 9300 تومان کمک هزینه به 

شرکت پاک‌چرخ ایرانیان پرداخت می‌کرد. 
 15 اردیبهشت‌ماه و عدم بازگشت دوچرخه‌ها

بنا بر مصوبه مذکور و رأي كميسيون ماده ٣٨، شرکت 
پاک‌چرخ ایرانیان می‌بایست در تاریخ 15 اردیبهشت 1402 

نسبت به شروع مجدد فعالیت در شهر شیراز اقدام می‌نمود 
که بر خاف تعهدات شرکت، این امر محقق نگردید و 
هیچ‌گونه همکاری از سوی شرکت پاک‌چرخ ایرانیان انجام 
نپذیرفته است و در حال حاضر موضوع در مراجع قضایی 
در حال پیگیری می‌باشد. روابط عمومی معاونت حمل 
و نقل و ترافیک شهرداری شیراز در توضیح بیشتر درباره 
مدل‌های جدید قرارداد در راستای استفاده از وسایل حمل 
و نقل پاک با شرایط ویژه به شهروندان اعلام داشت: در 
حال حاضر معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
شیراز با هدف کاهش آلودگی هوا و ایجاد فرصت استفاده 
شهروندان شیرازی از موتور سیکلت‌های برقی، تفاهم‌نامه 
ارائه تسهیلات در حوزه توسعه استفاده شهروندان شیراز از 
موتور سیکلت‌های برقی با شرکتی دانش‌بنیان منعقد کرده 
است و در آینده نزدیک با تعیین تکلیف قرارداد دوچرخه‌های 
 اشتراکی بیدود به دلیل محدودیت انحصار بند قراردادی 
و صدور رأی نهایی کمیسیون ماده 38 جهت قرارداد مذکور، 
نسبت به انعقاد قرارداد جدید دوچرخه‌های اشتراکی اقدام 

خواهد نمود.

بعد از توقف بیش از یک‌ساله فعالیت دوچرخه‌های اشتراکی صورت می‌گیرد؛

جایگزین‌ بیدود در راه است 
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محمد‌هادی ایمانیه، استانداری فارس در دیدار با رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور در تهران با اشاره به اینکه ۷۵ 
هزار شغل در سال گذشته در استان فارس ایجاد شده است، 
گفت: تعداد زیادی از بنگاه‌های تعطیل شده، احیا و به مدار 
تولید بازگشتند، اما همچنان شاهد وجود بنگاه‌های راکد در 

استان هستیم.
 کمبود زیرساخت‌، چالش‌ پیش روی واحدهای صنعتی استان
وی تصریح کرد: کمبود زیرساخت‌ها از جمله آب، برق و گاز 
یکی از چالش‌های مهم و پیش روی  ایجاد واحدهای صنعتی، 
توسعه و یا احیای واحدهای راکد شده به ویژه در شهرک‌های 
صنعتی استان می‌باشد؛ برای حل موضوع آب، احداث خط 

انتقال آب از خلیج فارس به شمال استان و استفاده از پساب 
شهرهای بزرگ را در دستورکار قرار داده ایم. در زمینه 
استفاده از پساب با موانعی روبه‌رو هستیم که با همکاری 

سازمان برنامه و بودجه کشور قابل حل است.
 اختصاص۳۰ میلیون متر مکعب از آب انتقالی خلیج فارس به 

استان به استان‌های همجوار
نماینده عالی دولت در فارس در ادامه سخنان خود، از موافقت 
رئیس‌جمهور، برای اختصاص بخشی از آب خلیج فارس به 
سایر استان‌ها خبر داد و افزود: با موافقت رئیسی، ۳۰ میلیون 
متر مکعب از آب انتقالی از خلیج فارس به استان را به برخی 
استان‌های همجوار اختصاص می‌دهیم تا احداث این خط 
انتقال ارزش اقتصادی بیشتری برای سرمایه‌گذاری پیدا کند.

وی خاطرنشان کرد: برای حل مشکل برق نیز، با موافقت 
ریاست جمهور، سه نیروگاه خورشیدی در قالب ۳ شهرک 
انرژی خورشیدی در شهرهای بوانات، ایزدخواست و سورمق 

احداث می‌شود تا بخشی از کمبود برق استان و کشور را 
مرتفع نماید؛ برای تحقق این موضوع، علاوه بر سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی به کمک و همراهی سازمان برنامه و 
 بودجه و همچنین اختصاص تسهیلات مناسب از جانب

 بانک‌ها نیازمندیم.
ایمانیه اظهار داشت: برای تأمین منابع گازی جدید نیز، برخی 
از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی اعلام آمادگی کرده‌اند که 
می‌بایست با توجه به شرایط و قوانین موجود در کشور، از 

حداکثر ظرفیت و توان آن‌ها استفاده کرد.
استاندار فارس در ادامه با اشاره به تعداد بالای شهرستان‌های 
استان، با تأکید بر بعُد مسافت آن‌ها با مرکز استان، اظهار 
داشت: وسعت و گستره فارس با بسیاری از مناطق قابل 
مقایسه نیست، لذا می‌بایست از نظر تأمین سخت‌افزارهایی 
همچون خودرو و راننده، تأمین نیروی انسانی مناسب و سایر 
حوزه‌های لازم برای توانمندسازی فرمانداری‌ها به شکل ویژه 

توجه شود.
ایمانیه بر ضرورت ارتقای بهره‌وری از جنبه‌های گوناگون 
تأکید کرد و ادامه داد: یکی از راه‌های ارتقای بهره‌وری، 
سپردن مدیریت برخی اماکن استان به خود استان است؛ 
برای مدتی می‌بایست اختیاراتی به استان‌ها تفویض شود، در 
صورتی که شاهد توسعه، ارتقا و بهبود شرایط استان‌ها بودیم 

همین مسیر را ادامه دهیم.
 با مولدسازی می‌توان بسیاری پروژه‌های نیمه‌تمام استان را 

به نتیجه رساند
استاندار فارس در پایان سخنان خود، به برخی پروژه‌های 
نیمه‌تمام استان اشاره کرد و افزود: در صورتی که 
اختیاراتی به مدیران استانی تفویض شود می‌توان با 
 استفاده از ظرفیت معادن، مولدسازی اموال و املاک 
سازمان‌های دولتی و بودجه‌های استانی، اکثر آن‌ها را تکمیل 

و به نتیجه رساند.

در دیدار استاندار فارس با رئیس سازمان برنامه و بودجه بررسی شد:

 یکی از راه‌های ارتقای بهره‌وری، سپردن مدیریت برخی اماکن به استان است

براساس ضریب جینی سال 1401 

 فاصله‌ها‌ 
افزایش فاصله طبقاتی خانوارهای روستایی فارس        خانوارهای شهری استان در رتبه سوم فاصله طبقاتی 
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ایسنا- فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق 
 در اظهاراتی گفت که به تهران سفر 

خواهد کرد.
او هم‌چنین تأکید کرد: قانون اساسی عراق 
اجازه نمی‌دهد که هیچ طرفی از داخل 
خاک این کشور حمله‌ای علیه همسایگان 

انجام دهد.
فؤاد حسین خاطرنشان کرد: اقدامات لازم 
برای دور کردن مجموعه‌های معارض 
)تروریست‌های تجزیه‌طلب( از مرزهای 
ایران و عراق را اتخاذ کردیم و به توافق 

امنیتی با ایران پای‌بند هستیم.
روز دوشنبه محمدکاظم آل‌صادق، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در بغداد با نیچروان 
بارزانی، رئیس منطقه کردستان عراق دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار دو طرف در خصوص راه‌های 
تقویت روابط میان ایران و منطقه کردستان، 
توافق امنیتی میان ایران و عراق و هم‌چنین 
روابط اربیل و بغداد و گفت‌وگو برای حل 

مشکلات دو طرف تبادل‌نظر کردند.
بارزانی با تأکید بر اهمیت روابط با جمهوری 
اسلامی ایران گفت که ایران همسایه‌ای مهم 
برای منطقه کردستان است، این منطقه به 
توافق امنیتی ایران و عراق پای‌بند است و 

ایران مطمئن باشد که اجازه نخواهیم داد 
امنیت این کشور از داخل این منطقه تهدید 

شود.
بافل طالبانی، رئیس اتحادیه میهنی 
کردستان عراق نیز روز یک‌شنبه در رأس 
هیئتی عالی‌رتبه از این حزب وارد تهران 
شد و با مقامات جمهوری اسلامی ایران از 
جمله حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
دیدار و رایزنی کرد. امیرعبداللهیان در این 
دیدار با اشاره به روابط مستحکم تهران و 
بغداد بر  تسریع در اجرای توافق امنیتی دو 

کشور تأکید کرد.
اخیراً قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی 
عراق در سخنانی گفته بود: بغداد تلاش‌های 

زیادی را برای اجرای مفاد توافق امنیتی با 
ایران انجام می‌دهد. ما بر تمایل خود مبنی 
بر تقویت روابط میان دو کشور همسایه به 
صورتی که به نفع ملت و کشور باشد و ثبات 
و امنیت در منطقه را تقویت کند، تأکید 

می‌کنیم.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
نیز روز دوشنبه گفت: موعد اجرای توافق 
امنیتی ۲۸ شهریور میان ایران و عراق 
تمدید نمی‌شود و ما این را به صراحت اعلام 
کرده‌ایم. اقدامات خوبی از سوی عراق برای 
اجرای این توافق انجام شده و نخست‌وزیر 
عراق نیز برای اجرای این توافق امنیتی 

تأکید کرده است.

چهار‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه 1402/06/22 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46095

آسیای غربی

آسیای میانه

1-1 ( نوع فراخوان: آگهي ارزيابي و شركت در مناقصه
1-2 ( نام و نشاني دستگاه مناقصه‌گزار: شركت ملي پخش 
فرآورده‌هاي نفتي منطقه فارس/ آدرس شيراز خيابان 
حافظ كد پستي 7146674818 دفتر كميسيون 

مناقصات- تلفن 32284454
1-3 ( موضوع مناقصه: تجديد نوبت دوم مناقصه استفاده از بخش خصوصي 

در سرويس‌هاي صنعتي
1-4 ( تاريخ ارائه، اسناد مناقصه و ارزيابي از روز يك‌شنبه مورخ 1402/06/26  
تا پايان ساعت كاري روز  چهارشنبه 1402/06/29  از طريق سامانه ستاد به 

آدرس اينترنتي http:\\setadiran.ir مي‌باشد.
- تكميل و ارائه پيشنهاد نرخ ) پاكتهاي الف، ب، ج ( و اسناد ارزيابي از روز 
چهارشنبه 1402/06/29  تا پايان ساعت كاري روز شنبه 1402/07/15  مي‌باشد.
- جلسه توضيح و تشريح اسناد )جلسه توجيهي( ساعت 9 صبح روز سه‌شنبه 
مورخ 1402/07/03 در محل سالن جلسات ستاد منطقه )شيراز- خيابان حافظ( 

برگزار خواهد شد.
- تاريخ جلسه گشايش پاكت‌هاي ارزيابي: ساعت 8 صبح روز يك‌شنبه  مورخ 

  1402/07/16
- تاريخ جلسه گشايش پاكت‌هاي مناقصه: ساعت 10 صبح روز  يك‌شنبه  
مورخ 1402/07/16  در سالن جلسات ستاد منطقه )شيراز-خيابان 
حافظ( با حضور نماينده مناقصه‌گران و با ارائه معرفي نامه از طرف شركت 
مي‌باشد )لازم به ذكر است در صورت هرگونه تغيير در زمان، برنامه 
 زمان‌بندي جديد از طريق سامانه ستاد و كتباً به مناقصه‌گران اطلاع داده 

خواهد شد(
1- 5 ( برآورد اوليه مبلغ 29,002,957,341 ريال مي‌باشد )بدون احتساب %9 

ماليات و عوارض ارزش افزوده(

1-6 ( هزينه تهيه و ارائه اسناد به صورت رايگان مي‌باشد.
1-7( مدت اجراي قرارداد يك سال شمسي مي‌باشد و مدت اعتبار پيشنهادات 
90 روز از تاريخ تسليم پيشنهادات مي‌باشد و زمان انعقاد قرارداد حداكثر تا 

پايان مدت اعتبار پيشنهادات مي‌باشد. 
1-8 ( نوع و مبلغ تضمين فرايند ارجاع كار: ضمانت‌نامه به مبلغ  1.451.000.000 
ريال باید طبق » آئین‌نامه تضمین برای معاملات دولتی » به شماره 
122402/ت/50659 مورخ 94/9/22 تهیه و ارائه گردد. سپرده نقدي به 
حساب شماره 92000501/87 بانك ملت شعبه اطلسي بنام شركت ملي پخش 

فرآورده‌هاي نفتي منطقه فارس واريز گردد.
  http:\\setadiran.ir 2- مناقصه از طريق سامانه ستاد به آدرس اينترنتي
انجام مي‌پذيرد و آگهي روزنامه در سايت‌هاي  http://iets.mporg.ir  و    

http://monaghese.niopdc.ir  نيز درج مي‌گردد.
3- شرايط متقاضيان: شركت‌هاي توانمند داراي تأييد صلاحيت اداره كار و 
رفاه اجتماعي با كد فعاليت 1 )امور اياب و ذهاب( و كد فعاليت 4 ) خدمات 
عمومي( و صلاحيت  ايمني داراي اعتبار و سابقه اجرايي پيمانكار در پنج سال 

گذشته مجاز به شركت در مناقصه مي‌باشند.
4- 1. تعيين صلاحيت و رتبه بندي شركت‌هاي خدماتي بر اساس دستورالعمل 
شماره 96127 مورخ 1400/06/08 معاون روابط كار وزارت تعاون، كار و رفاه 

اجتماعي مورد بررسي و ارزيابي قرار مي‌گيرد.
آگهي نوبت اول:  1402/06/22
آگهي نوبت دوم: 1402/06/26

شناسه آگهی: 1565698

-1/م الف- روابط عمومي شركت ملي پخش 
فرآورده‌هاي نفتي منطقه فارس

نوبت اول  تجديد نوبت دوم مناقصه عمومي- يك مرحله اي به شماره  1402-317  

،

اخبارکوتاه جهان

ایرنا- متیو میلر، سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا در جمع خبرنگاران 
درباره توافق تبادل زندانیان میان تهران 
- واشنگتن گفت: روند آزادی شهروندان 
آمریکایی از ایران ادامه دارد. ما به کار برای 
آزادی کامل آمریکایی‌های زندانی در ایران 

ادامه خواهیم داد.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در عین 
حال از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کرد.

پیش از این، ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت خارجه ایران در جمع خبرنگاران 
در خصوص تبادل زندانیان میان ایران و 
آمریکا بر اساس توافق صورت گرفته‌ میان 
دو طرف تصریح کرد: ما خوش‌بین هستیم 
که موضوع تبادل زندانیان در آینده‌ای 

نزدیک صورت بگیرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: 
در خصوص انسداد دارایی‌های مالی ایران 
هم بر اساس تفاهم صورت گرفته و روند 
اقداماتی که تاکنون شاهد بودیم امیدواریم 
که طی روزهای آینده این انتقال صورت 
بگیرد و جمهوری اسامی ایران به 
دارایی‌های خودش به‌طور کامل دسترسی 

پیدا کند.
وی افزود: ایران با دارایی‌های رفع انسداد 
شده خود می‌تواند تمامی کالاهای غیر 
تحریمی را خریداری کند و ارتباطی با 
موضوعاتی از قبیل خرید دارو و غذا که در 

برخی رسانه‌ها مطرح می‌شود ندارد.
فرایند آغاز آزادسازی دارایی‌های توقیف 
شده ایران و تبادل زندانیان میان تهران 
- واشنگتن پس از دو سال گفت‌وگوهای 

غیرمستقیم طرفین، روز پنجشنبه ۱۹ 
مردادماه )۱۰ آگوست( اعلام شد.

آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت 
ملی آمریکا ۱۹ مرداد ماه اعلام کرد: »ما 
تأیید می‌کنیم که ایران پنج آمریکایی را که 
به‌صورت غیر قانونی بازداشت شده بودند، 
از زندان آزاد کرده و آن‌ها را در حبس 
خانگی قرار داده است. اگرچه این اقدامی 
دلگرم‌کننده است، اما این شهروندان 
آمریکایی از جمله سیامک نمازی، مراد 
طاهباز، عماد شرقی و دو آمریکایی که 
نخواسته‌اند نامشان فاش شود، در وهله اول 

هرگز نباید بازداشت می‌شدند.
این مقام دولت جو بایدن افزود: ما به 
نظارت دقیق بر وضعیت آن‌ها ادامه خواهیم 
داد. البته تا زمانی که همه آن‌ها به خانه 
بازنگردند به تلاش‌های خود ادامه خواهیم 
داد. تا آن زمان، مذاکرات برای آزادی نهایی 
آن‌ها هم‌چنان ادامه دارد و این مذاکرات 
حساس است. بنابراین، ما جزئیات کمی 

در مورد وضعیت حبس خانگی آن‌ها یا 
برای تأمین آزادی آن‌ها  تلاش‌هایمان 

خواهیم داشت.
نمایندگی جمهوری اسامی ایران نزد 
سازمان‌ملل متحد نیز ۱۹ مرداد ماه خروج 
زندانیان دو تابعیتی را از زندان اوین تهران 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا تأیید کرد و 
گفت: این خروج در چارچوب یک توافق 
با واسطه‌گری کشور ثالث صورت گرفته 
است تا طرفین ۵ زندانی مورد نظر را 
 به‌طور متقابل آزاد کنند و مشمول بخشش 

قرار دهند. 
وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران 
نیز با انتشار بیانیه ای اعام کرد: 
فرآیند آزادسازی چند میلیارد دلار از 
دارایی‌های جمهوری اسامی ایران که 
برای چند سال به‌طور غیرقانونی در 
کره جنوبی توسط آمریکا توقیف شده 
بود، آغاز شد. ایران تضمین‌ لازم برای 
 پایبندی آمریکا به تعهدات خود در این 

خصوص را دریافت کرده‌ است.
بیش از یک سال مانده به برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، دولت 
دموکرات جو بایدن که محبوبیتش براساس 
نظرسنجی‌ها هم‌چنان در حال کاهش 
است، در جستجوی راه‌هایی برای خروج از 
بن‌بست‌های خودساخته در عرصه سیاست 
خارجی واشنگتن است تا شانس پیروزی 

حزب خود را افرایش دهد.
دولت دموکرات کنونی آمریکا برای خروج 
از بن‌بست‌ها در عرصه سیاست خارجی، 
رویکرد دیپلماسی، فشار و بازدارندگی را در 
دستور کار قرار داده تا تنش‌های موجود و 
احتمالی را در منطقه و در قبال جمهوری 
اسامی ایران تا زمان برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور در نوامبر 

۲۰۲۴ به زعم خودش کنترل کند.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
۲۴ مرداد ماه امسال در جمع خبرنگاران، 
رویکرد کلی واشنگتن را در قبال ایران 
دیپلماسی، فشار و بازدارندگی اعلام کرد 
اما منابع دیپلماتیک غربی ادعا می‌کنند که 
کاخ سفید در تلاش است تاکتیک کنترل 
تنش‌ها را تا پیش از انتخابات ۲۰۲۴ به 
دلیل منافع و نیاز خود هم در قبال ایران 

و هم منطقه اجرا کند.
به گفته آنها، کاخ سفید در این راستا برای 
تأمین منافع و نیازهای حزب دموکرات 
می‌کوشد اقدامات و توافقات محدودی 
داشته باشد تا جایگاه دموکرات‌ها را در 
رقابت‌های انتخاباتی پیش‌رو در مقابل 

جمهوری‌خواهان تحکیم بخشد.

وزیر امور خارجه روسیه: 
تقویت  با همسایگان شرقی  روسیه  همکاری 

می‌شود

ایسنا- به نقل از خبرگزاری تاس، سرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روسیه در مصاحبه با نشریه ایزوستیا در حاشیه مجمع 
اقتصادی شرق در ولادیووستووک گفت: ما هرگز به حوزه شرق 
پشت نکرده‌ایم و با گذشت حدود ۲۰ سال از زمانی که ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه شد، سیاست خارجی ما همواره منافعی 
که ما در شرق کشورمان داریم، در درجه اول قاره اوراسیا را لحاظ 
 کرده است. روند همکاری‌های ما تاریخی و عینی بوده و تقویت 

خواهند شد.
این دیپلمات ارشد روسیه اضافه کرد، کشورش هم اکنون در حال 
اتخاذ گام‌هایی برای برقراری تماس‌هایی با همسایگان شرقی خود 
است. او گفت: خیلی قبل از رخدادهای کنونی، ما توجهمان را به 
جبهه شرقی کشورمان معطوف کردیم. ما می‌توانیم نمود آن را در 
تشکیل پروژه‌های سرمایه‌گذاری، مسیرهای لجستیکی و حمل و نقل 

و بنادر و کشتی‌های جدید ببینیم.
صحبت‌های لاوروف در ضمن برگزاری هشتمین مجمع اقتصادی شرق 
در بازه زمانی ۱۰-۱۳ سپتامبر ۲۰۲۳ در شهر ولادیووستوک مطرح 
شد. شعار این اجلاس در سال‌جاری میلادی درمسیر شراکت،‌صلح و 

موفقیت است.

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس:
راهبرد مقاومت فراگیر تنها راه تحقق خواسته‌های 

ملت فلسطین است

مهر- به نقل از رسانه‌های فلسطینی، جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین حماس در بیانیه ای به مناسبت هجدهمین سالروز آزادسازی 
نوار غزه از دست رژیم صهیونیستی و بیرون راندن اشغالگران از این 
باریکه، تأکید کرد: استراتژی مقاومت جامع و فراگیر که به بیرون 
راندن رژیم اشغالگر صهیونیستی از نوار غزه منجر شد در کنار پایداری 
و مقاومت در برابر جنایات صهیونیست‌ها، امروز نیز قادر به شکست 
تمامی طرح‌ها و توطئه‌های دشمن برای شهرک‌سازی و یهودی‌سازی 
قدس و کرانه‌باختری است و این بهترین راه محقق کردن خواسته‌های 

ملت اعم از آزادی و بازگشت است.
در ادامه این بیانیه آمده است: تشدید جنایات دشمن صهیونیستی 
علیه قدس و کرانه‌باختری هرگز به این رژیم مشروعیت نمی‌بخشد 
و نمی‌تواند جنایات آن در زمینه تغییر حقایق و واقعیت‌ها را پنهان 

نگه دارد.
حماس افزود: ملت فلسطین در کرانه‌باختری و پاسداران قدس و 
مسجدالاقصی راه مقاومت را در پیش خواهند گرفت و طعم تلخ 

شکست را به دشمن خواهند چشاند.
این جنبش اشاره کرد که محاصره بیش از ۱۶ ساله نوار غزه لکه 
ننگی بر پیشانی تمامی کسانی است که سکوت کردند و واکنشی از 
خود نشان نمی‌دهند یا به هر نحوی در رنج و محنت‌های بیش از دو 

میلیون فلسطینی در این باریکه سهیم هستند.
حماس تأکید کرد که زمان آن رسیده تا این محاصره ظالمانه 
برچیده شود و سران جنایتکار رژیم صهیونیستی به خاطر جنایاتشان 

بازخواست و محاکمه شوند.
حماس از تلاش‌های بسیاری از کشورها و سازمان‌ها در راستای 
کاهش رنج و محنت‌های مردم غزه از طریق اجرای پروژه‌های انسانی 
و خیریه و عمران و بازسازی ویرانی‌های این باریکه تقدیر و تشکر کرد.

نخست‌وزیر ارمنستان: 
اول از همه به »پوتین« زنگ زدم!

ایسنا- به نقل از پایگاه خبری آرمن پرس، نیکول پاشینیان، 
نخست‌وزیر ارمنستان در پاسخ به این پرسش که چرا در پی بروز 
تنش با جمهوری آذربایجان، با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه تماس نگرفته و در عوض با رهبران دیگر کشورهای منطقه صحبت کرده، 
گفت: در واقع نخستین تماس تلفنی من با رئیس‌جمهور روسیه بود. پوتین بی‌شک 
از وضعیت آگاه است؛ اینکه کریدور لاچین از دسامبر سال گذشته مسدود شده 
است. از آن زمان ده‌ها گفت‌وگو با پوتین داشته‌ام. متأسفانه وضعیت از زمان آخرین 

گفت‌وگوی ما تغییری نکرده است.
نخست‌وزیر ارمنستان گفت که هدف تمامی تماس‌های تلفنی با رهبران خارجی 

آگاه کردن همتایان خود از برخی جزئیات بوده که آن‌ها از آن بی‌خبر بودند.
در ۹ سپتامبر پاشینیان با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا، ایراکلی غاریباشویلی، نخست‌وزیر گرجستان، سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور ایران و اولاف شولتس، صدراعظم آلمان تماس تلفنی برقرار 
کرد. اخیراً تنش‌ها میان باکو و ایروان بر سر منطقه قره‌باغ کوهستانی شدت یافته 
است؛ منطقه‌ای ارمنی‌نشین در خاک جمهوری آذربایجان که در سال ۱۹۸۸ 
 مردم ارمنی‌تبار آن با برگزاری یک همه‌پرسی خواستار استقلال از جمهوری 
آذربایجان شدند. در روزهای اخیر تنش‌ها میان باکو و ایروان دوباره شدت گرفته 
و آذربایجان نیروها و تسلیحاتش را به مرز ارمنستان و هم‌چنین قره‌باغ فرستاده 
است. نیروهای ارمنستان هم برای دفاع از خاک خود به نواحی مرزی اعزام شده‌اند 

و طرفین یکدیگر را به تشدید تنش‌ها متهم می‌کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمرکیا: 

روند تبادل زندانیان با ایران ادامه دارد

وزیر خارجه عراق:

 به توافق امنیتی با ایران پای‌بند هستیم

آسوشیتدپرس: 
آمریکا اجازه انتقال ۶ میلیارد دلار پول ایران به قطر را 

صادر کرد
باشگاه خبرنگاران- رسانه‌های آمریکایی بامداد سه‌شنبه از 
موافقت وزارت امور خارجه این کشور با ارائه معافیت تحریمی 
برای انتقال ۶ میلیارد دلار پول مسدودشده ایران از کره‌جنوبی به 
بانک‌های قطری خبر دادند. خبرگزاری »آسوشیتدپرس« نوشت که آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا هفته قبل این مجوز را صادر کرده بود، اما روز دوشنبه )به وقت 

محلی( اطلاعیه رسمی آن برای کنگره این کشور ارسال کرد.
بر اساس این اطلاعیه که به مشاهده آسوشیتدپرس رسیده، اجازه انتقال ۶ میلیارد 
دلار پول مسدودشده ایران از کره جنوبی به قطر، ذیل توافق مبادله زندانیان بین 

تهران و واشنگتن صادر شده است.
آسوشیتدپرس در این‌باره گزارش داد: دولت بایدن با صدور معافیت کلی برای 
بانک‌های بین‌المللی جهت انتقال ۶ میلیارد دلار پول مسدودشده ایران از کره‌جنوبی 
به قطر، بدون نگرانی از نقض کردن تحریم‌های آمریکا، راه را برای آزادی پنج شهروند 
آمریکایی بازداشت‌شده در ایران هموار کرد. علاوه بر این، به عنوان بخشی از این 
توافق، دولت آمریکا هم با آزادی پنج شهروند ایرانی که در این کشور زندانی بودند، 
موافقت کرده است. در ادامه این مطلب آمده است: مفاد کلی توافق مبادله زندانیان 
بین آمریکا و ایران قبلًا اعلام شده بود و انتظار می‌رفت که معافیت تحریمی برای این 
منظور ارائه شود. اما بر اساس این اطلاعیه، برای اولین بار است که دولت آمریکا اعلام 
کرد پنج زندانی ایرانی را به عنوان بخشی از این توافق آزاد می‌کند. آسوشیتدپرس 
با حیاتی خواندن انتقال ۶ میلیارد دلار پول ایران از کره‌جنوبی برای موفقیت توافق 
مبادله زندانیان، توضیح داد: این معافیت بدان معنی است که بانک‌های اروپایی، 
خاورمیانه و آسیایی با تبدیل پول‌های مسدودشده در کره‌جنوبی و انتقال آن به 
بانک مرکزی قطر، جایی که قرار است ایران برای خرید کالا‌های بشردوستانه از آن‌ها 

استفاده کند، تحریم‌های آمریکا را نقض نخواهند کرد.
این خبرگزاری ضمن اشاره به اظهارات منابع مطلع مبنی بر اینکه تبادل زندانی بین 
آمریکا و ایران احتمالاً اوایل هفته آینده انجام خواهد شد، افزود: »به دلیل تحریم‌های 
متعدد آمریکا بر بانک‌های خارجی جهت جلوگیری از منفعت ایران در معامله با آنها، 
چندین کشور اروپایی از مشارکت در انتقال پول‌های ایران از کره‌جنوبی خودداری 

کرده بودند. 

آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخه ۲۲-۵-۱۴۰۲ هیات  رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۴۹۸  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موسی قنبری بشماره شناسنامه 3 به 
شماره ملی ۲۴۹۱۳۲۹۰۳۴ صادره از داراب فرزند مراد در ششدانگ 
کیباب مغازه بمساحت ۵۰مترو۹۵ صدم متر مربع پلاک ۱۱۹ فرعی از 
۲۲۶۱ اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۶۱- اصلی واقع در قطعه 
۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای ابو القاسم 
سرفراز مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۶-۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۶-۲۲ 
109/م الف 

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۶۳۸ ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰ مورخه ۳۱ - ۵ - ۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای غلامرضا معصومی بشماره شناسنامه 
۱۳۳۳ به شماره ملی ۲۴۹۰۴۹۱۹۱۱ صادره از داراب فرزند قدرت الله 
در ششدانگ کی قطعه باغ بمساحت ۶۳۵۸۲متر و ۵۵ صدم متر 
 مربع پلاک ۱۸ فرعی از ۳۸۴۲ اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک
 ۳۸۴۲- اصلی واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده با واسطه از آقایان حاجی آقا قزل باش و میرزا آقا غزلباش 
مالک رسمی محرز گردید . حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲-۶-۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲-۶-۲۲ 
112 /م الف 

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۴۹۵ مورخه ۲۲-۵ - ۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موسی قنبری بشماره شناسنامه 3 به 
شماره ملی ۲۴۹۱۳۲۹۰۳۴ صادره از داراب فرزند مراد در ششدانگ 
کیباب مغازه بمساحت ۲۴ مترو ۳۰ صدم متر مربع پلاک ۱۱۷ فرعی 
از ۲۲۶۱ اصلی مفروز و مجزا شده از پاک ۲۲۶۱- اصلی واقع در 
 قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای 
ابو القاسم سرفراز مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و رسید ظرف مدت 
کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۶-۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۶-۲۲ 
110/م الف 

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۷۶ - 1402/۰۵/31 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای 
مهدی رحیمی‌نژاد فرزند عیسی در ششدانگ کیبابخانه به مساحت 
۲۱۳.۳ متر مربع تحت پاک 146/533 متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی 
واقع در قطعه کی بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر 
ناحیه کی از ملكي مع الواسطه غلامعلی بامداد محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت کی ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد در هر حال صدور سند 

مالیکت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۶/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۷/06 

54191 / م الف- عبدالحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۴۹۷ مورخه ۲۲ - ۵ - ۱۴۰۲- هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای موسی قنبری بشماره شناسنامه 3 به 
شماره ملی ۲۴۹۱۳۲۹۰۳۴ صادره از داراب فرزند مراد در ششدانگ 
کیباب مغازه بمساحت ۲۲ مترو ۹۰ صدم متر مربع پلاک ۱۱۸ فرعی از 
۲۲۶۱ اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۶۱ - اصلی واقع در قطعه 
۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای ابو القاسم 
سرفراز مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت کی ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۶-۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۶-۲۲ 
111/م الف 

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۶۶ - 1402/۰۵/30 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای 
هاشم امیدی فرزند نجاتعلی در ششدانگ کیبابخانه به مساحت 
۲۶۴ متر مربع تحت پلاک 111/142 متخذه از پلاک ۱۱۱ واقع در 
قطعه کی بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه کی 
محله بنگشت از ملکی جلال کاظم‌پور ده‌بیدی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالیکت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت کی ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالیکت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند 

مالیکت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۶/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۷/06 

54190 / م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

شركت ملي پخش فرآورده‌هاي نفتي 
منطقه فارس



آگهی ثبتی و دادگستری

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6095 چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/22

خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون و ۳۰۵ هزار تن رسید
فارس- محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی‌ اظهار کرد: در سال زراعی 
۱۴۰۱-۱۴۰۲ تاکنون میزان خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون و ۳۰۵ هزار تن 
رسیده است. وی افزود: با این میزان خرید گندم، نیاز صنف نان به صورت ۱۰۰ 

درصدی تأمین شده است و نیاز به واردات گندم برای تأمین گندم نان نداریم.
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: تلاش می‌کنیم برنامه خودکفایی گندم ادامه‌دار 

باشد و در شرایط اقلیم نامتعادل دچار مشکل نشویم.
وی با بیان این‌که ۲ میلیون هکتار سطح زیر کشت آبی گندم است، ادامه داد: 
در تلاشیم با افزایش بهره‌وری و نفوذ دانش به بخش کشاورزی، عملکرد در واحد 

سطح را بالا ببریم تا با وقوع تنش‌های آبی با مشکل مواجه نشویم.
نیکبخت اضافه کرد: طرح جهش تولید در دیمزارها را با حمایت مقام معظم 
رهبری و با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام )ره( اجرا کرده‌ایم، تأمین نهاده‌های 
مورد نیاز برای اجرای این طرح انجام شده و ۲ هزار نفر از فارغ‌‌التحصیلان 
کشاورزی به صورت قراردادی در دیمزارها متمرکز می‌شوند تا سطح عملکرد 

افزایش یافته و خودکفایی گندم در کشور تثبیت شود.
وی ادامه داد: ۱۵۴/۵ هزار میلیارد تومان مطالبات کشاورزان بود که تا امروز 
بیش از ۱۱۰ همت پرداخت شده و باقی آن با توجه به تأکیدات رئیس‌جمهور تا 

پایان شهریور ماه پرداخت خواهد شد.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: تولید و نگهداری گندم بر عهده وزارت جهاد 
کشاورزی و تأمین منابع بر عهده سازمان برنامه و بودجه کشور است و امیدواریم 

بتوانیم در اسرع وقت مطالبات گندم‌کاران را پرداخت کنیم.

بیش از ۴ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر تا تابستان 
آینده وارد مدار می‌شود

باشگاه خبرنگاران- محمود کمانی، معاون وزیر نیرو گفت: برنامه‌ریزی شده تا 
 اوج مصرف برق سال آینده، بیش از ۴ هزار مگاوات نیروگاه جدید وارد مدار شود و به 

رفع ناترازی کمک کند.
معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی گفت: 
اهمیت توسعه انرژی تجدید‌پذیر برای ما واضح است چرا که در حوزه برق 
ناترازی ویژه‌ای داریم و یک ناترازی دیگر هم در حوزه تامین سوخت نیروگاه‌های 

برق داریم.
او با اشاره به اهمیت انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: برای رهایی از این وضعیت 
چاره‌ای نداریم جز اینکه به سمت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر برویم. دولت در 
شروع به کار اعلام کرد که برنامه ۱۰ هزار مگاواتی در توسعه تجدیدپذیر‌ها دارد 
که به این جمع بندی رسیدیم اهداف بزرگی را برای این کار باید مشخص کنیم.
او با اشاره به مصوبات جدید در حوزه توسعه نبروگاه‌های تجدیدپذیر گفت: 
مصوبه‌ای برای احداث ۳۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر تصویب شده و به 

زودی مصوبه شورای انرژی برای تعیین تکلیف بخشی از آن اعلام خواهد شد. 
معاون وزیر نیرو ادامه داد: برای نیروگاه‌های خود تأمین صنایع نیز ۲۸۰۰ مگاوات 
پروانه صادر شده است. امیدواریم با احتساب سهم صنایع در ایجاد نیروگاه‌ها در 
پیک سال آینده بیش از ۴ هزار مگاوات نیروگاه وارد مدار کنیم. امیدوار هستیم 
فضا برای شرکت‌های خصوصی در تجدید‌پذیر‌ها تسهیل شود و به سمت توسعه 

در این عرصه پیش برویم.
توکلی مدیرکل دفتر امور حقوقی و قرارداد‌های ساتبا در خصوص روند برگزاری 
مناقصه نیروگاه‌های تجدیدپذیر گفت: پیرو مصوبه شورای اقتصاد که به ساتبا 
ابلاغ شد تا با استفاده از ظرفیت ماده ۱۲ برای توسعه تجدیدپذیر‌ها تلاش 
شود، در سفر‌های استانی مشخص شد که استاندار‌ها باید ساختگاه‌ها برای ایجاد 

نیروگاه‌های تجدیدپذیر را مشخص کنند.
 او ادامه داد: تاکنون برای ۸۰ هزار مگاوات ساختگاه معرفی و به منظور
اولویت‌بندی پالایش شده و بر اساس این پالایش، ۴۵۰۰ تا ۵۰۰۰ هزار مگاوات 
ساختگاه را نهایی کردیم که برگزاری مناقصات در همین راستا است. ۴ مرحله 
مناقصه برگزار شده و بخشی از این ۴ هزار مگاوات تعیین تکلیف شده است. 
۹۵۰ مگاوات از ۴هزار مگاوات باقی مانده و مناقصه آن به زودی برگزار می‌شود.

انرژی

بورس

کشاورزی

تسهیلات

فارس- مهدی صحابی در مورد وعده برچیده 
شدن صف وام ازدواج تا پایان تابستان امسال، 
اظهار داشت: بر اساس آخرین آمار، تسهیلات 
پرداختی ازدواج از اول سال تا‌کنون به 385 
هزار نفر و به ارزش 78 هزار میلیارد تومان 

بوده است.
وی گفت: کل سهمیه شبکه بانکی برای وام 
ازدواج تا آخر سال 144 هزار میلیارد تومان 
است که باید تا پایان سال بدهند و تا امروز 
باید 68 هزار میلیارد تومان پرداخت می‌شد 
که در عمل 78 هزار میلیارد تومان محقق 
شده است. چون تکالیف مختلفی از جمله 
وام‌های ازدواج، فرزند، ودیعه مسکن و اشتغال 

بر دوش بانک‌ها قرار داده شده است.
مدیر اعتبارات بانک مرکزی گفت: بر اساس 
بسته نظارتی بانک مرکزی که در 20 خرداد 
ماه به بانک‌ها ابلاغ شد بانک‌ها در گرفتن 
وثایق برای وام ازدواج نباید سخت‌گیری کنند 
برخی از شعب که سخت‌گیری می‌کردند 
تأکید شد که فقط یک ضامن دریافت کنند 

و در این زمینه رؤسای برخی از شعب تغییر 
پیدا کردند و با آنها برخورد شد. همچنین 
سهمیه بانک‌ها هر دو هفته یکبار از سوی 
بانک مرکزی به بانک‌ها اعلام می‌شود و 
پیگیری‌های میدانی داشتیم تا این بسته 

نظارتی بانک مرکزی اجرا شود.
صحابی این را هم گفت:‌ در 20 شهریور نسبت 

به 20 ‌خرداد بررسی‌هایی انجام دادیم، در 
همین مدت پرداخت وام‌ها از نظر مبلغ 210 
درصد و از نظر تعداد 189 درصد افزایش 
پیدا کرده است، البته در اواخر خرداد و اوایل 
تیرماه تعداد 414 هزار نفر متقاضی در صف 
بوده‌اند اما بعد از دستور رئیس‌جمهور مبنی 
بر آسان گرفتن بانک‌ها تعداد بیشتری ثبت‌نام 

کردند و 100 هزار نفر از تعداد افراد متقاضی 
در صف کاهش پیدا کرد و صف دریافت وام به 

مرور رو به کاهش است.
مدیر اعتبارات بانک مرکزی گفت: هم منابع 
بانک‌ها و هم افراد متقاضی وام ازدواج هر 
دو یک جریان سیار است و مرتب تغییر 
پیدا می‌کند و در عین حال که وام‌ها مرتب 
پرداخت می‌شود اما ثبت‌نام‌های جدید 
هم مرتب انجام می‌شود و ما نمی‌توانیم به 
متقاضیان بگوییم فعلًا ثبت‌نام نکنید تا صف 

متقاضیان به صفر برسد.
وی گفت: 137 هزار میلیارد تومان منابع 
برای پرداخت وام ازدواج مورد نیاز است و 
تا آخر سال 144 هزار میلیارد تومان قرار 
 است توسط شبکه بانکی جذب و پرداخت 
شود و تا آخر سال این سهمیه حتماً محقق 

خواهد شد.
مدیر اعتبارات بانک مرکزی در مورد اینکه 
برخی از بانک‌ها چند ضامن برای وام ازدواج 
طلب می‌کنند، گفت: قانون این است که نباید 

بیش از یک ضامن برای وام ازدواج بخواهند 
برخی از شعب دو ضامن می‌خواستند و ما 
در این زمینه حتی با رؤسای شعب برخورد 
کردیم و برخی از آنها را برکنار کردیم و اگر 
یک شعبه بیش از یک ضامن از متقاضی 
درخواست کرد می‌تواند به سامانه 2706 

بانک مرکزی آن را اعلام کند.
صحابی همچنین در مورد وام فرزندآوری 
که بانک‌ها می‌گویند حتماً باید حضور باشد 
گفت: سامانه بانک مرکزی در زمینه ازدواج 
و فرزندآوری طراحی شده البته سرعت این 
سامانه کم بود چون 5 استعلام از مراجع 
مختلف باید دریافت کند و ما از نظر 
سخت‌افزاری نمی‌توانیم موارد بیشتری به آن 
اضافه کنیم چون پاسخگو نخواهد بود بنابراین 
فشار تقاضا باعث کندی سامانه شده است،‌اما 
روند ثبت‌نام و پرداخت وام فرزندآوری و وام 
فرزند سوم هم رو به بهبود و افزایش است 
 و امیدواریم تا آخر سال این روند به حد 

مطلوب برسد.

‌تخلفات بانک‌ها در مورد وام ازدواج را به بانک مرکزی اطلاع دهید

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده خبر داد:

پرداخت تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی برای زوجین 
روستایی دهه شصتی

ایرنا- انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده گفت: با ارائه ۱۰۰ میلیون تسهیلات ازدواج، 
۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید کالا و ۲۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات اشتغال‌زایی که جمعاً حدود ۵۰۰ میلیون 
است، می‌توان با حد زیادی اشتغال و ازدواج روستاییان 
را تسهیل کرد.انسیه خزعلی در نشست صمیمانه با بانوان 
دهیار نمونه کشور و کارآفرینان روستایی که در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، اظهار کرد: این 
نخستین جلسه عملیاتی ما است و دیگر جلسات به صورت 
مجازی نیز برگزار خواهد شد که گزارش پیشرفت آن را 
اعلام خواهیم کرد.وی افزود: به دنبال »عمل« هستیم و 
شما بانوان دهیار نمونه و کارآفرینان روستایی به عنوان 
دهیاران نمونه انتخاب شدید؛ چرا که توانستید در عمل 
نشان دهید که توانسته‌اید به صورت عملیاتی به محله 
خود خدمت کنید. به شما را به عنوان یک نیروی اداری 
نگاه نمی‌کنیم؛ چرا که شما یک نیروی مردمی خودجوش 

هستید و در یک مسیر جهادی حرکت می‌کنید.
خزعلی تأکید کرد: در این مراسم میزبان دهیاران دهه 
شصتی هستیم، البته مشکلات دهه شصتی‌ها در روستاها 
بیشتر از شهرها است و در سال‌های آینده ممکن 
است با مشکلات جدی مواجه شوند، چراکه به دوره 
 سالمندی می‌رسند و نیاز به توجه به ویژه به مباحث

 درمان و نگهداری دارند.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده تصریح 
کرد: به همین دلیل نیاز به یک حرکت با پشتکار 
و جدی داریم که به ازدواج زوجین دهه شصتی 
 روستایی منجر شود. دلیل تجرد زیادی که در روستاها 
مشاهده می‌شود، مهاجرت مردان روستا است که در شهر 

ازدواج کردند.
خزعلی تصریح کرد: شریان حیات یک کشور در روستاها 
است و هر چقدر مشکلات روستاها کم‌رنگ شود، بسیاری 
از سنت‌ها، فرهنگ و هویتی که کشور به آن وابسته است 
را حفظ خواهیم کرد؛ درخواست من از دهیاران این است 
که این اقدام را نه به عنوان یک کار بلکه به عنوان »عشق« 
به منافع کشور و یک حرکت مقدس انجام دهند؛ زیرا در 
این مسیر هر همکاری که نیاز باشد را انجام خواهیم داد.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: دهیاران 
نمونه که امروز اینجا جمع شده‌اند، همه دهیاران منطقه 
خود اعم از مردان و زنان را ساماندهی کنند و در این 
شبکه قرار دهند. در این مسیر هر کدام از دهیاران نمونه 
باید در روستاهای خود مسئول باشند و گزارش‌هایی که 
در حوزه تسهیل ازدواج روستاییان دهه شصت انجام 
می‌شود را دریافت کنند. برای این کار سامانه‌ای درنظر 
گرفته شده، اما تا زمانی که این سامانه به طور کامل فعال 
شود با کمک دهیاران اطلاعات را دریافت خواهیم کرد و 

آن را پیش خواهیم برد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۱۷۷ - 1402/۰۲/30 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم رقیه 
رنجبر فرزند اسکندر در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۵۷.۰۵ 
متر مربع تحت پاک 93/2764 متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در 
قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی اسکندر 
رنجبر فرزند خسرو محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۷/06 

54182 / م الف
عبدالحمید علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بید-از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۷۱ - 1402/۰۵/31 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم دلوین 
کاظم پور فرزند علی در ششدانگ پمپ بنزین به مساحت ۶۴۷.۰۱ 
متر مربع تحت پاک 146/529 متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی واقع در 
قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، از ملکی غلامعلی 
بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۷/06 

54189 / م الف
عبدالحمید علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بید-از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۷۳ - 1402/۰۵/31 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم مریم 
دهقانی فرزند عباسعلی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۳۸۹.۸۴ 
متر مربع تحت پاک 112/1028 متخذه از پلاک ۱۱۲ واقع در قطعه 
یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی 
وراث مع الواسطه بهرام رنجبر ورثه قباد رنجبر محرز گردیده است 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۷/06 

54183 / م الف
عبدالحمید علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بید-از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون عملیات تحدید حدود ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۴۵۸ 
متر مربع تحت پلاک 2725 / 93 متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در 
قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ناحیه 
یک ملکی آقای میثم جعفری فرزند محمود باید صورت پذیرد و 
بر حسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی نموده لذا در اجرای تبصره ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی وقت تحدید 
 حدود برای روز چهارشنبه 1402/۰۷/12 تعیین و عملیات تحدید از 
۴ ساعت قبل از ظهر در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق 
ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتباً به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمناً معترض از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت دارد که دادخواست خود 
را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به 
اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار :1402/06/22

54184/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

خرم بید - از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۷۰ - 1402/۰۵/31 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
 خرم بید تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم دلوین
کاظم پور فرزند علی در ششدانگ قسمتی از یکباب ساختمان دو 
طبقه مسکونی به مساحت ۲۷.۳۴ متر مربع تحت پلاک 146/531 
متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید، از ملکی غلامعلی بامداد محرز گردیده است 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیماعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۷/06 

54187 / م الف
عبدالحمید علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بید-از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۷۲ - 1402/۰۵/31 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم دلوین 
کاظم پور فرزند علی در ششدانگ یکباب ساختمان دو طبقه تجاری 
به مساحت ۷۵۵.۹۷ متر مربع تحت پلاک 146/530 متخذه از پلاک 
۱۴۶ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید ، از 
ملکی غلامعلی بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۷/06 

54188 / م الف
عبدالحمید علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بید-از طرف سید محمد حسینی خرمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۰۲۴۰۰۰۵۳۴ ۱۴۰۲۶۰۳۱ - 1402/۰۵/28 صادره از 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای سید جلال الدین 
ناظمی فرزند سید ضیاء در ششدانگ یکدرب باغچه مشتمل بر خانه 
ویلایی به مساحت ۱۶۰۴ متر مربع تحت پلاک 149/4840 متخذه از 
پلاک 149/235 واقع در قطعه دو بخش ۵ فارس شهرستان خرم بید، 
شهر قادر آباد از ملکی وراث نگهدار ابراهیمی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۷/06 

54185 / م الف
عبدالحمید علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بید-از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۸۲ - 1402/۰۶/01 صادره از 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم 
 بید تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم دلوین 
کاظم پور فرزند علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۳۱۳.۱ متر مربع تحت پلاک 120/51 متخذه از پلاک ۱۲۰ اصلی 
 واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، از ملکی
مع الواسطه سعید حسنلی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۷/06 

54186 / م الف
عبدالحمید علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بید-از طرف سید محمد حسینی خرمی

فارس- بورس اوراق بهادار روز گذشته هم روند رو به رشد، اما 
کم جانی را طی کرد، شاخص کل در پایان معاملات با 0/22 
درصد افزایش نسبت به روز قبل به رقم 2 میلیون و 127 هزار 
و 249 واحد رسید.همچنین شاخص هموزن با افزایش 3 هزار 
و 223 واحد به رقم 718 هزار و 660 واحد رسید. ارزش بازار 
در بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 468 هزار میلیارد تومان 
رسید.معامله‌گران روز گذشته بیش از 8/3 میلیارد سهام در 
قالب 334 هزار فقره معامله و به ارزش 5491 میلیارد تومان داد 
و ستد کردند. همه شاخص‌های بورس روز گذشته سبز شدند 
اما میزان رشد آنها زیر یک درصد بوده است. شاخص کل و 
شاخص قیمت با معیار وزنی ارزشی 0/22 درصد رشد کرده‌اند. 
این دو شاخص با معیار هموزن 0/45 درصد افزایش یافتند. 
شاخص آزاد شناور 0/22 درصد افزایش یافت، شاخص بازار 
اول بورس 0/24درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم بورس 0/2 
درصد رشد کرد.نمادهای شستا، ایران‌خودرو، هلدینگ معدنی 
خاورمیانه، سایپا، گسترش نفت و گاز پارسیان، فولاد مبارکه و 
بانک پاسارگاد به ترتیب بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس 
را داشته‌اند. در فرابورس ایران هم شاخص کل با افزایش 25 
واحد به رقم 26 هزار و 453 واحد رسید. ارزش بازار اول و و 
دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و 452 هزار میلیارد 
تومان رسید.ارزش بازار پایه فرابورس هم 451 هزار میلیارد 

تومان شد.
اوراق  و  سهام  میلیارد   3/2 از  بیش  معامله‌گران 
 مالی در قالب 189 هزار فقره معامله و به ارزش

2 هزار و 638 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس امروز 0/1 درصد رشد 

کردند و این دو شاخص با معیار هموزن 0/48 درصد افزایش 
یافتند.شاخص بازار اول فرابورس 0/6 درصد رشد کرد و 
شاخص بازار دوم فرابورس 0/11 درصد افزایش یافت. نمادهای 
ایران‌خودرو دیزل، بیمه پاسارگاد، صنعتی مینو، سیمان ساوه 
و توزیع داروپخش بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس 
را داشتند و نمادهای مالی سپهرصادرات و پتروشیمی زاگرس 
بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به جای 
گذاشته‌اند. برای رسیدن به توسعه نیاز به سرمایه‌گذاری و 
برای سرمایه‌گذاری نیاز به افزایش پس‌انداز ملی است یکی 
از روش‌های تقویت پس‌اندازهای ملی جمع‌آوری سرمایه‌های 
خرد از طریق ابزارهای بازار سرمایه است که در این زمینه باید 
دولت برنامه‌های مناسب برای تشویق مردم به ماندن در بازار 
سرمایه و سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت داشته باشد و در عین 
حال نکته مهم مهار تورم و حفظ ارزش پول ملی است که 
مهمترین انگیزه برای پس‌انداز مردم است، چون در شرایط تورم 
انگیزه برای پس‌انداز کردن از بین می‌رود و تا پس‌انداز نباشد، 

سرمایه‌گذاری صورت نمی‌گیرد.

افزایش 4632 واحدی شاخص بورس



هالیوود ذیل عنوان پرشکوه »کارخانه 
رؤیاسازی«، به پشتوانه کمپانی‌‌های ثروتمند 
و بزرگ فیلم‌سازی، به بازوی قدرتمند جنگ 
نرم آمریکا با هدف تبیین رویکردهای منفی 

ضد کشورهای مستقل بدل شده است.
پیشتر بسیاری از تحلیلگران، وظیفه هنر - 
صنعت - سرگرمی سینما و فیلم‌سازی آمریکا 
را که در هالیوود خلاصه می‌شود، معرفی و 
جا انداختن سبک و ارزش‌های لیبرالی زندگی 
آمریکایی با تولید آثار سینمایی پرهزینه و 
بهره‌مندی از بازیگران خوش قیافه و زیبارو 

برای سایر مردم جهان می‌دانستند.
اما پس از جنگ جهانی دوم و شکل‌گیری 
جهان دو قطبی، ‌هالیوود افزون بر تشدید 
وظیفه ذاتی خود یعنی تبلیغ فرهنگ 
آمریکایی، به ابزاری برای مبارزه و خنثی 
سازی نقشه دشمنان آمریکا بدل شد و 
جامه این رویکرد را بر قامت اتحاد جماهیر 
 شوروی و بلوک سراسر شر شرق کمونیست 

پوشاند.
در این دوره ‌هالیوود مملو از فیلم‌های 
جاسوسی با مأموران سازمان‌های اطلاعاتی 
وابسته به سازمان مرکزی آمریکا )سیا( یا 
سازمان اطلاعات مخفی بریتانیا )ام آی ۶( 
بود که با بهره‌گیری از جذابیت‌های فیزیکی 
منحصر به فرد و ابزار و وسایل پیشرفته، دمار 
از روزگار افراد شروری در می‌آوردند که در 
خیمه سرخ‌ها، قصد داشتند روزگار جهان را 

سیاه کنند.

سرآمد چنین فیلم‌های، سری آثار »جیمز 
باند« بود که روند ساخت آن با »دکتر نو« 
در سال ۱۹۶۱ و با بازی شون کانری آغاز 
شد و جدیدترین نسخه سینمایی آن با عنوان 
»زمانی برای مردن نیست« با نقش‌آفرینی 
دانیل کریگ سال گذشته بر پرده سینماهای 

جهانی اکران شد.
هالیوود در کنار اسلام‌هراسی، از روزهای 
ابتدایی پیروزی انقلاب اسامی، رویکرد 
ایران‌هراسی را در دستور‌کار خود قرار داد 
و تلاش‌های فراوانی برای ارائه تصویری 
غیرواقعی از این حادثه تاریخی و دستاوردهای 

آن صرف کرده است.
سیاست مستقل و غیروابسته انقاب 
اسامی ایران، زنگ خطر را برای آمریکا و 
کشورهای همسو با اهداف استکباری کاخ 
سفید به صدا در آورد؛ از این رو مقابله با 
بسط و پیچش جهانی، ندای انقلاب در 
 دو پروژه در دستورکار قرار گرفت: مهار و 

ایران‌هراسی.
پروژه مهار در بعد فیزیکی آن با تحریک عراق 
به رهبری صدام و حمایت همه جانبه جهانی 
از این کشور برای حمله به ایران و تحریم 

جمهوری اسلامی رقم خورد.
همزمان با اجرای مهار، پروژه ایران‌هراسی با 
رویکردهای متفاوت که شاخص آن را بیشتر 
می‌توان در ابعاد فرهنگی و به‌ویژه سینما 

یافت، به ظهور رسید.
شکست توهم فتح چند روزه ایران، نخستین 

چراغ از پروژه ایران‌هراسی را روشن کرد.
بنگاه‌های سینمایی وابسته به‌هالیوود در 
سال‌های ابتدایی جنگ تحمیلی، برای جبران 
شوک ناشی از شکست‌های خود در جنگ 
تحمیلی با ساخت فیلم سینمایی »شیرین 
رزمندگان  از  متفاوت  تصویری  وحشی«، 

اسلام به جهانیان عرضه کردند.
در این فیلم که با بازتاب جهانی و با پروپاگاندا 
سیاسی همراه بود، نگاه رحمانی رزمندگان 
ایرانی به اسرای عراقی حذف و تصویری 

خشن از آنان ارائه شد.
در یکی از سکانس‌های این فیلم، تصویری از 
اسیر عراقی ارائه می‌شود که توسط رزمندگان 
ایرانی به بدترین نحوه شکنجه شده و کشته 

می‌شود.
اثری دیگری که در‌هالیوود با رویکرد 
ایران‌هراسی ساخته شد، »بدون دخترم 
هرگز« نام داشت، فیلمی که در تلاش بود، 
چهره‌ای افراطی مذهبی نهادینه شده در 

خانواده مسلمان ایرانی را به تصویر درآورد.
این فیلم بر اساس رمان بتی محمودی، همسر 
آمریکای فردی به نام »بزرگ محمودی« با 
بازی سالی فیلد و آلفرد مولینا به کارگردانی 
برایان گیلبرت در سال ۱۹۹۱ میلادی در 
»حیفا« واقع در فلسطین اشغالی ساخته شد.
در این اثر سراسر تحریف، داستان زنی 
آمریکایی روایت می‌شود که به درخواست 
همسر ایرانی خود به تهران سفر می‌کند، 
 اما مشاهده برخی رفتارها سبب فرار وی 

از ایران می‌شود.
در این فیلم ارزش‌های دینی از جمله 
حجاب به سخره گرفته شده و به 
خشونت مردان ایرانی، افراطی‌گری، 
و کینه‌توزی  قواعد خشک مذهبی 
پرداخته  ایرانی   خانواده‌های 

شده است.
نمونه گل‌درشت دیگر از پروژه 
ساخت  با  هالیوود  ایران‌هراسی 
فیلم سینمایی »خانه‌‌ای از شن و 

مه« رقم خورد.
در این فیلم ساخته وادیم پرلمان 
که در سال ۲۰۰۳ میلادی اکران 
شد، بار دیگر محور داستان، خانواده 
ایرانی مقیم آمریکا است که با خرید 
یک خانه به فروش گذاشته شده 
از سوی بانک، با چالشی با صاحب 

اصلی آن روبه‌رو می شود.
سازنده این اثر در استمرار 
با  ایران‌هراسی  هالیوودی  رویکرد‌ 

مظلوم نمایی مردم آمریکا، ایرانیان 
را مردمی جاه‌طلب، اشغالگر و به 
بن‌بست رسیده نشان داده که قصد 
دارند به ناحق حقوق دیگران - 
بخوانیم شهروندان آمریکایی - را 

زیر پا بگذارند.
این اثر تلخ با اقدام خودکشی مرد 
ایرانی که در اسام عملی مذموم 

محسوب می‌شود، پایان می‌یابد.

چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌1402/06/22 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66095

فیلم کوتاه »دریا« به نویسندگی و کارگردانی صحرا رمضانیان در ادامه 
حضور بین‌المللی خود به هفتمین دوره جشنواره فیلم »ولز« راه یافت و 

نامزد بخش بهترین فیلم کوتاه با بودجه کم شد.
این بیست و چهارمین حضور بین‌المللی فیلم کوتاه »دریا« محسوب 

می‌شود. از نکات جالب توجه این دوره از جشنواره حضور »خائن‌کشی« 
آخرین ساخته مسعود کیمیایی در بخش بهترین فیلم خارجی زبان 

است که با دیگر آثار به رقابت می‌پردازد.
فرزانه سلحشور، فرزاد علوی، پویا حقیقی و صحرا رمضانیان بازیگران 
این اثر هستند. این فیلم روایت چند دوست است که برای سفر به شمال 

کشور برنامه ریزی می‌کنند و آماده برای سفر می‌شوند اما...
آرش رمضانی به عنوان مدیر فیلم‌برداری، پویا حقیقی تدوین و صدا، 
مصطفا صادقی دستیار فیلم‌بردار، مصطفی آرین‌راد طراح گرافیک، 
مجتبی رحامیان عکاس و فیلم‌بردار پشت صحنه، ایلیا شمس و 
محمدکاظم شیران در مقام تهیه‌کننده در این اثر حضور دارند. همچنین 
هفتمین دوره جشنواره Wales International Film Festival با 
سازوکاری ویژه و چند مرحله‌ای طی ۲ ماه در گوین تئاتر شهر نیث ولز 
برگزار می‌شود که پس از نمایش آثار منتخب و شناسایی فینالیست‌ها، 
در نهایت با معرفی برندگان جوایز در تاریخ ۱۴ و ۱۵ سپتامبر برابر با 

۲۳ و ۲۴ شهریور به کار خود پایان می‌دهد.

سینما

مستند

پشت پرده شکل‌گیری اغتشاشات 
در مستند »اختاپوس«

مستند »اختاپوس« با محوریت نمایش پشت پرده اغتشاشات و کارزار نبرد 
اطلاعاتی آمریکا در ایران روانه آنتن می‌شود.

چگونگی شکل‌گیری یکی از گروهک‌های تروریستی و جاسوسی در ایران تحت 
امر سرکردگانی در آمریکا و روشن کردن آتش اغتشاشات از شهریور ۱۴۰۱ در 

این مستند مورد توجه قرار گرفته است.
شهریور سال گذشته زمانی که کارزار رسانه‌ای دشمن علیه حجاب و عفاف 
کلید خورد، اختاپوس سازمان‌های جاسوسی دشمن بازوهایش را تا عمق تهران 

گسترد و تلاش کرد تا ماه‌ها آتش اغتشاشات روشن بماند.
پیدا کردن سرنخ‌هایی از راز‌های یک شبکه بزرگ ضدامنیتی، سازمان اطلاعات 
فراجا را به کشف توطئه‌هایی رساند که از خاک امریکا هدایت می‌شد. این 
مستند با حضور برخی از اعضای یک گروهک تروریستی در ایران به بررسی 
دقیق شکل‌گیری این تیم جاسوسی و چگونگی رهبری اغتشاشات از خارج از 

ایران توسط افراد مشهوری می‌پردازد. 
مستند »اختاپوس« با روایت داود نماینده در معاونت فرهنگی و اجتماعی فراجا 
و مؤسسه فرهنگی هنری ناجی هنر تهیه شده و مجری طرح تولید آن، مؤسسه 
فرهنگی هنری اندیشه شهید آوینی است که به همت شبکه پنج جمعه ۲۴ 

شهریور ساعت ۱۷ روانه آنتن خواهد شد.

سینماها از ساعت ۱۸ روز چهارشنبه 
تعطیل می‌شوند

سینماهای سراسر کشور به مناسبت سالروز رحلت پیامبر اکرم )ص( و شهادت 
امام حسن مجتبی )ع(، از ساعت ۱۸ روز چهارشنبه ۲۲ شهریورماه تا صبح 

جمعه تعطیل هستند.
در روز جمعه، سینماهای سراسر کشور از صبح تا ساعت ۱۸ نمایش فیلم‌ها را 

از سر می‌گیرند.
تعطیلی بعدی سینما نیز به مناسبت سالروز شهادت امام رضا )ع( خواهد بود که 

از ساعت ۱۸ روز جمعه ۲۴ شهریورماه تا صبح یک‌شنبه خواهد بود.
سینماهای سراسر کشور از صبح یک‌شنبه ۲۶ شهریورماه، با نمایش تمامی 

فیلم‌ها به کار خود ادامه خواهد داد.

»دنیا‌های بیگانه« در شبکه امید

مستند »دنیا‌های بیگانه« در واحد دوبلاژ اداره کل تأمین و رسانه بین‌الملل 
سیما دوبله شد. این مستند چهار قسمتی در گونه پویانمایی و علمی ـ 
 تخیلی، محصول انگلیس در سال ۲۰۲۰، قرار است از شبکه امید سیما 

پخش شود.
مستند »دنیا‌های بیگانه« به بررسی حیات در منظومه شمسی می‌پردازد. در 
این مستند با استفاده از ظرفیت پویانمایی، حیات در سیارات دیگر را اگر قابل 

سکونت بودند نشان می‌دهد و با سیاره زمین مقایسه می‌کند.
این مستند با استفاده از قوانین زندگی روی زمین و با درهم آمیختن واقعیت 
با داستان‌های علمی تخیلی، زندگی بیگانه‌ها در سیارات دیگر را به تصویر 

کشیده است.
مستند »دنیاهای بیگانه«، برنده ۲ جایزه‌ امی و یک جایزه‌ دیگر شده است.

هالیوود علیه ایران؛ از »شیرین وحشی« تا »تهران«

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 

زمان ورود تیم النصر به ایران مشخص شد

به گزارش ایسنا، دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس ایران و النصر عربستان در 
فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا، سه‌شنبه ۲۸ شهریور در ورزشگاه آزادی برگزار 

می‌شود.
بر این اساس، کاروان تیم فوتبال النصر برای شرکت در این دیدار یک‌شنبه 
شب، ۲۶ شهریور با جت اختصاصی به ایران می‌آید و از طریق فرودگاه مهرآباد 

مستقیماً راهی هتل اسپیناس پالاس خواهد شد.

با اعلام مدیرعامل باشگاه پرسپولیس؛
»بیرانوند« به بازی با النصر می‌رسد

علیرضا  به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
بیرانوند، دروازه بان تیم فوتبال 
پرسپولیس در بازی دوستانه با تیم 
ملی بلغارستان از ناحیه کشاله ران 
دچار کشیدگی شد و طبق اعلام 
پزشکان طول درمان او ۳ الی ۴ 
هفته طول می‌کشد و همین موضوع 
باعث نگرانی کادر فنی و هواداران 
پرسپولیس شد؛ چراکه پرسپولیس 

باید روز ۲۸ شهریورماه به مصاف تیم النصر برود و سرخپوشان دروازه بان 
مطمئنی به جز بیرانوند ندارند، اما درویش اعلام کرد که این گلر در بازی با 
النصر درون دروازه قرار می‌گیرد.  او افزود: پشتکار بیرانوند مثال زدنی است. 
روزی ۲ الی ۳ بار فیزیوتراپی می‌شود و استخر می‌رود. مردم نگران نباشند و 
ان شاءا... از یک‌شنبه آینده به زمین می‌آید. علیرضا بیرانوند به بازی با النصر 
می‌رسد و روند درمانش را به خوبی طی می‌کند. ما ۲ دروازه‌بان جوان داریم و 
مربی دروازه‌بانان ما معتقد است یکی از آن‌ها شبیه بیرانوند است، اما بازی با 
النصر جای تست نیست. همین امروز با بیرانوند صحبت کردم و می‌گوید حاجی 
خیالت راحت باشد؛ ترزیقاتی که انجام داده‌اند، روند بهبود را سرعت می‌بخشد. 

ورزش

به گزارش تسنیم، بحث حضور مهدی طارمی 
در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی در میلان 
مطرح بود، اما با وجود توافقی که بین دو 
باشگاه پورتو و میلان برای انتقال بهترین 
گلزن لیگ برتر پرتغال به جمع روسونری 
وجود داشت، در نهایت بر سر دستمزد و دیگر 

جزئیات با این باشگاه ایتالیایی به توافق نرسید 
تا این انتقال شکل نگیرد.

پایگاه خبری »دفنسا سنترال« اسپانیا با انتشار 
گزارشی مدعی شد؛ در صورتی که کارلو 
آنچلوتی درخواست جذب مهاجمی جدید را 
داشته باشد، باشگاه رئال مادرید در پنجره 

نقل‌وانتقالات زمستانی پیش‌‌رو سراغ به خدمت 
گرفتن قرضی مهدی طارمی مهاجم 31 ساله 
پورتو خواهد رفت. در این گزارش آمده است: 
این مهاجم 31 ساله که تا سال 2018 ایران 
را ترک نکرد، در اواخر دهه بیست سالگی‌ به 
شهرت رسید و یکی از مهاجمان حال حاضر 
جهان است که مورد توجه کافی قرار نگرفته 
است. این ملی‌پوش ایرانی عملکرد مناسبی در 
سه فصل اول حضورش در پورتو داشته و فصل 
گذشته 31 گل برای این تیم پرتغالی به ثمر 
رساند. با وجود شروع نه‌چندان خوب طارمی 
در فصل جاری، او همچنان مشتریان خود را 

دارد. گزارش‌های اخیر حاکی از آن است که 
تاتنهام ممکن است در تابستان 2024 دوباره 
شانس خود را برای خرید این مهاجم ایرانی 
امتحان کند. اگر آنها در ماه ژانویه بخواهند 
اقدام به جذب طارمی کنند، احتمالاً باید 
با رئال مادرید برسر به خدمت گرفتن او به 
رقابت بپردازند. رئالی‌ها ترجیح دادند در پنجره 
نقل‌وانتقالات تابستانی اخیر جایگزینی برای 
کریم بنزما جذب نکنند. با وجود اینکه به دلیل 
شروع شگفت‌انگیز جود بلینگهام در ترکیب 
رئال مادرید، خلاء نبود این مهاجم فرانسوی 
احساس نشده، اما غول‌های اسپانیایی هنوز به 

یک مهاجم پرکار نیاز دارند و بر این اساس 
طارمی به عنوان یک هدف مناسب برای رئال 

مادرید در نظر گرفته شده است.
فلورنتینو پرس، رئیس باشگاه رئال مادرید در 
صورتی که کارلو آنچلوتی به یک مهاجم جدید 
نیاز پیدا کند، در پنجره نقل‌وانتقالات ژانویه 
یک انتقال قرضی را تأیید خواهد کرد. در حالی 
که سرمربی ایتالیایی رئال مادرید خوسلو را 
در ترکیب خود دارد، داشتن گزینه دیگری در 

خط حمله ضرری نخواهد داشت.
قرارداد فعلی مهدی طارمی با پورتو در پایان 

فصل جاری به پایان می‌رسد.

ادعای رسانه اسپانیایی؛

 رئال مادرید آماده جذب قرضی 
»طارمی«

به گزارش مهر، شمارش معکوس برای آوردگاه 
جهانی بلگراد آغاز شده و تنها ۴ روز دیگر زمان 
باقی مانده تا آزادکاران در میدان جهانی روی 
تشک بروند. این دوره مسابقات از ۲۵ شهریورماه 
به میزبانی بلگراد صربستان با رقابت اوزان 
۶۱،۷۰، ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم آغاز می‌شود. با توجه 
به اینکه در این دوره از مسابقات جهانی، سهمیه 
المپیک پاریس توزیع می‌شود، تمامی مدعیان 
جهان در این مسابقه مهم شرکت خواهند کرد. 
حساسیت این رقابت‌ها به قدری بالاست که 

رئیس فدراسیون کشتی برای مدال‌آوران در این 
آوردگاه، پاداش ۵۰۰ میلیونی و حقوق یک ساله 

در نظر گرفته است.
البته شاگردان درستکار در آستانه مسابقات جهانی 

بلگراد، با یک خوش‌شانسی بزرگ مواجه شدند 
که به سود آنها در بازی‌های آسیایی‌هانگژو شده 
است. مسابقات جهانی کشتی آزاد ۲۸ شهریورماه 
در بلگراد به پایان می‌رسد و با تغییراتی که شورای 
المپیک آسیا در تقویم مسابقات ایجاد کرده، 

شاگردان درستکار بعد از مسابقات جهانی، ۱۸ 
روز فرصت دارند تا برای بازی‌های آسیایی‌ هانگژو 
آماده شوند. این در حالی است که شاگردان رنگرز 
با این تغییر در تقویم مسابقات شرایط سختی پیدا 
کردند و پس از مسابقات جهانی تنها ۳ روز در 
ایران هستند و باید بلافاصله راهی چین شوند تا در 

بازی‌های آسیایی ‌هانگژو شرکت کنند.
میاد والی‌زاده، رضا اطری، رحمان عموزاد، 
 امیرمحمد یزدانی، محمد نخودی، حسن یزدانی،

 امیرعلی آذرپیرا، مجتبی گلیج و امیرحسین زارع 
ترکیب ۱۰ نفره تیم ملی کشتی آزاد برای مسابقات 
جهانی بلگراد است که البته در این ترکیب 
می‌توانست نام کامران قاسم‌پور هم باشد اما او به 

دلیل مصدومیت مسابقات جهانی را از دست داد. 

مسابقات جهانی کشتی آزاد؛

شمارش معکوس تا آوردگاه جهانی؛ جدال سخت شاگردان درستکار در بلگراد
نصب تجهیزات VAR زیر نظر ناظران 

AFC ویژه
به گزارش باشگاه خبرنگاران، نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا به منظور 

تجهیز ورزشگاه آزادی به سیستم VAR پنج‌شنبه به تهران سفر می‌کنند.
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا فصل ۲۴-۲۰۲۳ از روز دوشنبه، ۲۷ شهریورماه، 
آغاز می‌شود و نمایندگان کشورمان )سپاهان، پرسپولیس و نساجی مازندران( 
به مصاف حریفان خود می‌روند. با توجه به الزام کنفدراسیون فوتبال آسیا این 

رقابت‌ها با سیستم کمک داور ویدئویی )VAR( برگزار می‌شود.
از این رو مقامات فدراسیون فوتبال برای تجهیز ورزشگاه میزبان برگزاری بازی‌ها 
به VAR اقداماتی صورت داده‌اند و به همین خاطر قرار است اولین محموله 

تجهیزات کمک داور ویدئویی روز جمعه وارد تهران شود.
این تجهیزات باید زیر نظر ناظران ویژه کنفدراسیون فوتبال آسیا در ورزشگاه 
نصب شوند.  به همین منظور نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تجهیز 
و راه‌اندازی سیستم کمک داور ویدئویی )VAR( پنجشنبه، ۲۳ شهریورماه، وارد 

تهران می‌شوند تا از نزدیک روند نصب VAR را زیر نظر بگیرند.

»دریا« نامزد بخش بهترین فیلم کوتاه با بودجه کم
 در جشنواره فیلم ولز شد

۸۳۵ کودک و نوجوان برای داوری 
جشنواره سینمایی ثبت‌نام کردند

مسئول کمیته داوران کودک و نوجوان جشنواره سی‌ و پنجم فیلم کودک عنوان کرد که ۸۳۵ 
نفر تا پایان مهلت اعلام‌شده در فراخوان این بخش )۱۷ شهریور( ثبت‌نام کرده‌اند.

صدیقه چگونیان، مسئول کمیته داوران کودک و نوجوان سی و پنجمین جشنواره فیلم‌های 
کودکان و نوجوانان با بیان اینکه گروه‌بندی این افراد بر اساس سن آنها تعیین شده است، 
افزود: در گروه سنی ۸ تا ۱۲ سال، ۲۷۶ دختر و ۲۱۱ پسر و در گروه سنی ۱۲ تا ۱۶ سال، 
۲۱۲ دختر و ۱۳۶ پسر ثبت‌نام کرده‌اند. وی مطرح کرد: کارگاه‌های آموزشی در حوزه آشنایی 
با مبانی سینما برای این افراد برگزار خواهد شد که جهت سهولت دسترسی این کودکان 
و نوجوانان، این دوره‌های آموزشی به صورت مجازی در اختیار آنها قرار خواهد گرفت و در 
ادامه، از محتوای کارگاه‌ها، ارزشیابی به عمل خواهد آمد. چگونیان در پایان بیان کرد: داوران 
کودک و نوجوان در طول ایام جشنواره با حضور در سالن‌هایی که برای آنها مشخص خواهد 

شد، به تماشای فیلم‌های جشنواره می‌نشینند و سپس به این آثار رأی خواهند داد.
سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوان اصفهان با دبیری مجید 
زین‌العابدین و با مشارکت سازمان سینمایی، بنیاد سینمایی فارابی و شهرداری اصفهان از 

پانزدهم تا بیستم مهر سال جاری در اصفهان برگزار می‌شود.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت 129/28 مترمربع پلاک 3617/45 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله چاه حاج 
ابول ملکی آقای میثم محمدی فرزند غلام برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود چهارشنبه 1402/۰۷/12 تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. 
به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین 

نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد 
شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را 
به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به 
‌اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/06/22

4481/ م الف
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره ۲۲۲۸-۵۰۷ 
واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه باغ پلاک شماره ۵۰۷ 
فرعی از -۲۲۲۸ اصلی به مساحت ۹۶۸۰ متر مربع واقع در قطعه ۲بخش 
۱۲ فارس داراب به موجب رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۳۷۵ مورخه 
۱۴-۰۵-۱۴۰۲ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
داراب به آقای رمضان زارع فرزند آنی منتقل شده انجام نشده ، اینک 
طبق درخواست مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی 
را نموده است، وقت تحدید حدود روز شنبه مورخه ۱۵-۰۷- ۱۴۰۲ تعیین 
و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و 
بعمل خواهد آمد . بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت 

میشود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی 
موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل 
از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه مطرح است می 
توانند واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند. 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت 
اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید وگرنه 
مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او میتواند با مراجعه به دادگاه مربوطه 
گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره 
ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد .

تاریخ انتشار : ۱۴۰۲-۰۶-۲۲ 
132/م الف- عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

مفقودی مدرک تحصیلی
مدرک تحصیلی اینجانب مسعود‌ هاجری فرزند علی به شماره 
از لامرد مقطع تحصیلی فوق  ملی ۵۱۵۰۱۴۹۸۲۹ صادره 
دیپلم رشته مهندسی مکانیک واحد دانشگاهی لامرد شماره 
۳۶۵۱۰۴۲مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد از یابنده تقاضا 
می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد لامرد 

میدان دانشجو ارسال نماید.

تلویزیون



به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در 
گردهمایی مدیران مدارس این استان در شیراز 
گفت: امروز بیش از گذشته ما نیاز داریم که در 
کنار هم قرار گیریم و زمینه گفت‌وگو را در مدارس 
ایجاد کنیم و بیش از گذشته وضعیت درسی و 

رفتار اجتماعی دانش‌آموزان صیانت کنیم.
 موافق رویکرد فرهنگی و ایجابی در آموزش 

و پرورش هستیم
وی با بیان اینکه موافق رویکرد فرهنگی و ایجابی 
نسبت به تمام مسائلی که در دل آموزش و 
پرورش می‌گذرد هستیم، ادامه داد: دانش‌آموزان 
ظرفیت‌هایی در اختیار دارند که اگر این ظرفیت‌ها 
به خوبی شناسایی شود و در مسیر خودش قرار 
گیرد قطعاً جامعه اسلامی ‌را در مسیر رسیدن به 

تمدن اسلامی‌کمک مؤثری خواهد کرد.
وی اظهار کرد: انسان در طی فرایند زندگی و در 
طول حیات خود در موقعیت‌های مختلفی قرار 
می‌گیرد که یکی از مهم‌ترین مقاطع آن مقطع 
یادگیری و یاددهی است و مدرسه به عنوان مرکز 
ثقل این موقعیت نقش بسیار مهمی ‌دارد و مدیران 
مدارس نیز راهبردی‌ترین و کلیدی‌ترین نقش را 
در آموزش و پرورش بر عهده دارند. وی ادامه داد: 
امروز با ارزش‌ترین مسئولیت در اختیار معلمان و 
فرهنگیان قرار دارد، چرا‌که آنها با تربیت انسان‌ها 

ارتباط داشته و وظیفه، مأموریت و رسالت را انبیاء 
بر عهده دارند. وی، با بیان اینکه فرصت طلایی 
تربیت و پرورش انسان‌ها به عنوان با ارزش‌ترین 
مسئولیت در اختیار آموزش و پرورش قرار دارد، 
اظهار کرد: امروز آموزش و پرورش سربلند است، 
چرا‌که نسل‌هایی را تربیت کرده که در جای جای 

کشورمان درخشیده‌اند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس افزود: شهدای بسیاری که از دل همین 
مدارس برای کشور جان‌فشانی کردند و خون 
دادند یا دانشمندانی که در عرصه‌های مختلف 
افتخارآفرینی می‌کنند محصول همین آموزش و 
پرورش هستند و لذا باید به این آموزش و پرورش 
ببالیم و به معلمانی که با تمام کمبودها در مسیر 

علم‌آموزی کوتاهی نمی‌کنند افتخار کنیم. 
 نظام تعلیم و تربیت ما وارد یک موقعیت نو 

شده است
قزل‌سفلی گفت: امروز نظام تعلیم و تربیت ما وارد 
یک موقعیت نو شده و با نسلی روبه‌رو هستیم 
که ویژگی‌های خاصی دارد، ویژگی‌هایی که 
تفاوت‌های زیادی با نسل‌های قبل‌تر دارند. وی 
ادامه داد: نسل امروز بیش از حد نیاز به تحسین و 
دیده شدن دارد و این مسئله هم در مدارس و هم 

خانواده‌ها نیز قابل مشاهده است.
 نسل امروز یک طرفه صحبت کردن را نمی‌پذیرد

وی اظهار کرد: امروز در مدارس با نسلی مواجه 
هستیم که به اصول و قوائد کلاسیک پایبند 
نیستند و یک طرفه صحبت کردن را نمی‌پذیرد، با 
نسلی مواجه هستیم که به دلیل انبوه اطلاعاتی که 
با آن سرو کار دارد به سختی بر روی یک موضوع 
تمرکز می‌کند و این یادگیری وی را دچار چالش 
کرده است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس گفت: امروز با دانش‌آموزانی سر 

و کار داریم که به دنبال قهرمان‌سازی هستند.
قزل‌سفلی، با بیان اینکه معلمان و مدیران مدارس 
ما امروز وارد یک زیست‌بوم جدید شده‌اند، افزود: 

در این زیست‌بوم جدید مدیری موفق خواهد شد 
که بتواند در مقابل شرایط جدید و متناسب با آن 

یک آرایش جدید به خود بگیرد.
وی ادامه داد: مدیران ما باید در مدارس با نظارت 
کامل بر فرآیند یاددهی و یادگیری از تک‌تک 
دانش‌آموزان مراقبت کنند و اطمینان حاصل 
کنند که همه کارهای طراحی شده به درستی 

انجام شود.
 هیچ دانش‌آموزی از تحصیل باز نماند

وی اضافه کرد: مهم‌ترین وظیفه ما این است که 
محیط و شرایط مدرسه را برای ورود دانش‌آموزان 

فراهم کنیم و از هم‌اکنون تلاش شود که هیچ 
دانش‌آموزی از تحصیل باز نماند و هیچ کلاس 

بدون معلمی ‌وجود نداشته باشد.
 دشمن می‌کوشد در قالب فضاهای نرم 

دانش‌آموزان را از والدین و مدرسه جدا کند
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس گفت: در جریان اغتشاشات سال گذشته 
وقتی با برخی دانش‌آموزان که بر اثر برخی غفلت‌ها 
دچار چالش شده بودند صحبت می‌کردیم، آنها 
حضور در کف خیابان را مانند یک بازی رایانه‌ای 
می‌دیدند. قزل‌سفلی افزود: این اتفاق یک پیام 
دارد و آن اینکه به‌رغم همه تلاش‌های خوب و 
مؤثری که معلمان دارند، دشمن نیز می‌کوشد 
در قالب فضاهای نرم دانش‌آموزان را از والدین 
و مدرسه جدا کند. وی ضمن تأکید بر لزوم 
توجه بیشتر به نقش همسالان در حوزه تربیتی 
گفت: در این مقطع نقش همسالان بیش از سایر 

بخش‌ها است.
قزل‌سفلی، مدیر مدرسه را مدیر حل چالش‌ها 
در زیست‌بوم جدید نظام تعلیم و تربیت دانست 
و افزود: این مدیر می‌تواند با استفاده از تمام 
ظرفیت‌ها زمینه را به گونه‌ای فراهم کند که در 
مسیر تربیتی و نظام تعلیم و تربیتی که در آن قرار 
داریم و در مسیر رسیدن به تمدن نوین اسلامی 

‌نقش آفرین باشیم.

بازدید  اعضای کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی‌ 
شیراز از فاز دوم خط ۲ مترو 

به گزارش سبحان، رئیس و اعضای کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و 
عمران شورای اسلامی شیراز از عملیات پروژه فاز دوم خط ۲ مترو بازدید 

کردند.
 این بازدید از ایستگاه آزادی محل شروع حفاری تونل شماره یک فاز 
۲ خط ۲ آغاز شد. مهندسین و پیمانکاران این پروژه با گزارشی جامع 
از زمان شروع به‌ کار و بازبینی دستگاه حفار مکانیزه »تی بی ام« تونل 
شماره یک از ایستگاه آزادی به سمت فضیلت )فاز دوم خط ۲(، همچنین 
روش حفاری ایستگاه‌های اطلسی و حافظیه به روش زیرزمینی )شمع 
و ریب( و از ایستگاه امام حسین )ع( که یک ایستگاه تقاطعی خط ۱ 
و ۲ مترو است و مسائل پیش رو ازجمله تأمین مصالح موردنیاز، تأمین 

تجهیزات برای تکمیل سازه و کراس‌اوور این ایستگاه ارائه کردند.
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای 
اسلامی‌شهر شیراز از نحوه حفاری زیرزمینی بدون ایجاد ترافیک سنگین 
در سطح خیابان و انسداد شریان‌های اصلی و پر تردد محدوده میدان قائم 

تا بولوار گلستان قدردانی کرد.
محمدیان در بازدید از ایستگاه استقلال نیز که یک ایستگاه مهم به لحاظ 
تبادلی بین خطوط ۲ و ۴ بوده و نحوه دسترسی دروازه‌های ورودی این 

ایستگاه و همچنین روش اجرای مورد بررسی و تحلیل قرار داد.
خط ۲ مترو که شمال شیراز را به جنوب متصل می‌کند، دارای ۱۴ 
ایستگاه در ۲ فاز است که در حال حاضر ۴ ایستگاه در فاز یک این خط 
به بهره‌برداری رسیده است و سایر ایستگاه‌ها در حال اجراست و در فاز 
۲ نیز عملیات اجرایی از ایستگاه آزادی تا فضیلت در مرحله عملیاتی و 

اجرایی قرار دارند.

مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری فارس:
مدیران نسبت به اجرای پدافند غیرعامل در 

زیرساخت‌های در اختیار خود کوشا باشند
به گزارش سبحان، محمد 
پدافند  مدیرکل  جباریان، 
غیرعامل استانداری فارس در 
همایش جنگ شناختی و اجرای 
طرح خود حفاظتی دستگاه‌های 
اجرایی فارس با محوریت پدافند 
غیر عامل در شیراز، در خصوص 
اهمیت توجه به جنگ ترکیبی، 
جنگ شناختی و تهدیدات نوین 

در حوزه‌های مختلف افزود: امروز پدافند غیرعامل به عنوان یکی از 
موضوعات و ضروریات مورد تأکید در هر جامعه‌ای است.

وی، ضمن تشریح نقش و جایگاه پدافند غیر عامل و با اشاره به ارتباط 
مستقیم آن با امنیت ملی جوامع ادامه داد: قطعاً پدافند غیرعامل نقش 
مؤثر و بازدارنده‌ای در حفاظت از جان انسان‌ها و مصون‌سازی زیر 

ساخت‌ها دارد.
مدیرکل پدافند غیر عامل استانداری فارس، ضمن اشاره به دستورالعمل 
راه‌اندازی سازمان پدافند غیرعامل، از تمام دستگاه‌های اجرایی استان 
خواست تا با اهتمام جدی، نسبت به تحقق و اجرای دستورالعمل و 
الزامات پدافند غیرعامل در زمینه خود حفاظتی و صیانت از زیر 
ساخت‌های در اختیار هوشیار و کوشا باشند و تمام مدیران دستگاه‌های 
اجرایی نسبت به جذب و هزینه کرد اعتبارات حوزه پدافند غیر عامل که 

در قانون بودجه پیش بینی شده اهتمام ویژه داشته باشند.
جباریان افزود: با توجه به در پیش بودن هفته نکوداشت پدافند غیر عامل 
مسئولان و مدیران استان برای تحقق برنامه‌های این هفته برنامه‌ریزی 

و تلاش کنند.
پدافند غیرعامل به معنای کاهش آسیب‌پذیری در هنگام بحران، بدون 
استفاده از اقدامات نظامی‌ و صرفاً با بهره‌گیری از فعالیت‌های غیرنظامی، 

فنی و مدیریتی است. 

مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی‌ریز خبر داد:
شروع برداشت محصول از قطب پسته استان فارس

به گزارش سبحان، علیرضا بصیری، مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی‌ریز 
گفت: برداشت پسته در این شهرستان از شهریورماه آغاز شده است و به 

مدت یک ماه ادامه‌‌دارد. 
بصیری با بیان اینکه به دلیل وقوع پدیده گرمازدگی و در پی آن سقط 
جنین میوه، هنوز با شرایط مطلوب فاصله داریم؛ افزود: برداشت این 
محصول در سطح 12هزار هکتار شروع شده است و پیش‌بینی می‌شود 
امسال به دلیل شرایط محیطی مناسب نسبت به سال گذشته، حدود 
18هزار تن پسته روانه بازار مصرف شود. به‌گفته‌ وی؛ 20درصد از این 
محصول به‌صورت کال‌فروشی برداشت و بقیه پس از فرآوری توسط 17 

ترمینال پسته به بازارهای داخلی و خارجی صادرمی‌شود.
مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی‌ریز با اشاره به اینکه ارقام مهم پسته 
نی‌ریز شامل اوحدی، احمدآقایی، کله قوچی و اکبری است، تصریح‌کرد: با 
توجه به پتانسیل‌های موجود برای تولید پسته در نی‌ریز و به علت کاهش 
سطح آب‌‌های زیرزمینی و افُت کیفی آن در سال‌های اخیر، بسیاری 
از کشاورزان با ایجاد باغ‌های پسته به تولید این محصول روی‌آورده‌اند. 
بصیری همچنین اظهارکرد: این شهرستان از دیرباز قطب پسته استان 
فارس بوده و مقام اول سطح و تولید آن‌ را به خود اختصاص‌داده‌است 
و در حال حاضر 12هزار و 600 هکتار پسته دارد که 600 هکتار آن 

غیرمثمر است.

رئیس پلیس فتا استان عنوان کرد:
ارسال لینک‌های آلوده در پیام‌رسان‌های داخلی 

شگرد جدید مجرمان سایبری
به گزارش سبحان، سرهنگ امیرحسین سلیمانی، رئیس پلیس فتا 
استان در خصوص لینک‌های آلوده اظهار داشت: کم دقتی و سهل‌انگاری 
برخی کاربران پیام‌رسان‌های داخلی در خصوص حفظ امنیت پیام‌رسان 
باعث شده تا مجرمان سایبری با ترفندهای مهندسی اجتماعی و ارسال 
پیام‌های با محتوای ثبت‌نام سهام عدالت، ابلاغ الکترونیک قضایی )ثنا(، 

یارانه و غیره از شهروندان کلاهبرداری‌های مالی کنند.
سرهنگ سلیمانی بیان داشت: مجرمان سایبری با ارسال پیام‌هایی حاوی 
لینک‌های آلو‌ده به بدافزارهای جاسوسی و مخرب، به دنبال سرقت 

اطلاعات کاربران و کلاهبرداری‌های مالی از آنها هستند. 
وی افزود: آمارهای پرونده‌های تشکیل شده در پلیس فتا نشان از حرکت 
مجرمان سایبری به سمت و سوی پیام‌رسان‌های بومی‌ بوده و با توجه 
به استقبال هموطنان از این پیام‌رسان‌ها، پیش‌بینی می‌شود شاهد 

کلاهبرداری‌های بیشتر در این زمینه باشیم.
سرهنگ سلیمانی تأکید کرد: کاربران به هیچ عنوان فریب جملات و 
تبلیغات اغواکننده در پیام رسان‌های داخلی را نخورده و اگر قرار است 
موضوع مهمی ‌مثل سهام عدالت، یارانه، ابلاغ الکترونیک قضایی و... مطرح 

شود حتماً از طریق منابع معتبر و مهم، پیگیر موضوع باشند.
رئیس پلیس فتا استان به هموطنان توصیه کرد: جهت پیشگیری از 
اینگونه کلاهبرداری‌ها از کلیک بر روی لینک‌های ارسالی چه در قالب 
پیامک و چه در قالب پیام‌های شبکه‌های اجتماعی خودداری نموده و 
حتماً رمز دو مرحله‌ای ورود به پیام‌رسان‌های خود را فعال نمایند و پیام 

رسان‌های داخلی را همانند آنتی‌ویروس‌ها به‌روزرسانی کنند.
اين مقام سايبري گفت: شهروندان در صورت مواجهه با موارد مشکوک، 
می‌توانند موضوع را از طریق مرکز فوریت‌های سایبری به شماره 
096380 یا سایت پلیس‌ فتا به آدرس cyberpolice.gov.ir )بخش 

گزارش‌ها مردمی( در میان بگذارند.
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به گزارش سبحان، حمیدرضا محمد ابراهیمی، ‌مدیرکل امور 
مالیاتی فارس  اظهار کرد: ۹۶درصد از درآمدهای عمومی ‌فارس 
در سال ۱۴۰۱ و همچنین پنج ماهه نخست ۱۴۰۲ تأمین 

شده است.
 رشد ۵۸درصدی درآمدهای وصولی

وی به رشد ۵۸ درصدی درآمدهای وصولی و تحقق 
 ۱۱۳/۵ درصدی درآمدهای مالیاتی در سال ۱۴۰۱ به 
منظور گسترش پایه‌های مالیاتی اشاره کرد و گفت: با 
سامان‌دهی ۱۰۰ درصدی پذیرنده‌های بانکی )pos( در فارس 
حدود ۹۳۸ هزار و ۹۹۴ پذیرنده به پرونده‌های مالیاتی اضافه 

شد.
 تولید ۱۶ هزار و ۵۱۹ اظهارنامه برآوردی

محمدابراهیمی ‌با اشاره به تولید ۱۶ هزار و ۵۱۹ اظهارنامه 
برآوردی در سال ۱۴۰۱ گفت: تمرکز بر مقابله با فرار مالیاتی و 
کسب رتبه نخست در شاخص مبارزه با فرارمالیاتی و پولشویی 
در سال ۱۴۰۲ در کشور از مهم‌ترین دستاوردهای این اداره 

کل محسوب می‌شود.
 ۵۹هزار و ۷۱ میلیارد ریال وصول درآمدهای مالیاتی

مدیرکل امور مالیاتی فارس به بیان دیگر دستاوردهای این 
حوزه پرداخت و گفت: حدود ۵۹ هزار و ۷۱ میلیارد ریال وصول 
درآمدهای مالیاتی در پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۲ با تمرکز 
بر گسترش پایه‌های مالیاتی صورت گرفته است، همچنین 
۶۰۰میلیارد ریال مالیات با رشد بالغ بر ۵۰ درصد از محل 

فرارمالیاتی وصول شده است.
 شناسایی ۷۰۰ هزار میلیارد ریال منبع درآمدی جدید

وی شناسایی ۷۰۰ هزار میلیارد ریال منبع درآمدی جدید 
حاصل فعالیت‌های اقتصادی شناسایی نشده را از دیگر اقدامات 
قابل توجه در استان فارس قلمداد کرد و گفت: همچنین ۴۰۰ 
مؤدی جدید فاقد پرونده با هدف کشف فرار مالیاتی شناسایی 

شده است.

به گزارش سبحان، مجید بذرافکن، معاون آموزش ابتدایی 
آموزش و پرورش فارس گفت: از ۲۱ هزار کلاس درس 
ابتدایی فارس سه‌هزار و ۴۰۰ کلاس به صورت چندپایه 
برگزار می‌شود. بذرافکن افزود: در بیش از ۱۷ درصد 
کلاس‌های ابتدایی فارس دانش‌آموزان چند پایه درسی 
 تحصیل می‌کنند که بالاتر از میانگین کشوری است.
وی با بیان اینکه فارس همواره از پنج استان کشور است که 
بیشترین میزان کلاس‌های چندپایه را دارد، اظهار کرد: این 
گونه کلاش‌ها به رغم چالش‌هایی که دارد می‌توان به آن به 

دید یک فرصت نیز اشاره کرد.
بذرافکن اذعان کرد: آموزگاری در کلاس‌های چندپایه 
هنرمندی خاصی را می‌طلبد از سویی معلمان این کلاس‌ها 
که در مناطق محروم برگزار می‌شود بیشتر از معلمان جوان 

هستند و این امر یکی از چالش‌های این‌گونه کلاس‌ها است.
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش فارس اضافه کرد: 
دوره‌های ضمن خدمت خوبی برای معلمان کلاس‌های 
چندپایه در فارس برگزار شده و پیشنهاد میزبانی از دوره‌های 

آموزشی کشوری این حوزه نیز ارائه شده است.
وی گفت: به طور میانگین در ایران ۱۶ درصد کلاس‌ها به 
صورت چندپایه برپا می‌شود و این نرخ در جهان حدود ۲۰ 

درصد است.
بذرافکن توضیح داد: در سیستم آموزشی برخی از کشورهای 
اروپایی کلاس‌های درس را چندپایه برگزار می‌کنند، چراکه 
معتقدند در کلاس‌های چند پایه دانش‌آموزان بزرگ‌تر به 
کوچک‌ترها در امور درسی کمک می‌کنند و این سبب تقویت 

مسئولیت‌پذیری آنها می‌شود.
 کلاس‌های چندپایه همیشه چالش نیست

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش فارس با بیان اینکه 
کلاس‌های چندپایه همیشه چالش نیست بلکه گاهی یک 
فرصت محسوب می‌شود، گفت: تحقیقات نشان داده که در 
 اینگونه کلاس‌ها مهارت‌های اجتماعی دانش‌آموزان ارتقا می‌یابد.
وی اظهار کرد: کلاس‌های چندپایه برای کسی که دغدغه 
عدالت آموزشی داشته باشد بسیار مهم است و این دغدغه 
در نظام تعلیم و تربیت جمهوری اسلامی ‌بسیار پررنگ است.

بذرافکن افزود: در زمان حاضر سرانه دانش‌آموزی دانش‌آموزان 
روستایی بیش از دانش‌آموزان شهری است چرا که تراکم 
جمعیتی کمتری در کلاس‌ها وجود دارد و گاه برای چند 

دانش‌آموز یک معلم تمام وقت اختصاص داده می‌شود.
وی وجود حدود ۳۰۰ کلاس درس تک نفره در کشور نشان 

دهنده دغدغه‌مندی برای ایجاد عدالت آموزشی است

به گزارش سبحان، محمد خواجه‌نژادیان، مدیرکل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس با اعلام آغاز بیست 
و پنجمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی، گفت: قصه ابزار 
قدرتمندی برای انتقال افکار و نهادینه کردن مفاهیم در 
ذهن کودکان است و در کتاب‌های درسی مدارس نیز 

بسیار از این ابزار استفاده شده است.
وی اضافه کرد: قصه از دیرباز در ایران جایگاه ویژه‌ای دارد 
و آموزگاران نیز برای تغییرات رفتاری در دانش‌آموزان خود 

از آن کمک می‌گیرند.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس 

یکی از اهداف مهم بیست و پنجمین دوره جشنواره 
بین‌المللی قصه‌گویی کانون را ثبت جهانی قصه‌گویی 
کشور عنوان کرد و افزود: بخش پدربزرگ و مادربزرگ‌ها 
با هدف حفظ قصه‌های قدیمی‌ نقاط مختلف کشور از 
 گزند فراموشی بوده که در ۲ دوره اخیر به این جشنواره 

افزوده شده است.
خواجه‌نژادیان اضافه کرد: برخی افراد پرده‌های نقالی دینی 
و کهن ایرانی را در گنجه‌های خود دارند و هدف کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان بیرون آوردن این رسوم 

قصه‌گویی و ضبط و ثبت آنها است.
وی درباره تغییرات و رویکردهای جدید این دوره از 
جشنواره قصه گویی کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان گفت: توجه به زمینه طنز و لبخند در قصه گویی 
امسال به محورهای این جشنواره افزوده و شعار »با قصه 
لبخند بسازیم« برای این دوره از رویداد قصه‌گویی کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان انتخاب شد.
خواجه‌نژادیان اضافه کرد: قصه کارآفرینان با محوریت کسب 
و کار و بخش قصه‌گویی دینی و قرآنی از دیگر بخش‌های 

جدید این جشنواره است.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس 
عنوان کرد: جشنواره امسال ۲ جایزه ویژه نیز دارد که 
یکی به برگزیده قصه‌گویی با محوریت سردار شهید قاسم 
سلیمانی و دیگری به برگزیده قصه‌گویی با تکیه بر لبخند 

اهدا می‌شود.

‌مدیرکل امور مالیاتی فارس بیان کرد:

سامان‌دهی ۱۰۰ درصدی پذیرنده‌های بانکی در فارس

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش فارس:

 بیش از ۱۷ درصد کلاس‌های ابتدایی چندپایه 
برگزار می‌شود

به گزارش سبحان، علی‌اکبر میدان‌شاهی، مدیرعامل شرکت 
گاز استان فارس گفت: دولت سیزدهم با شعار و گفتمان 
دولت مردمی ‌و با هدف تحول در عرصه خدمت تشکیل شد. 
میدان‌شاهی خط مشی دولت را پرهیز از حاشیه، تمرکز 
بر کار و تاش عنوان کرد و افزود: با هدف اجرایی‌سازی 
شعار سال و افزایش درآمدهای دولتی به دنبال رشد سرانه 

امیدواری و رضایت عمومی ‌هستیم.
 رسیدن به متعالی‌ترین شرکت گاز استانی در افق 1403

وی با اشاره به دستاوردهای قوه مجریه در استان فارس 
گفت: استراتژی شرکت گاز استان فارس در دولت سیزدهم 
تغییرات بنیادینی را تجربه کرد و بر اساس پاسخگویی به 
مطالبات مردمی ‌با تکیه بر نخبگان حرکت جهادی خود 
را آغاز نمود. وی با بیان اینکه چشم‌انداز این مجموعه 
که رسیدن به »متعالی‌ترین شرکت گاز استانی در افق 
1403« است، اظهار داشت: برای دستیابی به این چشم‌انداز 
استراتژی‌ها و اهداف کلان شرکت به منظور تحقق رشد 
درآمد و ارتقای بهره‌وری تعیین و حرکت درجهت دستیابی 

به آن آغاز گردید.
 تغییر رویکرد استان از کشاورزی به صنعتی

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس بیان داشت: توجه به 
نقاط قوت استان همچون موقعیت خاص جغرافیایی با 

برخورداری از جاذبه‌های گردشگری و مجاورت با قطب 
انرژی خاورمیانه و عبور 6 خط انتقال گاز سراسری از استان 
موجب گشت تا نقشه راه شرکت گاز استان فارس با نگاهی بر 
 پایه تغییر رویکرد استان از کشاورزی به صنعتی تنظیم شود.
 میدان‌شاهی از برنامه شکار صنعت به عنوان رویکردی 
محوری در برنامه‌ها یاد کرد و افزود: در ابتدای تصدی 
مسئولیت در این شرکت اقدام به تعریف اهداف کلان از 
جمله گسترش بهره‌مندی از گاز طبیعی و افزایش سهم آن 
در سبد انرژی استان نمودیم و در راستای نیل به این هدف 
ارزشمند استراتژی گازرسانی به شهرها و روستاهای استان 
و صنایع را با رویکرد شکار صنایع پیش گرفتیم. وی افزود: 
در این راستا تلاش کارکنان بر تکمیل طرح‌های توسعه‌ای 
نیمه‌تمام متمرکز گردید و طی این مدت از مجموع 7 شهر 
فاقد شبکه گاز طبیعی در استان، 4 شهر گازرسانی شده 
و پروژه‌های گازرسانی به سه شهر باقی‌مانده تا پایان سال 
جاری به بهره‌برداری می‌رسند. وی با بیان اینکه توسعه 
گازرسانی در روستاهای استان پیامدهای مثبت اقتصادی و 
اجتماعی زیادی در پی دارد، تصریح کرد:  از مجموع 2508 
روستای مشمول استان، تاکنون 2439 روستا از نعمت گاز 
طبیعی برخوردار شده‌اند که معادل 98 درصد خانوارهای 

روستاهای مشمول است.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس:

  به دنبال رشد سرانه امیدواری و 
رضایت عمومی ‌هستیم

 مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس خبر داد:

آغاز بیست و پنجمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

مدیر مدرسه، مدیر حل چالش‌ها در زیست‌بوم جدید تعلیم و تربیت است

به گزارش سبحان، نخستین همایش اقتصاد تعاونی ایران با حضور 
رئیس‌جمهور برگزار شد.

وحید خداپرست، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس از 
انتخاب یک تعاونی استان به عنوان تعاونی برتر ملی و برتری اتاق 
تعاون فارس خبر داد و تأکید کرد که این همایش با هدف تبیین 
نقش و جایگاه بخش تعاون در توسعه اقتصاد مردمی ‌و عدالت‌محور 

و معرفی بهتر الگوهای موفق تعاونی برگزار شده است.
خداپرست با بیان اینکه شاخص‌های انتخاب تعاونی‌های برتر در 
سال جاری با رویکرد اصلی »ترویج تعاونی بودن بنگاه تعاونی« 
تدوین شده است، اظهار داشت که انتخاب و معرفی تعاونی‌های 
نمونه با معیار‌های صحیح، مسیر حرکت را برای سایر تعاونی‌ها 

ترسیم خواهد کرد. 
وی با بیان اینکه استان فارس با ۶۴۳ ثبت‌نام کننده، رکوردار 
ثبت‌نام و مشارکت تعاونی‌ها در کشور بوده است، گفت: تعاونی‌ها در 
یک دوره زمانی یک ماهه، اطلاعات تخصصی خود اعم از برگزاری 
به موقع مجامع عمومی، حسابرسی، میزان اشتغال و سایر آیتم‌های 
تخصصی را در سامانه مربوط، ثبت کردند و سامانه جامع و هوشمند 

بخش تعاون نیز بر همین اساس، امتیازبندی‌ها را اعلام کرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس تأکید کرد که تعاونی‌هایی 
که بیش از 950 امتیاز کسب کردند توانستند در گرایش‌های 
تخصصی در سطح استان به رقابت بپردازند و تعاونی‌هایی که بیش 

از 1250 امتیاز کسب نمودند نیز در جشنواره تعاونی‌های برتر ملی 
شرکت داده شدند.

خداپرست با اشاره به برگزاری مراسم تجلیل و هجدهمین 
جشنواره تعاونی‌های برتر در فارس و انتخاب و معرفی تعاونی‌های 
برتر در این آیین، تأکید کرد که استان فارس در رقابت‌های ملی 
 نیز در چهار حوزه حمل و نقل، خدمات صنفی و تعاونی‌های
 سهام عدالت و مسکن، کاندیدای رقابت و انتخاب در سطح کشور 

گردید.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس از برتری شرکت 
تعاونی کامیون‌داران خودرانندگان زرقان و حومه در سطح ملی 
خبر داد و یادآور شد که در این همایش، اتاق تعاون فارس نیز 
به عنوان اتاق تعاون برتر در سطح ملی برگزیده شد. گفتنی 
است در پایان همایش ملی اقتصاد تعاونی ایران که با حضور 
 ریاست جمهور، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره(، نمایندگان 
کشورهای مختلف اتحادیه بین المللی تعاون، نمایندگان مجلس، 
مجید انصاری رئیس مجمع نمایندگان فارس و نماینده مردم 
ممسنی و رستم در مجلس شورای اسلامی‌، محسن علیزاده 
نماینده مردم سپیدان و بیضا در مجلس شورای اسلامی ‌و همچنین 
مدیران زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد از 

تعاونی‌های برتر ملی تقدیر به عمل آمد.

به گزارش سبحان، ابراهیم کمالی، عضو شورای اسلامی‌ 
شهر شیراز و ناظر منطقه ۱۰ در بازدیدهای هفتگی خود 
از شهرک‌ها و محلات محدوده شهرداری منطقه ۱۰ بر 
حضور مدیران در میدان تأکید نمود و اظهار داشت: امروز 
تصمیمات مهم در میدان گرفته می‌شود و آنچه از نگاه 
مدیران پشت‌میزنشین و غیراجرایی مغفول خواهد ماند 

خواست مردم است. 
وی تصریح کرد: امروز پایه برنامه‌ریزی و طرح‌ریزی‌های 
هر محله بر اساس درخواست‌های شهروندان انجام 
می‌شود و قطعاً انجام هر پروژه نیاز به داشتن 
 پیوست‌های فرهنگی و اقناعی شهروندان است. 
کمالی تصریح کرد: نمی‌توانیم بدون در نظر گرفتن 
درخواست‌های شهروندان طرح‌هایی را مصوب کنیم که 
نارضایتی عمومی ‌را به همراه دارد و برای اقناع به مدیر 

میدانی و دیدار چهره به چهره نیاز داریم‌.
ناظر شورای اسلامی‌شهر شیراز در منطقه ۱۰ در 
بازدیدهای میدانی و هفتگی تا کنون از شهرک‌های 
برنامه بودجه، شهید بهشتی، حافظ، حسین‌آباد، شهید 
باهنر، انجیره، قصر قمشه بازدید کرده و بر ادامه بازدیدها 
در روزهای دوشنبه هر هفته با حضور یاوران شهرداری 

و مدیران منطقه تأکید و تصریح کرد: حضور در میان 
مردم باید به عنوان نقطه قوت مدیران در نظر گرفته 
شود و قطعاً مدیرانی که پشت‌میزنشین هستند توانایی 
لازم برای درک مشکلات مردم را نخواهند داشت و 
برنامه‌ریزی  این مدل از مدیران نیز در اجرا دچار 

اشکالات فنی خواهد بود.  
وی در بخشی از صحبت‌های خود به شنیدن صدای 
شهروندان توسط مدیران تأکید نمود و اظهار داشت: 
گاهی حضور یک مدیر در میدان باعث خشنودی خاطر 
مردم است و مهم‌ترین اثر این بازدیدهای میدانی درک 
صحیح از موقعیت شهروندان و درخواست‌های آنان است. 
کمالی با تأکید بر اینکه این بازدیدها دوشنبه‌ها 
ادامه خواهد داشت و تصمیمات و پیگیری‌های انجام 
شده نیز به شهروندان آن منطقه اطاع داده خواهد 
 شد. اظهار داشت در این بازدیدها فقط نگاه ما به 
مشکلات عمرانی، شهرسازی یا موارد مربوط به 
شهرداری نخواهد بود و موارد اجتماعی، فرهنگی و 
 زیست‌محیطی و وظایف دستگاه‌های اجرایی دیگر 
 نیز مورد توجه نمایندگان مردم در پارلمان شهری 

خواهد بود.

ناظر شورای اسلامی شیراز در منطقه ۱۰:

خواست مردم از دید مدیران پشت‌میزنشین مغفول 
خواهد ماند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس خبر داد: 

انتخاب یک تعاونی استان به عنوان تعاونی برتر ملی

تی
حیا

ره 
طاه
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چهار‌شنبه  22 شهریور 1402  سال سی‌ام  شماره 6095
پیامبر اکرم )ص(:

»دانش، دوست مؤمن است و بردبارى، دستيار او و خرد، راه نمايش و كار، 
سرپرستش و نرمش، برادرش و مدارا پدرش و شكيبايى، فرمانده سپاهش.«

المجازات النبویه؛ ص ١٨٨، ح ١٥٤

طرح روزحدیث روز

ادبیات

»خداحافظ بابابزرگ«؛ روایتی آرام از مسئله مرگ

»خداحافظ« کلمه ساده‌ای است که ما در موقعیت‌های روزمره 
زیاد از آن استفاده می‌کنیم؛ بدون آنکه به خودمان زحمت بدهیم 
 و به این کلمه فکر کنیم. خداحافظ برای ما مثل یک وعده غذایی 
کم و معمول است. خداحافظی می‌کنیم و می‌دانیم دفعه دیگری هم وجود 
دارد که بدون به زبان آوردنش قرار است دوباره یکدیگر را ببینیم؛ اما همین 
یک کلمه گاهی برای ما بسیار سخت و سنگین می‌شود. مثلا زمانی که از 
دوست صمیمی‌مان جدا می‌شویم؛ چون او به شهر دیگری می‌رود. در این 
لحظه خداحافظی برای ما راحت نیست و دل‌مان نمی‌خواهد این کلمه را 
به زبان بیاوریم یا بدتر از آن، زمانی که پای مرگ به میان می‌آید؛ چون 

خداحافظی از جنس دیگری خواهد بود.
»خداحافظ بابابزرگ« رمانی برای نوجوانان نوشته الفی دونلی با ترجمه 
طاهره علوی منتشرشده در انتشارات کتاب چ، درباره پدربزرگ و نوه‌ای 
است که خیلی باهم صمیمی‌ هستند. میشی خیلی با پدربزرگش نزدیک 
است و پدربزرگ همیشه برای او قصه‌های سرگرم‌کننده و آموزنده‌ای 
می‌گوید که میشی قهرمان آن داستان‌هاست. گاهی میشی کریستف 
کلمب می‌شود و گاهی هم توماس ادیسون؛ اما شنیدن بیماری بابابزرگ 
 و اینکه او زمان کمی ‌برای زندگی دارد سبب می‌شود میشی غم را 

تجربه کند.
داستان این کتاب، یک روایت آرام از دنیای اطراف میشی است. ما تمام 
اتفاقات رخ‌داده را از زاویه‌دید او می‌بینیم. میشی، بچه‌ای ۱۰ ساله است 
که مونولوگ‌های او، رفتارش با خانواده و دوستانش همگی برای ما به شکل 
ساده‌ای قابل درک است و راحت می‌توانیم خودمان را جای او تصور کنیم. 
موضوعی که بیش از همه داستان به خوبی حول آن می‌چرخد، محبت و 
مهربانی میشی با پدربزرگش است. انگار او و پدربزرگ تنها کسانی هستند که 
می‌توانند یکدیگر را درک کنند. توصیف فضای داستانی و شخصیت‌پردازی 
هر یک از شخصیت‌ها به خوبی انجام شده است؛ به طوری که خواننده خیلی 
راحت می‌تواند آنچه را که نویسنده در حال گفتن آن است در ذهن هم تصور 

کند و با آن ارتباط بگیرد.
روند داستان آرام است و با این حال اتفاقات کوچک و بزرگی در آن رخ 
می‌دهد که اصلًا حوصله سر بر نیست؛ مهم‌ترین اتفاق هم بیماری و مرگ 
بابابزرگ است. قلم داستان، روایت اتفاقات و شخصیت‌پردازی‌ها باعث ایجاد 
نزدیکی بین خواننده و داستان می‌شود که همه این موارد در آخر سبب 
می‌شود ما هم ناراحتی و غمی ‌که میشی در از دست دادن پدربزرگش تجربه 

می‌کند ملموس‌تر احساس کنیم.

»ایران و آمریکا: تاریخ یک شروع« منتشر شد  

ورود اروپایی‌ها به قاره آمریکا تقریباً با ظهور حکومت صفویه در ایران 
همزمان بود اما تا دو قرن پس از آن، ایرانیان چندان تصوری از این 
سرزمین نداشتند. با ورود مبلغان مذهبی آمریکایی به ایران و گسترش 
فعالیت آن‌ها در دوره محمدشاه و ناصرالدین‌شاه قاجار، نخستین تصویر 
 از آمریکا و آمریکایی به مثابه یک کشور، دولت، جامعه و فرهنگ 

به دست آمد.
تصویری که به خصوص در مقایسه با دو ابَرَقدرت آن روزگار یعنی روسیه و 
بریتانیا، بسیار دوستانه‌تر و همدلانه‌تر به نظر می‌رسید. بر پایه این درک و 
شناخت بود که کشور ایالات متحده آمریکا به تدریج جایگاهی در سیاست 
خارجی دولت‌مردان قاجار پیدا کرد و آن‌ها تلاش کردند روابط رسمی ‌و 
دیپلماتیک میان دو کشور را برقرار کنند. شروع روابط با آمریکا بر پایه 
مفروضات و انتظاراتی متفاوت و متناقض بود که موجب شد حکومت قاجار 
نتواند حداقل در کوتاه‌مدت به بیشتر برنامه‌های خود در این مناسبات جامه 

عمل بپوشاند.
تاریخ روابط ایران و آمریکا از 1358 یا حتی از 1332 شروع نشده است. این 
تاریخ صدها سال قبل‌تر شروع شده است؛ زمانی که ایالات‌متحده هنوز یکی 
از مستعمره‌های بریتانیا بود و ایران در جهان خارج به امپراتوری پارس یا 
پرشیا شهرت داشت. این رابطه با چیزی به مراتب جالب‌تر از گروگان‌گیری و 
اتهامات دوجانبه بر سر »گناهان کبیره« شروع شد. در دهه 1790 میلادی، 
توماس جفرسون و جان کوئینسی آدامز، وقتی که در جست‌وجوی منبع 
الهام و راهنما برای اداره کشور جدید خود بودند، تاریخ پارس را می‌خواندند. 
از دهه 1850 تا 1920، روزنامه‌های ایرانی پی‌درپی خواننده‌های خود را 
ترغیب می‌کردند تا از الگوی آمریکا بیاموزند و کشورشان را به یک جمهوری 

مشروطه پیشرو و پررونق تبدیل کنند. 
نگارستان اندیشه کتاب »ایران و آمریکا؛ تاریخ یک شروع« نوشته علی 

شهبانی در 420 صفحه به بهای 240 هزار تومان را به چاپ رساند.

با قابلیت انتشار نور؛

قرص مجهز به باکتری زنده جایگزین کولونوسکوپی می‌شود
فن‌آوری

کولونوسکوپی فرایندی تهاجمی ‌است و علاوه بر آن 
ممکن است نشانگرهای مربوط به معده و روده را که 
مدت کوتاهی در بدن حضور دارند، شناسایی نکند. 
اکنون یک قرص هوشمند جدید برای برطرف کردن 
چنین کمبودهایی ابداع شده که از یک باکتری زنده 

که روشن می‌شود، استفاده می‌کند.
بوستون،  تی،  آی  ام  دانشگاه‌های  محققان 
شیکاگو، شرکت آنالوگ دیوایسط و بیمارستان 
بریگام )زیرمجموعه دانشگاه‌هاروارد( نمونه اولیه 
 این دستگاه را ابداع کرده‌اند که به اندازه یک 

دانه بلوبری است. 
ابزار مذکور براساس کپسول‌های ساخته شده 

در تحقیقات پیشین ابداع شده است. نسخه‌های 
 قبلی بسیار بزرگ‌تر بودند و بنابراین بلع آنها نیز 

مشکل‌تر بود.
اندازه قرص جدید کمتر از 1/4 سانتی‌متر مربع است 
و شامل یک باکتری پروبیوتیک مهندسی ژنتیکی 
شده، اجزای الکترونیک و باتری بسیار کوچک است.

پس از آنکه ابزار مذکور توسط فرد بلعیده و وارد روده 
بزرگ شد، باکتری داخل آن در معرض نشانگرهای 
زیست شناختی آشکار مربوط به بیماری‌های روده، 
نور تولید می‌کند. اجزای الکترونیک موجود در ابزار 
نیز نور را رصد می‌کنند و یک سیگنال بی‌سیم 
می‌فرستد که توسط موبایل پزشک یا رایانه‌ای خارج 

از بدن بیمار دریافت می‌شود.
از آنجا که این فرایند بسیار ساده و غیرتهاجمی‌ 
است، می‌توان آن را به راحتی و چند بار )هر بار 
با استفاده از یک قرص جدید( انجام داد. این بدان 
معنا است که روش نوین شانس بیشتری برای ردیابی 
نشانگرهای کوتاه‌مدت بیماری دارد که کولونوسکوپی 
 قادر به انجام آنها نیست. این قرص در نهایت 

از بدن دفع می‌شود.

 شدیدترین زلزله یک قرن گذشته - مراکش

عکس خبر

  تالاب بین‌المللی آذینی- تنگه هرمز

   آخرین روزهای برداشت برنج - گیلان

  تولید کشمش »بولاو«- کردستان

 مسیر جاده قدیم تبریز به میانه

سلامت

دانستنی

بهترین میوه‌ها برای دریافت سریع انرژی

کدام افراد باید واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند؟

 بوی ماه مهر

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  نارنجستان قوام

اگر می‌خواهید انرژی بدن خود را با خوراکی‌هایی سالم 
تأمین کنید میوه‌های زیر را فراموش نکنید.

برای تأمین انرژی طولانی مدت بدن، باید عوامل ذکر 
شده را در نظر بگیرید؛ همچنین می‌توانید این هفت 
میوه را به رژیم غذایی خود اضافه کنید تا از فواید آن 

بهره مند شوید.
  سیب

سیب خوشمزه، مغذی و سرشار از خاصیت است. آنها 
سرشار از فیبر هستند که به قندهای طبیعی کمک 
می‌کند تا برای انرژی پایدار به آرامی‌هضم شوند. یک 
سیب متوسط )182 گرم( 95 کالری و 4 گرم فیبر دارد. 
اگر به دنبال یک میان وعده رضایت بخش هستید، چند 

تکه سیب را با کره بادام زمینی طبیعی همراه کنید.
  پرتقال

پرتقال منبع غنی از ویتامین C است. طبق گفته 
مؤسسه ملی بهداشت )NIH(، ویتامین C به تقویت 
سیستم ایمنی بدن و کاهش استرس اکسیداتیو کمک 
می‌کند که به شما این توان را می‌دهد که با خستگی 
مبارزه کنید. علاوه بر این، افراد مبتلا به کمبود ویتامین 
C می‌توانند اسکوربوت را تجربه کنند که باعث افزایش 

احساس ضعف و خستگی می‌شود.
برای کسانی که دچار کمبود آهن هستند، این 

ویتامین محلول در آب جذب آهن را افزایش 
می‌دهد و به کاهش علائم مرتبط از جمله 

خستگی کمک می‌کند.
خوردن یک پرتقال می‌تواند انرژی 
سریعی به شما بدهد، در واقع یک 
تکه متوسط از این میوه عالی )140 

DV گرم( حاوی 73 کالری، 3 گرم فیبر و 78 درصد 
ویتامین C است.

  موز
یک بررسی در سال 2020  اشاره کرد که دو موز 
می‌تواند برای 90 دقیقه انرژی بدن را تأمین کند. موز 
همچنین منبع عالی پتاسیم است که یک ماده مغذی 

ضروری برای حفظ عملکرد مناسب بدن است.
یک موز متوسط 105 کالری و 3 گرم فیبر برای انرژی 
پایدار فراهم می‌کند. اگر می‌خواهید انرژی فوق‌العاده‌ای 

به بدن خود برسانید روزی یک موز را امتحان کنید.
  آووکادو

آووکادو یکی دیگر از میوه‌های غنی از فیبر است که 
می‌تواند از افزایش قند خون جلوگیری کند که به 
نوبه خود می‌تواند منجر به سقوط انرژی شود. علاوه 
بر این، آووکادو مملو از چربی‌های سالم است که نه 
 تنها انرژی زیادی به شما می‌دهد، بلکه شما را راضی 
نگه می‌دارد.طبق آمار وزارت کشاورزی آمریکا، 1 فنجان 
آووکادوی ورقه شده حاوی 234 کالری، 10 
 گرم فیبر و 17 گرم چربی غیراشباع 

است.

  هلو
هلو شیرین و با طراوت است و برای تقویت انرژی عالی 
است. به ازای USDA، یک میوه )150 گرم( حاوی 69 
کالری و 2 گرم فیبر است. هلو همچنین منبع خوبی از 
مواد مغذی ضروری مانند پتاسیم و ویتامین‌های A و 
C است که به شما کمک می‌کند بهترین احساس را 

داشته باشید.
  آلو

در حالی که آلو به دلیل اثرات ملین بالقوه خود قابل 
توجه است، برای تقویت انرژی نیز گزینه‌ای عالی است. 
طبق گزارش USDA، دو عدد آلو )150 گرم( 69 

کالری و 2 گرم فیبر را تأمین می‌کند.
  گوجی بری

گوجی بری شیرین و تند است. این توت‌های کوچک 
سرشار از آنتی اکسیدان هستند و به جلوگیری از 
خستگی کمک می‌کنند. طبق گزارش USDA، پنج 
قاشق غذاخوری )28 گرم( گوجی بری خشک شده 98 
کالری، 4 گرم پروتئین و تقریباً 4 گرم فیبر دارد که 
آن را به میوه‌ای عالی برای انرژی طولانی مدت تبدیل 
می‌کند. یکی از اشکالات بالقوه این توت‌ها تداخل آنها با 
داروهای خاصی مانند وارفارین است که در بررسی سال 

2022 در آنتی اکسیدان‌ها انجام شده است.
  خلاصه

در حالی که همه غذاها انرژی بدن را تأمین می‌کنند، 
ترکیب غذایی آنها بسیار متفاوت است. هنگامی‌که به 
دنبال سطوح انرژی پایدار هستید، میوه‌های سرشار از 
فیبر و آنتی‌اکسیدان‌ها مانند موز، سیب، آلو و گوجی 

بری بهترین انتخاب هستند.

آنفلوآنزا  شایع‌ترین بیماری ویروسی فصل سرما است 
که دستگاه‌ تنفسی ‌را درگیر می‌کند و شدیداً مسری 
است. ‌مدت‌ زمان‌ شروع‌ علائم‌ آنفلوآنزا از زمان‌ وارد شدن‌ 

ویروس‌ به‌ بدن‌ 24-48 ساعت‌ است‌. 
 ویروس‌های آنفلوانزا موجود در قطرات تنفسی از طریق 
سرفه و عطسه منتشر می‌شوند. در اغلب موارد این 
انتشار از فرد به فرد و معمولاً از طریق تماس دست با 
آنچه که به ویروس  آنفلوآنزا آلوده شده است و سپس 

تماس دست آلوده با دهان و بینی فرد منتقل می‌شود.
بالا بودن درجه حرارت بدن از علائم بیماری آنفلوآنزا 
است. بالا بودن درجه حرارت بدن )درجه حرارت بدن 
به مدت بیش از دو روز بیشتراز 37/8 درجه سانتی‌گراد 
باشد، ابتلا به درد ناگهانی یا ترشح از یک یا دو گوش، 
احساس درد در گوش خود و ادامه آن به مدت بیش از 
چند روز، آب‌ریزش و گرفتگی بینی بیش از 10 روز، 
سرفه همراه با خلط غلیظ و بدبوی زرد و سبز رنگ 
گلودرد بیش از 48 ساعت به هنگام بلع غذا از جمله 

نشانه‌هاست.
بیماری‌هایی چون قلبی، ریوی، کلیوی، دیابت، آسم، 
بارداری و کهنسالی امکان مبتلا شدن افراد به آنفلوآنزا 
را افزایش می‌دهندهمچنین تب و لرز، سردرد، دردهای 

عضلانی از جمله کمردرد، خستگی، سرفه که ممکن 
است )با خلط همراه باشد( گلودرد، خشونت صدا، 
استفراغ، گلودرد خارش بدن و کوفتگی از علایم شایع 

بیماری هستند.
شهنام عرشی، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت با اشاره به شباهت علائم سرماخوردگی 
و آنفلوآنزا، توصیه کرد: گروه‌های پرخطر از اواسط 
شهریور به بعد نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام 

کنند.
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت 
اظهار داشت: در این فصل و همچنین فصل پاییز 
نیاز است افرادی که علائم سرماخوردگی و آنفلوآنزا 
دارند، حتماً از ماسک استفاده کرده و در روزهایی 
 که علائم تب دارند، یک تا سه روز در منزل بمانند و 

استراحت کنند.
وی با بیان اینکه معمولاً در آبان ماه هر سال، شاهد اوج 
پیک آنفلوآنزا در کشور هستیم، خاطرنشان کرد: افرادی 
که سن بیشتر از 60 سال و بیماری‌های مزمن مانند 
بیماری‌های قلبی، دیابت شدید، بیماری‌های ریوی و یا 
بیماری‌هایی دارند که سیستم ایمنی را ضعیف می‌کند، 

حتما باید واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند.

به گفته رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت بر اساس آخرین دستورالعمل کمیته ملی 
واکسیناسیون کووید19، افراد بالاتر از 60 سال سن، 
در صورتی که در یکسال گذشته واکسن کرونا تزریق 

نکرده‌اند، یک نوبت یادآور واکسن کرونا تزریق کنند.
وی با اشاره به فرا رسیدن فصل سرماخوردگی و 
بیماری‌های تنفسی،گفت: در شهریورماه و اوایل پاییز، 
ممکن است شاهد بیماری‌ها و اسهال‌های روده‌ای 
باشیم؛بنابراین شست‌وشوی دست قبل از مصرف غذا، 
پرهیز از مصرف غذای خام و سالاد در بیرون از منزل را 

توصیه می‌کنیم.
 عرشی افزود: اگر افرادی هستند که اسهال شدید دارند 
و مدت آن بیشتر از یکی دو روز شده، توصیه بر این 
است که در اولین فرصت به پزشک معالج، مراجعه و 

درمان‌های لازم را دریافت کند.
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت 
گفت: افرادی که از سفرهای با تجمع بالا باز می‌گردند، 
در صورت وجود علائم سرماخوردگی به مدت دو تا سه 
روز در منزل بمانند و اگر به هر دلیلی مجبور به ترک 
منزل و دارای علائمی ‌مانند عطسه، سرفه و آب‌ریزش 

بینی هستند، حتما از ماسک استفاده کنند.

سواد زندگی 

ترس کودک از مدرسه از ابتدای مهرماه و آغاز حضور 
کودکان در مدارس، بروز پیدا می‌کند. با شروع 
مدارس بسیاری از والدین دچار استرس و نگرانی 
می‌شوند. همچنین بسیاری از کودکان نیز هراس 
خود را از مدرسه رفتن بروز می‌دهند. در مدرسه 
ممکن است وجود عواملی از قبیل نوع برخورد معلم 
و کادر مدرسه با کودک، رفتار اجتماعی کودک، 
ساختار نظام آموزشی مدرسه، انجام دادن تکالیف 
سنگین و حتی محیط مدرسه نیز در کم یا زیاد 

شدن هراس کودک تأثیرگذار باشد.
وجود ترس کودک از مدرسه و اضطراب باعث 
می‌شود کودک از مدرسه رفتن امتناع کنند و یا به 
اجبار به مدرسه فرستاده شود. شدت استرس حضور 
در مدرسه در کودکان به شکل‌های مختلفی از جمله 
دل درد، سر درد، حالت تهوع، تب، حالت گیجی و 

غیره خود را نشان می‌دهد.
امین ماهورام، فوق تخصص روان‌پزشکی کودک و 
نوجوان و استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
اظهار کرد: ترس از مدرسه یکی از مشکلات شایع در 
دوران تحصیل است که به ویژه در سال‌های ابتدایی 

دبستان بیشتر دیده می‌شود.
فوق تخصص روان‌پزشکی کودک و نوجوان با بیان 
این‌که وجود استرس در والدین می‌تواند مقدار 
نگرانی و اضطراب فرزندان را به مراتب افزایش دهد، 
توصیه کرد: تا زمانی‌ که خودتان آرامش نداشته 

باشید نمی‌توانید به فرزند خود نیز کمک کنید.
 وی با بیان اینکه هراس از مدرسه، ترس بیش از 
حدی است که در مورد برخی کودکان در خصوص 
رفتن و ماندن در مدرسه وجود دارد، افزود: این 
کودکان ممکن است در مکان‌های دیگر بتوانند 

دوری از مادر را تحمل کنند.
  کودکان را تهدید نکنید

فوق تخصص روان‌پزشکی کودک و نوجوان به 
والدین توصیه کرد: کودک به جزییات همه قوانین 
و مقررات مدرسه واقف نیست و تهدید و ترساندن 
آنها می‌تواند مشکل‌آفرین باشد؛بنابراین هرگز او را از 
معلم نترسانید، مثلًا به او نگویید اگر غذا نخوری به 

معلمتان خواهم گفت.
  از چند روز قبل از شروع مدرسه، فرزند 

خود را صبح زود بیدار کنید

عضو هیئت‌علمی دانشگاه گفت: برای آن‌ که بتوانید 
استرس و نگرانی شروع مدرسه فرزندان‌تان را کاهش 
دهید باید به سراغ روش تمرین و تکرار بروید؛ 
یعنی باید تغییرات روزمره‌ای را که بعد از شروع سال 
تحصیلی در زندگیشان رخ می‌دهد پیش از آن زمان 
کم‌کم ایجاد کنید تا خود را به آنها عادت دهند. 
برای مثال شما می‌توانید از چند روز قبل از شروع 

مدرسه، فرزند خود را صبح زود بیدار کنید.
  والدین بصورت تدریجی از کودک دور شوند

ماهورام ادامه داد: تعداد زیادی از والدین عادت 
دارند که تا لحظه آخر در کنار فرزند خود بمانند 
و خیال کودک خود را راحت کنند، در حالی که این 
کار باعث می‌شود جدایی کودک از والدین سخت‌تر 
شود. بهتر است والدین بصورت تدریجی از کودک 
دور شوند تا هم برای کودک قابل تحمل باشد و هم 

بتوان پس از مدتی ترس از جدایی را از بین برد.
عضو هیئت علمی ‌دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی به والدین یادآوری کرد: اگر کودک شما 
دچار مشکلات جدی و یا اختلالات مشخصی نباشد، 
می‌تواند یاد بگیرد که خودش را با شرایط جدید و 
رفتن به مدرسه تطابق دهد. علاوه بر آنکه مهم است 
به ترس‌ها و نگرانی‌های فرزند خود توجه کنید و آنها 
را نادیده نگیرید، به فرزند خود بگویید در کنار او 
هستید و می‌توانید با کمک یکدیگر آمادگی لازم را 

برای این مرحله تازه از زندگی‌ او ایجاد کنید.

چکار کنیم کودک‌مان از مدرسه نترسد؟


